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RAPORT O STANIE MIASTA / ZAŁĄCZNIK NR 1 

 
Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie podjętych w 2024 r.  

i będących w realizacji w 2025 r. 

 
W 2025 roku Prezydent Miasta Tarnowa realizował 16 uchwał, które zostały podjęte przez 
Radę Miejską w Tarnowie w roku 2024, w tym 7 uchwał zostało zrealizowanych, a 9 uchwał 
pozostawało w realizacji. 
 
Uchwała Nr C/945/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024 – 2026 
W 2025 r. Centrum Usług Społecznych, realizując założenia Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2026, podjęło szereg działań 
ukierunkowanych na rozwój i wzmocnienie systemu rodzinnej pieczy zastępczej. 
Należy podkreślić, iż system wsparcia rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Tarnowa 
był w 2025 r. dobrze rozwinięty i w miarę dostępnych możliwości kompleksowy oraz 
dostosowany do zróżnicowanych potrzeb rodzin i dzieci objętych pieczą. Każda rodzina mogła 
liczyć na indywidualne wsparcie koordynatora. Rodziny uczestniczyły w cyklu szkoleń, 
a dodatkowo mogły na bieżąco korzystać z konsultacji i poradnictwa psychologa, pedagoga 
i prawnika. Zapewniono również realne wsparcie organizacyjne i finansowe dla 
funkcjonujących rodzin, jak: pomoc osób do opieki, rodziny pomocowe na czas urlopu, 
dofinansowania oraz świadczenia obligatoryjne i fakultatywne. W 2025 r. wypłacono łącznie 
1859 świadczeń, w tym 99 fakultatywnych, gwarantując rodzinom stabilne warunki do 
sprawowania pieczy. Wszystkie rodziny zastępcze niezależnie od typu rodziny jaką pełnili miały 
prawo do bezpłatnego korzystania z miejsc w Strefie Płatnego Parkowania na terenie Miasta. 
Również usamodzielniani wychowankowie pieczy zastępczej zostali objęci pomocą finansową, 
pedagogiczną jak i psychologiczną.  
W 2025 r. zrealizowano łącznie 7 projektów skierowanych do rodziców zastępczych, 
dzieci i młodzieży przebywających w pieczy zastępczej oraz usamodzielnianych wychowanków. 
Działania projektowe koncentrowały się nie tylko na organizacji atrakcyjnych i twórczych form 
spędzania czasu wolnego oraz promowaniu wartościowych sposobów jego zagospodarowania, 
lecz także na wspieraniu rozwoju emocjonalnego i społecznego uczestników, wzmacnianiu ich 
kompetencji oraz budowaniu relacji. 
Uchwała jest w trakcie realizacji.  
 
Uchwała Nr C/954/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulicy Lwowskiej 
Po podjęciu uchwały nie podjęto działań w celu jej wykonania.  
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr CI/968/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miasta Tarnowa 
Po wyłonieniu w drodze przetargu wykonawcy planu podjęto procedurę jego sporządzenia.  
Po zawiadomieniu o przystąpieniu do opracowania planu oraz uzyskaniu pozytywnych 
uzgodnień i opinii ogłoszono o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu ogólnego. 
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Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr VII/69/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 roku w sprawie 
częściowego zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody usytuowanego przy 
ul. Pszennej w Tarnowie.  
Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 
24 września 2024 r. pod pozycją 5828. Zniesienie ochrony dotyczyło 6 klonów jaworów o obw. 
131, 167, 210, 198, 210, 326 cm oraz jesionu wyniosłego o obw. 55 cm z powodu utraty 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz dla 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  
Po uzyskaniu zezwolenia Marszałka Województwa Małopolskiego na usunięcie 6 klonów 
jaworów o obw. 131, 167, 210, 198, 210, 326 cm oraz jesionu wyniosłego o obw. 55 cm, 
usunięte zostały drzewa zagrażające bezpieczeństwu.  
Uchwała została zrealizowana.  
 
Uchwała Nr VII/70/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie 
uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody przy pomniku przyrody przy 
ul. Pszennej w Tarnowie.  
Uchwała została przygotowana na wniosek Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie, który 
zwrócił się o przygotowanie uchwały dopuszczającej czynną ochronę pomnika przyrody przy 
ul. Pszennej wg zaleceń wykonanej przez mgr inż. Elżbietę Obrocką opinii dendrologicznej 
dotyczącej drzew znajdujących się po stronie wschodniej ul. Pszennej od zespołu klasztornego 
Zgromadzenia Sióstr Sacre Coeur do skrzyżowania z ul. Mokrą, w związku z planowaną 
inwestycją polegającą na utwardzeniu pobocza ulicy Pszennej w Tarnowie. 
Uchwała jest w trakcie realizacji.  

 
Uchwała Nr VII/72/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta 
Tarnowa 
Zasady wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Miasta Tarnowa określa uchwała Nr VII/72/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 
12 września 2024 r., regulująca w szczególności kryteria kwalifikacji wnioskodawców oraz tryb 
rozpatrywania wniosków. 
W 2025 r. złożono łącznie 106 wniosków o najem lokali, w tym 58 dotyczących najmu na czas 
nieoznaczony oraz 48 dotyczących najmu socjalnego. Na listy osób uprawnionych do najmu 
lokali wpisano łącznie 60 wnioskodawców, w tym 31 do najmu na czas nieoznaczony oraz 
29 do najmu socjalnego. Ponadto w trybie szczególnym, z uwagi na spełnienie kryteriów 
określonych uchwałą, uprawnienie do najmu lokalu na czas nieoznaczony uzyskało 
20 wnioskodawców, nieujętych na listach. 
W wyniku weryfikacji list skreślono 28 wnioskodawców niespełniających kryteriów uchwały. 
Na koniec 2025 r. na najem lokalu na czas nieoznaczony oczekiwało łącznie 
145 wnioskodawców, w tym 97 ujętych na listach oraz 48 uprawnionych w trybie szczególnym. 
Na najem socjalny oczekiwało 142 wnioskodawców ujętych na listach. 
W 2025 r. kontynuowano realizację programu „mieszkanie za remont”. W XI edycji programu 
(nabór w 2024 r.) na 17 lokali wpłynęły 33 wnioski, wydano 12 skierowań do zawarcia umów, 
przy czym część wnioskodawców zrezygnowała lub nie przystąpiła do realizacji umów, co 
skutkowało pozostawieniem części lokali bez zagospodarowania. W XII edycji programu na 
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18 lokali wpłynęły 39 wniosków, wydano 12 skierowań, część wniosków została wycofana, 
odrzucona lub pozostawiona bez rozpatrzenia z przyczyn formalnych. 
Realizacja programu „mieszkanie za remont” przyczyniła się pośrednio do zaspokajania 
potrzeb mieszkaniowych osób z list oczekujących, poprzez umożliwienie im uzyskania lokali 
wymagających remontu. W XI edycji wynajęto w tej formule 5 lokali, natomiast w XII edycji 
7 lokali. Program będzie kontynuowany w kolejnych latach. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 

 
Uchwała Nr VIII/77/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 
dotacji celowej na realizację zadania pn. „Renowacja zabytkowego budynku Bazyliki 
Katedralnej w Tarnowie” 
W dniu 25 listopada 2024 r. zawarto z Parafią Rzymsko-Katolicką pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Tarnowie umowę udzielenia dotacji na realizację zadania pn. „Renowacja 
zabytkowego budynku Bazyliki Katedralnej w Tarnowie”. Inwestycja jest w trakcie realizacji.  
Uchwała jest w trakcie realizacji. 

 
Uchwała Nr XI/93/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r.  
w sprawie Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2025 rok 
Rada Miejska w Tarnowie przyjęła „Program współpracy Gminy Miasta Tarnowa 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”. 
W wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert, a także podpisania aneksów do umów 
wieloletnich w 2025 r. przekazano dotacje na realizację przez organizacje pozarządowe 
142 zadań publicznych. Dodatkowo w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tzw. małych grantów) zlecono organizacjom realizację 20 zadań. 
Wysokość przekazanych na wszystkie zadania środków z budżetu Gminy Miasta Tarnowa oraz 
budżetu Państwa to 18.866.520,22 zł. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XI/101/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 
zniesienia form ochrony przyrody w Tarnowie. 
Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 
12 grudnia 2024 r. pod pozycją 8215. Zniesienie dotyczyło kasztanowca białego o obw. 471 cm 
z działki nr 2/9 obr. 167 na terenie Parku Strzeleckiego w Tarnowie, lipy drobnolistnej o obw. 
460 cm z działki nr 48 obr. 5 przy ul. Klikowskiej w Tarnowie, lipy drobnolistnej o obw. 355 przy 
ul. Gospodarczej 6 w Tarnowie oraz brzozy brodawkowatej o obw. 114 cm, jodły jednobarwnej  
o obw. 94 cm oraz świerka kłującego o obw. 40 cm mierzonym na wys. 1,3 m z działki nr 15/4 
obr. 251 na terenie Plant im. Jakubowskiego w Tarnowie z powodu utraty wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz dla 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  
Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa, po uzyskaniu 
zezwolenia Marszałka Województwa Małopolskiego na usunięcie brzozy brodawkowatej  
o obw. 114 cm, jodły jednobarwnej o obw. 94 cm oraz świerka kłującego o obw. 40 cm, usunął 
drzewa zagrażające bezpieczeństwu, a po uzyskaniu zezwolenia Wojewódzkiego 
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Konserwatora Zabytków, usunął kasztanowca białego o obw.471 cm z terenu Parku 
Strzeleckiego.  
Specjalny Ośrodek Szklono-Wychowawczy, po uzyskaniu zezwolenia Marszałka Województwa 
Małopolskiego na usunięcie lipy drobnolistnej o obw. 460 cm, usunął drzewo zagrażające 
bezpieczeństwu. 
W przypadku lipy drobnolistnej o obw. 355 cm ze względu na nieuregulowany stan prawny 
(brak prawnego właściciela) nie została rozpoczęta procedura zgłoszenia zamiaru usunięcia 
drzewa.  
Uchwała jest w trakcie realizacji. 

 
Uchwała Nr XI/103/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczonych przez Gminę Miasta 
Tarnowa  
Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Tarnowie określiła szczegółowe warunki 
przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
a także zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 
Uchwała reguluje również zasady przyznawania usług sąsiedzkich, ich zakres i wymiar, jak 
również sposób rozliczania realizacji tych świadczeń. Uchwała weszła w życie od dnia 
1 stycznia 2025 r. i jest sukcesywnie realizowana.  
W 2025 r. zrealizowano łącznie 62 125 godzin usług opiekuńczych oraz 11 216 godzin usług 
sąsiedzkich. Wsparciem objęto: 

− 227 osób w ramach usług opiekuńczych, 

− 133 osoby w ramach usług sąsiedzkich, 

− 10 osób w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

− 38 osób korzystających z usług opiekuńczych świadczonych w Domu Dziennego 
Pobytu. 

Uchwała jest w trakcie realizacji.  
 
Uchwała Nr XII/116/2024 Rady Miejskiej W Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
nadania imienia VII Liceum Ogólnokształcącemu w Tarnowie 
Z dniem 1 września 2025 r. nadano VII Liceum Ogólnokształcącemu w Tarnowie, ul. Stanisława 
Staszica 8 imię Stanisława Staszica. Z dniem 1 września 2025 r. zmienił się akt założycielski 
VII Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie poprzez zmianę nazwy szkoły na: VII Liceum 
Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Tarnowie. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2024 poz. 
8758. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XII/115/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia 
planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania 
każdego wydatku ujętego w wykazie 
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Lp. Nazwa zadania Plan 
wydatków 

Wykonanie Termin 
wykonania 
wg 
uchwały 

Uwagi 

1 Modernizacja dachu 
i kominów na 
budynku II Liceum 
Ogólnokształcącym 

228 000,00 
 

228 000,00 
 

30 czerwca 
2025 r. 
 
 

Zadanie polegało 
na : rozebraniu 
obróbek 
blacharskich, 
pokrycia 
dachowego 
w obrębie 
remontowanych 
kominów w ilości 
20 szt., rozebraniu 
konstrukcji więźb 
dachowych, 
wykucie z muru 
drzwiczek 
rewizyjnych, 
odbicie tynków na 
rozbieranych 
częściach 
kominów, 
demontaż 
wentylatorów, 
nakryw kominów, 
demontaż 
instalacji 
odgromowej, 
rozebranie czapek 
kominowych i 
kominów, 
wymianę 
elementów 
konstrukcyjnych 
dachu, wykonanie 
kominów i ich 
gruntowanie, 
tynkowanie 
i malowanie, 
montaż drzwiczek 
rewizyjnych, 
sprawdzanie 
drożności 
kominów, 
uzupełnianie 
łączenia dachu 
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i pokrycia 
dachowego, 
wykonanie 
obróbek 
blacharskich, 
montaż daszków 
kominowych, 
wentylatorów 
i instalacji 
odgromowej, 
wykonanie badań 
i pomiarów 
instalacji 
odgromowej. 
Zadanie 
zakończono 
19.03.2025 r. 

2 Utrzymanie zieleni 
na terenie miasta 
 
 

45 469,01 
 

34 669,01 
 

30 czerwca 
2025 r 
 

Wydatek dotyczył 
naprawy fontanny 
po zalaniu 
urządzeń na 
skwerze ks. 
kapitana Piotra 
Gajdy. Zadanie 
zostało 
zakończone 
i odebrane 
14.04.2025 r., 
wydatek został 
poniesiony w dniu 
12.05.2025 roku. 
Ponieważ część 
urządzeń 
wymagała jedynie 
regeneracji 
zaoszczędzono 
10 800 zł, środki 
zostały 
przekazane na 
konto budżetu 
GMT. 

3 Utrzymanie zieleni 
na terenie miasta 
 

14 461,00 
 

14 461,00 
 

30 czerwca 
2025 r 

4 Modernizacja placu 
zabaw na osiedlu 
Westerplatte 

482 308,33 482 308,33 30 czerwca 
2025 r. 
 

Zakres obejmował 
wykonanie robót 
budowlanych 
polegających na 
modernizacji 
placu zabaw 
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w tym: demontaż 
istniejących 
urządzeń 
zabawowych 
(w strefie dzieci 
najmłodszych) 
i elementów 
małej 
architektury, 
korytowanie 
z profilowaniem 
i zagęszczeniem 
podłoża pod 
nawierzchnie, 
wykonanie 
podbudowy, 
wykonanie 
obrzeży, 
wykonanie 
nawierzchni 
bezpiecznych, 
dostawę nowych 
urządzeń 
zabawowych 

5 Wykonanie 
oświetlenia skweru 
Kiljana Bałkowicza 

6 150,00 
 

6 150,00 
 

30 czerwca 
2025 r. 
 

Opracowano 
dokumentację 
projektową na 
wykonanie 
oświetlenia 
skweru 

 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XII/119/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
Programu Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa „Od potrzeb do 
realizacji” – edycja 2025-2026   
Program Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa „Od potrzeb do realizacji” 
– edycja 2025–2026 obejmuje kontynuację działań podejmowanych w poprzednich edycjach, 
a także wprowadza nowe usługi i formy wsparcia, dostosowane do zdiagnozowanych potrzeb 
mieszkańców miasta. 
W ramach Programu Usług Społecznych w 2025 r. realizowane były następujące usługi 
społeczne dla dzieci i młodzieży: 

− indywidualne poradnictwo psychologiczne dla dzieci i młodzieży, 

− indywidualne poradnictwo pedagogiczne dla dzieci i młodzieży, 

− indywidualne zajęcia usprawniająco-rozwojowe z elementami integracji sensorycznej 
dla dzieci, 

− indywidualne sesje logopedyczne dla dzieci i młodzieży, 
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− dogoterapia dla dzieci i młodzieży, 

− hipoterapia dla dzieci i młodzieży. 
Natomiast dla osób dorosłych (w tym dla osób starszych oraz z niepełnosprawnościami) 

realizowano następujące usługi społeczne: 

− indywidualne poradnictwo psychologiczne dla osób dorosłych, 

− indywidualne poradnictwo pedagogiczne dla osób dorosłych, 

− indywidualne sesje neurologopedyczne dla osób dorosłych, 

− hipoterapia dla dorosłych mieszkańców Tarnowa, 

− mobilne usługi podologiczne, 

− mobilne usługi porządkowe, 

− mobilne usługi fryzjerskie, 

− usługi mobilnego konserwatora – doraźna pomoc w drobnych usterkach domowych. 
W 2025 r., w ramach realizacji Programu Usług Społecznych, 442 osoby złożyły łącznie 
770 wniosków o przyznanie usług społecznych.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.  
 
Uchwała Nr XII/122/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na obciążenie nieodpłatnym użytkowaniem nieruchomości oraz na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy   
Aktem notarialnym Rep. A. 4226/2025 z dn. 9.04.2025 r. obciążono nieodpłatnym 
użytkowaniem, na czas nieoznaczony, zabudowane nieruchomości stanowiące własność 
Gminy Miasta Tarnowa, położone w Tarnowie oznaczone jako działki nr 23/36, 122/5, 122/7, 
137/3 23/25 obręb 164 – na rzecz Specjalistycznego Szpitala im. Edwarda Szczeklika 
w Tarnowie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - z przeznaczeniem na 
działalność statutową. 
Uchwała została zrealizowana. 
  
Uchwała Nr XII/123/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia  
2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości na rzecz Muzeum Ziemi 
Tarnowskiej w Tarnowie 
Gmina Miasta Tarnowa przeniosła na rzecz Muzeum Ziemi Tarnowskiej w Tarnowie prawo 
własności nieruchomości lokalowych: 
- lokal nr 1 o powierzchni użytkowej 102,15 m2 objęty księgą wieczystą nr TR1T/00157743/1, 
- lokal nr 3 o powierzchni użytkowej 97,95 m2 objęty księgą wieczystą nr TR1T/00156041/3.  
Nieruchomości zostały darowane na cele wynikające z zakresu działania Muzeum Ziemi 
Tarnowskiej (cele statutowe). 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XII/128/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025-2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
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wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie podjętych w 2025 r. 

Rada Miejska w Tarnowie w 2025 roku podjęła łącznie 148 uchwał, z czego zrealizowanych 
zostało 128 uchwał, natomiast 20 uchwał pozostaje w realizacji. 
 
Uchwała Nr XIII/129/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 
nadania pośmiertnie Tadeuszowi Tertilowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa 
Informacja o uhonorowaniu postaci burmistrza Tadeusza Tertila została opublikowana 
w aktualnościach na stronie www.tarnow.pl oraz w miejskich mediach społecznościowych. 
Wręczenie dyplomu oraz medalu prawnukom burmistrza Tadeusza Tertila odbyło się 
30 października 2025 r. podczas Gali „Tarnów Pierwsze Niepodległe”. Uroczystość uświetnił 
spektakl „Śladami wolności” w wykonaniu uczniów, nauczycieli i absolwentów Zespołu Szkół 
Muzycznych w Tarnowie (Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych w Tarnowie), w ramach 
obchodów święta „Tarnów Pierwsze Niepodległe - Dzień Pamięci o Zwycięskim Zrywie 
Niepodległościowym”. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIII/130/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025-
2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIII/131/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025 

− Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało 
zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków 
jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 
r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

− Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIII/132/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 
ustanowienia dnia 7 marca Świętem Miasta Tarnowa 
Ze względu na charakter ustanowionego święta, uchwała została zrealizowana w 2025 roku 
i będzie realizowana cyklicznie w latach kolejnych. Informacja o ustanowieniu 7 marca 

http://www.tarnow.pl/
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Świętem Miasta Tarnowa została opublikowana w serwisie informacyjnym miasta 
(www.tarnow.pl) oraz w miejskich mediach społecznościowych. 
7 marca 2025 r., w ramach obchodów 695. rocznicy lokacji Tarnowa, odbyło się szereg 
wydarzeń, w które włączyły się liczne podmioty (m.in. przedszkola publiczne i niepubliczne, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. J. Szczepanika, Zespół Szkół Ekonomiczno-
Gastronomicznych, Centrum Kształcenia Ustawicznego, XVI LO im. Armii Krajowej, Akademia 
Tarnowska, Rada Osiedla Starówka, MBP im. J. Słowackiego, Stowarzyszenie Wataha Rycerska 
oraz Muzeum Ziemi Tarnowskiej). 
W ramach obchodów zorganizowano uroczystą Galę Urodzinową, koncert oraz akcję „Słodkie 
Urodziny”, w której na ul. Wałowej i Rynku wzięło udział ponad 1300 dzieci. W Ratuszu odbyła 
się promocja kolejnych tomów serii wydawniczej „Wielcy Tarnowianie”. Ponadto w Zakątku 
Spycimira i Króla Władysława Łokietka oraz przed Ratuszem miały miejsce inscenizacje 
historyczne nawiązujące do początków Tarnowa oraz Tysiąclecia Królestwa Polskiego. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIII/133/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 
zaliczenia dróg położonych w Tarnowie do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie ich 
przebiegu 
Zapis art. 7 ust. 2 ustawy   o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz.U. z 2025 r. poz. 
889) określa, iż zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady 
gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.  
Uchwała zalicza do kategorii dróg gminnych: 

− ulicę Poziomkową w Tarnowie na odcinku od ulicy Wiśniowej do zakończenia drogi, 
położoną na działkach ewidencyjnych nr 31/1, 6/1, 19/1, 30/11, 3/8, 17/7, 9/1, 10/1, 
21/1, 5/8, 20/1, 15/10, 15/8, 12/14, 16/10, 4/8, 13, 7/1, 14/2, 8/1, 5/7, 12/3, 30/9, 
11/4 w obrębie 15, na terenie Gminy Miasta Tarnowa, 

− ulicę Marii Drozd w Tarnowie na odcinku od alei Piaskowej do zakończenia drogi, 
położoną na działkach ewidencyjnych nr 2/16, 71/19, 97/85, 97/87 w obrębie 106 oraz 
na działkach ewidencyjnych nr 5/6, 6/3, 7/3, 7/5, 8/3, 8/5, 9/3, 9/7, 9/9, 10/8, 10/12, 
10/17 w obrębie 107, na terenie Gminy Miasta Tarnowa, 

− ulicę Kazimierza Górskiego w Tarnowie na odcinku od ulicy Chyszowskiej do ulicy 
Osiedle, położoną na działkach ewidencyjnych nr 5/2, 16/18, 18/35, 100/5, 100/8, 
106/5, 108/9, 110/8, 113/3, 114/7, 118/6 w obrębie 173, na terenie Gminy Miasta 
Tarnowa. 

− ulicę Sławomira Mrożka w Tarnowie na odcinku od alei Piaskowej do zakończenia drogi, 
położoną na działkach ewidencyjnych nr 82/9, 170/48, cz. 77/74, cz. 176/32 w obrębie 
107, na terenie Gminy Miasta Tarnowa. 

W tej sprawie uzyskano pozytywną opinię Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie.  
Prezydent Miasta Tarnowa pełniący funkcje organu powiatu w mieście na prawach powiatu, 
zaopiniował pozytywnie zaliczenie wyżej wymienionych dróg położonych w Tarnowie 
do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie ich przebiegu.  
Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 
23 stycznia 2025 r. pod poz. 501. Uchwała weszła w życie od dnia 7 lutego 2025 r. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XIII/134/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa 
Przedmiotową uchwałą wprowadzono zmiany w treści uchwały Nr XI/103/2024 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa, w której wystąpiły omyłki pisarskie 
mające cechy oczywistości. 
W związku z powyższym zostały one usunięte, a niniejsza uchwała miała na celu ich 
sprostowanie oraz uporządkowanie zapisów, bez wprowadzania zmian w zakresie 
obowiązujących postanowień.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIII/135/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchylenia uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Miasta 
Tarnowa” i zmianie niektórych uchwał 
Z uwagi na nieaktualne zapisy, uchylono uchwałę Nr LXI/629/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie 
z dnia 11 października 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych wymogów „Raportu o stanie 
Miasta Tarnowa” i zmianie niektórych uchwał. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIII/136/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z parkingu położonego 
przy ul. Do Huty w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie zmieniła termin wdrożenia abonamentu miesięcznego w cenie 60 zł 
dla posiadaczy Tarnowskiej Karty Miejskiej Premium. Wprowadzenie abonamentu przesunięto 
na 1 marca 2025 r. z powodu dłuższych niż pierwotnie zakładano prac modernizacyjnych 
systemu parkingowego. 
Abonamenty rozpoczęto wydawać od 1 marca 2025 r., a do 31 grudnia 2025 r. wydano łącznie 
288 sztuk. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIII/137/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały w sprawie zasad, na jakich radnym Rady 
Miejskiej w Tarnowie przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych, polegającej na 
całkowitej likwidacji diet dla radnych 
Petycja została skierowana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Tarnowie do rozpatrzenia 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie. Z uwagi na fakt, że sprawy 
dotyczące opiniowania projektów uchwał dotyczących diet radnych i zwrotu kosztów podróży 
służbowych należą do wyłącznej kompetencji doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej 
w Tarnowie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła zwrócić się o zajęcie stanowiska 
w przedmiotowej sprawie. 
Komisja Statutowa po analizie przedmiotowej petycji stwierdziła, że całkowita likwidacja diet 
jest niezgodna z prawem, a uchwały w sprawie diet muszą obwiązywać w każdej gminie. 
Komisja Statutowa nie wydała pozytywnej opinii do przedmiotowej petycji, rekomendując jej 
nieuwzględnienie. 
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Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała, 
że należy odmówić uwzględnienia petycji. 
Rada Miejska w Tarnowie, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, nie uwzględniła petycji w przedmiotowej sprawie. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIII/138/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 
zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie o samorządzie 
gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, odwołała p. Zbigniewa Kolaka ze składu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie i powołała go do składu Komisji 
Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Tarnowie. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIV/139/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025-
2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 
1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 

kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa publiczno-
prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą wykonywanie 
przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady poniesione w latach 
poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIV/140/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025  
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIV/141/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 
ustanowienia dorocznych nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz za całokształt działalności lub osiągnięć 
o istotnym znaczeniu w tym zakresie, a także szczegółowych warunków i trybu ich 
przyznawania 
W celu uhonorowania i wyróżnienia twórców (w tym zespołów twórców), animatorów kultury        
i organizatorów działalności kulturalnej oraz mecenasów kultury, których twórczość                               
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i działalność, w sposób znaczący jest związana z Tarnowem lub sprawia, że Tarnów jest 
rozpoznawalny w kraju lub za granicą, za ich wybitne osiągnięcia w reprezentowanych przez 
nich dziedzinach, ustanowiono nagrody Miasta Tarnowa: 

1) Nagrodę Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
2) Nagrodę Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury, 
3) Nagrodę „Mecenas Kultury Tarnowa”, 
4) Nagrodę „Nadzieja Roku” dla wybitnie uzdolnionych młodych twórców, 
5) Nagrodę Honorową w uznaniu wybitnych zasług i osiągnięć za całokształt pracy                    

w dziedzinie twórczości artystycznej lub upowszechniania kultury, 
6) Nagrodę Okolicznościową w dziedzinie twórczości artystycznej lub upowszechniania 

kultury. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIV/142/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania przez Gminę Miasta 
Tarnowa stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz wysokości tych 
stypendiów 
W uchwale Nr VII/69/2015 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 5 marca 2015 r.  
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania przez Gminę Miasta Tarnowa 
stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz wysokości tych stypendiów 
wprowadzono zmianę polegającą na podniesieniu kwoty stypendium artystycznego do 8.000 
zł. Rada Miejska w Tarnowie dokonała ponadto zmiany treści „Regulaminu przyznawania przez 
Gminę Miasta Tarnowa stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną”, 
doprecyzowując wymogi formalne, w tym konieczność przedstawienia aktualnych 
rekomendacji (wystawionych w ciągu ostatnich 6 miesięcy) oraz określoną formę składania 
załączników. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIV/143/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru miasta Tarnowa w rejonie ulicy Kalinowej – „Krzyż – Zachód II” 
Po wyłonieniu w drodze postępowania przetargowego wykonawcy planu przystąpiono 
do procedury jego sporządzenia. 
Po zawiadomieniu o przystąpieniu do opracowania planu oraz uzyskaniu wymaganych 
uzgodnień i opinii ogłoszono rozpoczęcie konsultacji społecznych projektu planu. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr XIV/144/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru miasta Tarnowa w rejonie ulic Sosnowej, Krzyskiej i Traktorowej – „Krzyż – Zachód 
III” 
Po wyłonieniu w drodze postępowania przetargowego wykonawcy planu przystąpiono 
do procedury jego sporządzenia. 
Po zawiadomieniu o przystąpieniu do opracowania planu oraz uzyskaniu wymaganych 
uzgodnień i opinii ogłoszono rozpoczęcie konsultacji społecznych projektu planu. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
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Uchwała Nr XIV/145/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru miasta Tarnowa pomiędzy ulicami Lwowską i Skrzyszowską 
Po wyłonieniu w drodze postępowania przetargowego wykonawcy planu przystąpiono 
do procedury jego sporządzenia. 
Po zawiadomieniu o przystąpieniu do opracowania planu oraz uzyskaniu wymaganych 
uzgodnień i opinii ogłoszono rozpoczęcie konsultacji społecznych projektu planu. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr XIV/146/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r.  
w sprawie przedłużenia VII kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie 
Uchwałą Nr LVI/547/2021 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 listopada 2021 r.   
w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, Rada Miejska w Tarnowie ustaliła 
czas trwania kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie na trzy lata, licząc od dnia 
pierwszej sesji zwołanej w danej kadencji Rady, tj. 19 maja 2022 r.  
Prezydent Miasta Tarnowa zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tarnowie 
z prośbą o powstrzymanie się z decyzją o wydaniu zarządzenia w sprawie wyborów 
do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie VIII kadencji do czasu ukończenia prac nad 
zmianami w jej statucie. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tarnowie została poinformowana, 
że Opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie prowadzi analizę obowiązującego Statutu 
i zamierza wystąpić z propozycjami zmian w zakresie jego treści, w tym w części dotyczącej 
systemu wyborczego.  
Decyzją Rady Miejskiej w Tarnowie VII kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej została 
przedłużona do dnia 31 grudnia 2025 r. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIV/147/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 
przyjęcia stanowiska o konieczności zachowania szprychy nr 7 zapewniającej szybkie 
połączenie z Warszawą oraz Kielcami 
Rada Miejska w Tarnowie wyraziła stanowisko, dotyczące konieczności wspólnych działań 
Prezydenta Tarnowa, parlamentarzystów ziemi tarnowskiej oraz wszystkich samorządowców 
i przedstawicieli magistratu celem zachowania szprychy nr 7 w nowym projekcie Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. 
Uchwałę doręczono Posłom, Senatorom, Marszałkom Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIV/148/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie Planu pracy Rady Miejskiej w Tarnowie na rok 2025 
Rada Miejska w Tarnowie dokonała zmiany w Planie pracy na rok 2025 polegającej na usunięciu 
zapisu dotyczącego planowanej na 7.03.2025 r. sesji uroczystej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XV/149/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025-
2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 
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1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XV/150/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025  
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XV/151/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2025 roku 
Gmina Miasta Tarnowa przyjęła program zawierający ogólne wytyczne zapewnienia opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz wolno żyjącymi kotami, a także zapobiegania bezdomności 
zwierząt, określając zadania, ze wskazaniem odpowiedzialnych za ich wykonanie jednostek 
oraz wysokość środków, jakie przeznaczyła na ich sfinansowanie. W ramach realizacji 
programu zapewniono prowadzenie Azylu dla zwierząt, interwencje dotyczące bezdomnych, 
zagubionych lub rannych zwierząt, a także, w ramach zadania finansowanego z budżetu 
obywatelskiego, elektroniczne znakowanie, sterylizację i kastrację psów i kotów 
właścicielskich oraz sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących. Ponadto zakupiono suchą 
karmę dla kotów, którą przekazano wolontariuszom dokarmiającym wolno żyjące koty 
w okresie jesienno–zimowym.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XV/152/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości niektórych obiektów sportowych na terenie Gminy 
Miasta Tarnowa 
Rada Miejska w Tarnowie postanowiła zwolnić od podatku od nieruchomości wybrane obiekty 
sportowe na terenie Gminy Miasta Tarnowa. Zwolnienie obejmuje budowle lub ich części 
związane z funkcjonowaniem odkrytych obiektów sportowych, w tym boisk sportowych 
i stadionów, a także grunty związane z funkcjonowaniem tych budowli. 
W 2025 r. ze zwolnienia skorzystało siedmiu podatników, a łączna kwota zwolnień z tytułu 
podatku od nieruchomości wyniosła 954.909,00 zł. 
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Uchwała została zrealizowana.   
 
Uchwała Nr XV/153/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
przyznania uprawnienia do bezpłatnych przejazdów w komunikacji miejskiej w dniach 
18 maja i 1 czerwca 2025 roku 
Intencją podjęcia uchwały było udogodnienie wyborcom dotarcie do lokali wyborczych 
w dniach 18 maja i 1 czerwca 2025 roku wyznaczonymi przez Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej jako daty I i II tury wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Zgodnie z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, 
rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 
pasażerskich. Na tej samej podstawie prawnej rada gminy może decydować również 
o uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych przejazdów. 
Kodeks wyborczy w ramach działań zwiększających frekwencję nie przewiduje regulacji 
w gminach miejskich, w związku z tym podjęta uchwała nadała uprawnienia do bezpłatnych 
przejazdów autobusami komunikacji miejskiej w Tarnowie w dniu wyborów tj. 18 maja 
i 1 czerwca 2025 r. wszystkich osób korzystających z komunikacji miejskiej. 
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 
31.03.2025 r. pod poz. 2005 i weszła w życie w dniu 15 kwietnia 2025 roku. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XV/154/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 
Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uchwałą z dnia 
18 lutego 2025 r. dokonał podziału środków przewidzianych w planie finansowym Funduszu na 
2025 r. z przeznaczeniem na zadania na rzecz osób niepełnosprawnych należące 
do kompetencji samorządów powiatowych na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
W 2025 r. dla Gminy Miasta Tarnowa przyznano kwotę 8.716.594,00 zł, w tym 4.997.832,00 zł 
na pokrycie zobowiązań dotyczących kosztów działalności trzech warsztatów terapii zajęciowej 
z terenu miasta Tarnowa. Pozostała kwota w wysokości 3.718.762,00 zł została 
rozdysponowana na zadania bieżące z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, 
realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie oraz Centrum Usług Społecznych 
w Tarnowie. 
W 2025 r. Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) 
na mocy uchwały nr 76/2025 z dnia 05 września 2025 r. dokonał zwiększenia środków 
finansowych dla miasta Tarnowa. Ponadto w wyniku prowadzonych w ciągu roku analiz 
dotyczących aktualnych potrzeb osób niepełnosprawnych dwukrotnie została podjęta 
inicjatywa przesunięcia środków Funduszu pomiędzy poszczególnymi zadaniami. Działanie 
to umożliwiło racjonalne wydatkowanie środków finansowych i przyczyniło się 
do wykorzystania przyznanych środków Funduszu na poziomie 99%. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XV/155/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r.  w sprawie 
powołania Konwentu Odznaki Honorowej Gminy Miasta Tarnowa 
Rada Miejska w Tarnowie powołała Konwent Odznaki Honorowej Gminy Miasta Tarnowa 
Podczas posiedzenia Konwentu wybrano przewodniczącego, zastępcę oraz sekretarza 
na obecną kadencję. Ponadto Konwent rozpatrzył i zaopiniował złożone wnioski o nadanie 
Odznaki Honorowej Gminy Miasta Tarnowa. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XV/156/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
zmiany w składzie Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie o samorządzie 
gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, odwołała p. Grzegorza Światłowskiego 
ze składu Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XV/157/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie Rady 
Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego 
Powołano Radę Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego w składzie: Pani Grażyna Barwacz, 
Pan Mirosław Biedroń, Pani Agnieszka Danielewicz, Pan Piotr Górnikiewicz, Pani Kinga 
Klepacka, Pan Sebastian Mucha, Pan Henryk Łabędź, Pan Grzegorz Światłowski, Pan Kazimierz 
Żurowski, Pan Krzysztof Janas.  
Kadencja Rady Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego obejmuje lata 2025-2029. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XV/158/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie o samorządzie 
gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, odwołała p. Henryka Łabędzia ze składu 
doraźnej Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie 
oraz ze składu Komisji do spraw Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie.  
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XV/159/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
powołania doraźnej Komisji do spraw Budżetu Obywatelskiego Rady Miejskiej w Tarnowie  
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie o samorządzie 
gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała doraźną Komisję do spraw Budżetu 
Obywatelskiego Rady Miejskiej w Tarnowie w składzie: Pani Agnieszka Danielewicz, Pan 
Krzysztof Rodak, Pan Maciej Aleksander, Pan Mirosław Biedroń, Pan Seweryn Partyński, Pan 
Sebastian Stepek, Pani Małgorzata Mękal i Pan Tomasz Żmuda, oraz określiła przedmiot jej 
działania, którym jest analiza wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego Gminy Miasta Tarnowa oraz na jej podstawie opracowanie nowych zasad 
dotyczących zgłaszania, oceny i wyboru projektów w ramach budżetu obywatelskiego. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała nr XV/160/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie statutów 
osiedli Gminy Miasta Tarnowa oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
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podziału Osiedla Rzędzin i utworzenia jednostki pomocniczej pod nazwą Osiedle 
Nr 16 „Zielone” 
Realizując postanowienia uchwały, zorganizowano i przeprowadzono proces konsultacji 
społecznych, mający na celu zebranie opinii mieszkańców Tarnowa w przedmiocie 
proponowanych zmian ustrojowych w jednostkach pomocniczych miasta. Proces 
konsultacyjny trwał od 21 marca do 30 kwietnia 2025 roku. 
W ramach realizacji uchwały podjęto następujące działania: 

− akcja informacyjna - wykorzystano szeroki wachlarz kanałów komunikacji, w tym 
Biuletyn Informacji Publicznej, oficjalną stronę internetową miasta, media 
społecznościowe oraz tablice ogłoszeń Rad Osiedli, aby zapewnić powszechny dostęp 
do informacji o przedmiocie i terminach konsultacji, 

− zbieranie opinii - umożliwiono mieszkańcom składanie uwag drogą elektroniczną 
(na dedykowany adres e-mail: info@dialog.tarnow.pl) oraz w formie papierowej 
w Kancelarii Rady Miejskiej w Tarnowie, ul. Legionów 14, 33 -100 Tarnów, 

− spotkania bezpośrednie - zorganizowano dwa otwarte spotkania z mieszkańcami: 
8 kwietnia 2025 r. w siedzibie Tarnowskiego Centrum Dialogu oraz 28 kwietnia 2025 r. 
w Sali Lustrzanej. 

Zgodnie z § 3 uchwały, za przeprowadzenie procesu odpowiadała Doraźna Komisja do spraw 
Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie. Na podstawie zebranych opinii Komisja sporządziła 
szczegółowe sprawozdanie końcowe, w którym zarekomendowała uwzględnienie postulatów 
mieszkańców.  
Uchwała została zrealizowana.  
 
Uchwała Nr XV/161/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie, 
utworzenia Centrum Usług Społecznych w Tarnowie oraz nadania mu statutu 
Na mocy uchwały dodano do szczegółowego zakresu zadań Centrum Usług Społecznych 
w Tarnowie zadanie polegające na zapewnieniu zakwaterowania obywatelom Ukrainy 
przybyłym na teren województwa małopolskiego z terenu objętego konfliktem zbrojnym 
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 
2022 r. Zadanie realizowano w budynku położonym przy ul. Św. Anny 1.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVI/162/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025-
2037  
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
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Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVI/163/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 marca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025  
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVII/164/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 kwietnia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025 – 
2037  
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVII/165/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 kwietnia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025 
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XVII/166/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 kwietnia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasad ich 
zbywania, nabycia i wykupu przez Prezydenta Miasta Tarnowa 
Na mocy uchwały zmieniono zasady emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa 
określone w uchwale Nr XC/851/2023 z dnia 14 września 2023 r., zmienionej uchwałą 
Nr XCVI/897/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r. całkowity wykup obligacji czwartej serii o wartości 
22.400.000,00 zł nastąpił w II kwartale 2025 r. 
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Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVII/167/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 kwietnia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasad ich 
zbywania, nabycia i wykupu przez Prezydenta Miasta Tarnowa  
Na mocy uchwały zmieniono zasady wykupu obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa 
określone w uchwale Nr LIII/495/2021 z dnia 7 października 2021 r.  całkowity wykup obligacji 
pierwszej serii (A21) o wartości 2.500.000,00 zł i drugiej serii (B21) o wartości 28.857.000,00 
zł nastąpił w II kwartale 2025 r. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/168/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na 
lata 2025-2037  
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/169/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025 
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/170/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
„Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Miasta Tarnowa za 2024 rok” 
W ramach obowiązku wynikającego z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, Gmina corocznie przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej, opierając się 
na analizie sytuacji społeczno-demograficznej. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje 
m. in. infrastrukturę, zasoby kadrowe, działalność organizacji pozarządowych oraz środki 
finansowe przeznaczane na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, niezależnie 
od podmiotu finansującego i realizującego te zadania. Dokument zawiera również informacje 
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o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej, zdiagnozowanych problemach i ich 
skali. 
Informacje ujęte w „Ocenie Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Miasta Tarnowa za 2025 r.” 
stanowią podstawę do analizy i monitorowania problemów społecznych występujących wśród 
mieszkańców. Zaprezentowane dane umożliwiają formułowanie wniosków i rekomendacji, 
a tym samym podejmowanie decyzji dotyczących kierunków działań w ramach lokalnej 
polityki społecznej. Dokument ten jest także podstawą planowania budżetu w obszarze 
polityki społecznej na kolejny rok. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/171/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tarnowa na lata 2023-
2026 
Rada Miejska w Tarnowie przyjęła zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tarnowa na lata 2023-
2026, który stanowi załącznik do uchwały nr LXXVIII/736/2022 Rady Miejskiej w Tarnowie 
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tarnowa na lata 2023-
2026.  
Zmiany dotyczyły poszerzenia zakresu Działania 1 w Zadaniu 3 Gminnego Programu 
o popularyzację aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia bez uzależnień pn. „Bon dla 
pierwszaka” jako formy wsparcia finansowego dla rodzin. Celem proponowanego rozwiązania 
jest kształtowanie wśród dzieci i młodzieży pozytywnych postaw społecznych, propagowanie 
zdrowego stylu życia, spędzania wolnego czasu poprzez uczestnictwo w programach 
pozalekcyjnych zajęć profilaktycznych, w tym zajęć sportowych (turnieje, zawody, rajdy), 
a także zajęć edukacyjno-rozwojowych (koła zainteresowań) oraz popularyzacja aktywności 
fizycznej i zdrowego stylu życia bez uzależnień. Na dzień 31 grudnia 2025 r., w ramach realizacji 
zadania „Bon dla pierwszaka w roku szkolnym 2025/2026”, złożono 81 wniosków oraz 
dokonano refundacji kosztów zajęć sportowych dla 68 dzieci na łączną kwotę 38.209,53 zł. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/172/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa 
Rada Miejska w Tarnowie wprowadziła zmiany do uchwały Nr XI/103/2024 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa. 
Dokonane zmiany miały na celu zwiększenie wymiaru godzin świadczonych usług opiekuńczych 
z 16 na 30 godzin miesięcznie, co było podyktowane rosnącymi potrzebami mieszkańców 
Tarnowa oraz koniecznością zapewniania ciągłości i odpowiedniej jakości świadczonych usług. 
Zwiększenie liczny godzin umożliwiało lepsze dostosowanie wsparcia do aktualnych potrzeb 
oraz bardziej efektywną realizację zadań. Od dnia 1 czerwca 2025 r., z którym to dniem uchwała 
weszła w życie, wydano 102 decyzje administracyjne.  
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Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/173/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
zaliczenia drogi położonej w Tarnowie do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie jej 
przebiegu 
Zapis art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz.U. z 2025 r. poz. 
889) określa, iż zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady 
gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. W związku z zadaniem 
inwestycyjnym pn. „Budowa skrzyżowania o ruchu okrężnym w ciągu ulicy Szujskiego (rondo 
dwupasowe turbinowe) wraz z przebudową wlotów na to skrzyżowanie oraz budowa odcinka 
nowej drogi publicznej stanowiącej nowy przebieg ulicy 2KDZ, wraz z przebudową istniejącej 
infrastruktury technicznej w zakresie sieci ciepłowniczych, wodociągowych, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, teletechnicznych oraz energetycznych niskiego i średniego napięcia na 
działkach 199/1, 132/12, 133/12, 132/16, 129/5, 129/6, obręb 172 w Tarnowie”, które 
realizowane było na mocy specustawy ZRID, w związku z tym zaistniała konieczność zaliczenia 
tego odcinka drogi do kategorii dróg publicznych.  
W tej sprawie uzyskano pozytywną opinię Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie. Prezydent 
Miasta Tarnowa pełniący funkcje organu powiatu w mieście na prawach powiatu, zaopiniował 
pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych odcinek drogi od ulicy Józefa Szujskiego do 
północnej granicy działki nr 132/19 w obrębie 0172 na części działek ewidencyjnych nr 132/19, 
129/5 i 129/8 w obrębie 0172 położonej na terenie Gminy Miasta Tarnowa. 
Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 
06 maja 2025 r. pod poz. 2906. Uchwała weszła w życie od dnia 21 maja 2025 r. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/174/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
Regulaminu parków stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa 
Rada Miejska w Tarnowie przyjęła Regulamin parków stanowiących własność Gminy Miasta 
Tarnowa. Regulamin określa zasady korzystania z zarządzanych przez Gminę Miasta Tarnowa 
parków w celu zapewnienia bezpieczeństwa, czystości i porządku na ich terenie. W celu 
umożliwienia egzekwowania obowiązujących zasad prawidłowego zachowania, regulamin 
nakłada na użytkowników określone obowiązki, wskazuje sytuacje niepożądane i określa 
katalog czynów zabronionych.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała nr XVIII/175/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego 
Gminy Miasta Tarnowa 
Uchwałą XVIII/175/2025, wprowadzono dwie zmiany dotyczące składania projektów 
do budżetu obywatelskiego 2026 Gminy Miasta Tarnowa. Ograniczono ilość osób 
popierających dany projekt do 30 oraz z wykazu mieszkańców udzielających poparcia 
projektowi usunięto obowiązek podawania nr PESEL osoby udzielającej poparcia.  
Zarządzeniem Nr 221/2025 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 21 maja 2025 r. ogłoszono 
formularz zgłaszania projektu wraz z informacją o wymaganej liczbie mieszkańców 
udzielających poparcia oraz zmodyfikowany, zgodnie z uchwałą, wzór wykazu mieszkańców. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XVIII/176/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych 
i Autostrad w sprawie określenia zasad współpracy w zakresie rozbudowy i utrzymania 
infrastruktury drogowej 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 19 ust. 4, ustawy o drogach publicznych, podjęto 
współpracę z organami samorządu terytorialnego w zakresie rozbudowy infrastruktury 
drogowej na odcinku drogi krajowej nr 73 (DK 73) relacji Wiśniówka – Jasło w miejscowości 
Tarnów, kilometraż 124+656.  
W dniu 17 czerwca 2025 r. zawarto porozumienie pomiędzy Prezydentem Miasta Tarnowa 
a Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 
doświetlenia przejścia dla pieszych. Głównym elementem działań było zwiększenie 
postrzegalności i bezpieczeństwa pieszych na istniejącym przejściu w ciągu drogi krajowej 
Nr 73 poprzez zastosowanie urządzeń, których podstawową funkcją jest poprawa widoczności 
przejścia i osób z niego korzystających przy ograniczonej przejrzystości powietrza, a zatem 
urządzeń służących ochronie życia i mienia uczestników ruchu. Urządzeniami tymi 
są urządzenia doświetlające przejście tzw. „oświetlenie dedykowane”, które nie powodując 
oślepiania kierowców w należyty sposób oświetla sylwetkę pieszego znajdującego się zarówno 
na przejściu, jak i w strefie oczekiwania.   
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/177/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały Nr VII/63/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie 
z dnia 12 września 2024 r. w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta 
Tarnowa, polegającej na przyjęciu uchwały w tej sprawie, przywracającej stawki podatków 
sprzed podwyżek 
Petycja dotyczyła podjęcia przez Radę Miejską w Tarnowie uchwały przywracającej stawki 
podatków sprzed podwyżek. Przy czym intencją Wnoszących nie było ingerowanie w budżet 
roku 2025, ale obniżenie stawek podatku od 2026 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Tarnowie, po zasięgnięciu w tej sprawie opinii Prezydenta Miasta Tarnowa 
i Komisji Ekonomicznej, jako komisji właściwej do spraw budżetu (która nie wydała w tej 
sprawie pozytywnej opinii) wyjaśniła, że ustalone przez Radę Miejską w Tarnowie w uchwale 
Nr VII/63/2024 z dnia 12 września 2024 r. stawki podatku od nieruchomości nie zostały przyjęte 
w wersji maksymalnej (jak założono pierwotnie w przedłożonym Radzie Miejskiej projekcie 
uchwały), ale obniżone w wyniku wniesionej przez Prezydenta Miasta autopoprawki. Również 
poprzednio obowiązująca uchwała wprowadzająca stawki podatku od nieruchomości podjęta 
w 2021 r. – nie wprowadzała maksymalnych stawek. Podkreślono, że wzrost stawek 
podatkowych przyczynił się do zwiększenia dochodów budżetowych z tytułu podatku 
od nieruchomości w 2025 r. o ok. 30 mln zł w skali roku. Dodatkowo wyjaśniono, że powyższy 
poziom dochodów został ujawniony nie tylko w uchwale budżetowej na 2025 r., ale także  
w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2025 – 2037, co miało wpływ na planowanie 
budżetowe nie tylko w tym roku, ale i na lata następne.  Wartość, o jaką wzrosły zakładane 
dochody podatkowe, umożliwiła opracowanie dokumentów, które zostały zaakceptowane 
przez organy nadzoru finansowego. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie uznała, że należy odmówić uwzględnienia petycji, a Rada Miejska  
w Tarnowie podzielając to stanowisko, podjęła stosowną uchwałę. Wnoszący petycję został 
powiadomiony o sposobie jej rozpatrzenia.  
Uchwała została zrealizowana.  
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Uchwała Nr XVIII/178/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia skarg na nieudzielenie informacji publicznej przez Prezydenta Miasta Tarnowa 
oraz na bezczynność Urzędu Miasta Tarnowa w sprawie złożonego wniosku o zamieszczenie 
pisma Kancelarii Sejmu RP w BIP Urzędu Miasta Tarnowa 
Rada Miejska w Tarnawie rozpatrzyła łącznie sześć skarg dotyczących nieudzielenia informacji 
publicznej przez Prezydenta Miasta Tarnowa oraz na „bezczynność Urzędu Miasta Tarnowa 
w sprawie złożonego wniosku o zamieszczenie pisma Kancelarii Sejmu RP w BIP UM Tarnowa”. 
Pięć skarg dotyczyło faktu udzielenia przez Dyrektora Kancelarii Rady Miejskiej w Urzędzie 
Miasta Tarnowa odpowiedzi na pisma Skarżącego, w których wyjaśniono, że nie stanowią one 
informacji publicznej. Dodatkowo, w odniesieniu do jednego z pism poinformowano, iż nie 
stanowi ono petycji w rozumieniu ustawy o petycjach, dlatego wymienione w tej 
korespondencji pisma nie zostały zakwalifikowane jako petycje i zastosowano do nich tryb jak 
do zwykłej korespondencji wpływającej do Urzędu Miasta Tarnowa. Nadto wyjaśniono 
Skarżącemu, że zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawie udzielania przez 
Prezydenta Miasta Tarnowa upoważnień do wydawania decyzji administracyjnych, 
upoważnieni pracownicy mają prawo do podpisywania pism niebędących decyzjami 
administracyjnymi. Skarga zaś „na bezczynność Urzędu Miasta Tarnowa” odnosiła się 
do żądania zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tarnowa, 
w zakładce „Petycje” wyjaśnienia uzyskanego z Kancelarii Sejmu Biuro Komunikacji 
Społecznej, dotyczącego przesłanej przez Skarżącego na  ręce Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej „skargi na niczym nieuzasadnione przekazanie wniosku pod nazwą: 
„petycja w sprawie podjęcia uchwały uznającej Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Tarnowie za organ zbędny, przy pozostawieniu w strukturze komisji Rady”. Pismo 
to dotyczyło skargi i jako takie nie podlega publikacji w BIP Urzędu Miasta Tarnowa (o czym 
Skarżący został poinformowany). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie 
po analizie dokumentów stwierdziła, że Skarżący otrzymał niezbędne wyjaśnienia dotyczące 
poruszanych przez Niego spraw i na wszystkie złożone przez Niego mailowo żądania Dyrektor 
Kancelarii Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta Tarnowa, działający na podstawie udzielonego Mu 
upoważnienia, udzielił odpowiedzi zawierające wymagane informacje wraz ze stosownym 
uzasadnieniem. Dlatego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  
w Tarnowie uznała skargi za bezzasadne. Rada Miejska w Tarnowie podzieliła jej stanowisko 
podejmując uchwałę w przedmiotowej sprawie. Skarżący został powiadomiony o sposobie 
rozpatrzenia skarg.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/179/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Zarząd Dróg i Komunikacji 
w Tarnowie 
Skarga dotyczyła nienależytego wykonywania zadań oraz przewlekłego załatwiania sprawy 
przez Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie, w związku z prowadzeniem postępowania 
dotyczącego regulacji stanu prawnego ul. Świerkowej w Tarnowie. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, po szczegółowym zbadaniu sprawy uznała skargę 
za bezzasadną. W ocenie Komisji rozwiązanie problemów jakie występują przy ul. Świerkowej 
w znacznym stopniu zależy od wyników postępowania administracyjnego prowadzonego 
przez Wojewodę Małopolskiego. W chwili, gdy Gmina Miasta Tarnowa „stanie” 
się właścicielem nieruchomości, przez które przebiega ta ulica, będzie możliwe wydatkowanie 
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środków publicznych w celu zapewnienia właściwego stanu tej drogi. Do tego czasu Gmina 
Miasta Tarnowa jest pozbawiona takich możliwości. Co do bezczynności w zakresie 
odpowiadania na pisma adresowane do Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie 
za prawidłowe uznano wyjaśnienia tej jednostki, a dołączony materiał dowodowy potwierdza, 
że Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie udzielał odpowiedzi na te pisma lub przekazywał je 
do Wojewody Małopolskiego lub Ministra Rozwoju i Technologii celem uwzględnienia 
w ramach prowadzonego postępowania. Rada Miejska w Tarnowie podzieliła stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podejmując uchwałę w przedmiotowej sprawie. Skarżący 
zostali powiadomieni o sposobie rozpatrzenia skargi.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XVIII/180/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
zmiany Planu pracy Rady Miejskiej w Tarnowie na rok 2025 
Rada Miejska w Tarnowie dokonała zmiany w Planie pracy na rok 2025, polegającej 
na usunięciu zapisów dotyczących „Rozpatrzenia miesięcznego raportu finansowego”  
w miesiącach od kwietnia do czerwca oraz od września do grudnia. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIX/181/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025-
2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIX/182/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025  
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XIX/183/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie 
desygnowania osób do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych 
Do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych Rada Miejska w Tarnowie desygnowała 
następujące osoby: Panią Grażynę Barwacz, Panią Agnieszkę Danielewicz, Pana Macieja 
Aleksandra, Pana Ryszarda Żądło.  
Prezydent Miasta Tarnowa w drodze zarządzenia Nr 209/2025 z dnia 14 maja 2025 r.  w sprawie 
desygnowania osób do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych, do składu Komisji 
do spraw stypendiów artystycznych wyznaczył: Pana Krystiana Janika, Pana Janusza 
Jędrzejczyka, Panią Agnieszkę Niedbałę, Pana Marcina Sobczyka.  
Komisja na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2025 r. zarekomendowała Prezydentowi Miasta 
Tarnowa 6 osób spełniających warunki do przyznania stypendiów artystycznych w bieżącym 
roku. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIX/184/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Dębno porozumienia dotyczącego przyjęcia realizacji 
zadania publicznego z zakresu kierowania do środowiskowego domu samopomocy dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną (typ B) 
Na podstawie uchwały Gmina Miasta Tarnowa i Gmina Dębno zawarły w dniu 11 czerwca 
2025 r. porozumienie w sprawie kierowania mieszkańców Gminy Dębno do Środowiskowego 
Domu Samopomocy im. Św. Kingi w Tarnowie, prowadzonego na zlecenie Gminy Miasta 
Tarnowa przez Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu Prowincja Krakowska. 
Zawarcie porozumienia miało na celu zapewnienie osobom z niepełnosprawnością 
intelektualną z terenu Gminy Dębno dostępu do specjalistycznego wsparcia oraz umożliwienie 
korzystania z oferty placówki zgodnie z obowiązującymi przepisami. Do Środowiskowego 
Domu Samopomocy im. Św. Kingi w Tarnowie skierowano jedną osobę. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIX/185/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie planu 
nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
Zgodnie z art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 Prezydent Miasta Tarnowa 
sprawuje nadzór nad działalnością żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów 
funkcjonujących na terenie miasta Tarnowa. Nadzór sprawowany jest na podstawie planu 
nadzoru, który zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy, przyjmowany jest przez radę gminy w drodze 
uchwały. Z uwagi na nowelizację ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w zakresie 
m. in. nadzoru nad działalnością żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów 
konieczne było podjęcia stosownej uchwały. Uchwała kompleksowo i jednolicie reguluje 
przeprowadzanie kontroli wśród instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, nad którymi 
Prezydent Miasta Tarnowa sprawuje nadzór. W okresie obowiązywania uchwały 
przeprowadzono trzy kontrole. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XIX/186/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie 
Programu ,,Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 
Działania podejmowane w ramach Programu „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” 
stanowią istotny element budowania odpowiedzialnego społecznie i solidarnego środowiska 
lokalnego, ukierunkowanego na systemowe wsparcie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie 
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Miasta Tarnowa. Program realizowany jest jako jedno z narzędzi poprawy funkcjonowania 
lokalnego systemu pieczy zastępczej oraz wzmacniania roli rodzin zastępczych i rodzinnych 
domów dziecka w strukturze polityki społecznej Miasta. 
Program „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” pozostaje w ścisłej zgodności z założeniami 
przyjętego przez Radę Miejską w Tarnowie uchwałą Nr C/945/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. 
„Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2026”, którego 
nadrzędnym celem jest dalszy rozwój systemu rodzinnej pieczy zastępczej w Mieście Tarnowie 
oraz zwiększenie skuteczności działań podejmowanych na rzecz dzieci pozbawionych opieki 
rodzicielskiej. 
Program „Karta Tarnowskiej Rodziny Zastępczej” wpisuje się bezpośrednio w założenia 
strategiczne, stanowiąc narzędzie wspierania rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka 
poprzez wdrożenie zintegrowanego systemu ulg, preferencji i świadczeń. Jego celem jest nie 
tylko realne wsparcie ekonomiczne i organizacyjne rodzin sprawujących pieczę zastępczą, lecz 
także promowanie rodzinnej pieczy zastępczej, wzmacnianie jej pozytywnego wizerunku oraz 
tworzenie warunków sprzyjających stabilnemu i bezpiecznemu funkcjonowaniu dzieci 
i młodzieży wychowujących się w tych formach opieki. W ramach „Karty Tarnowskiej Rodziny 
Zastępczej” wydano łącznie 19 hologramów.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIX/187/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wysokości opłat z tytułu usług świadczonych przez Subregionalne 
Centrum Wsparcia Opiekunów Nieformalnych Osób Niesamodzielnych Bezpieczna Przystań 
w Tarnowie 
Subregionalne Centrum Wsparcia Opiekunów Nieformalnych Osób Niesamodzielnych 
Bezpieczna Przystań w Tarnowie wykonuje odpłatnie usługi opieki zastępczej. Ze względu 
na wzrost kosztów opieki zastępczej, na które składają się w szczególności koszty mediów, 
wyżywienia oraz koszty zatrudnienia wykwalifikowanej kadry, przedmiotową uchwałą 
zwiększono wysokość opłaty z 120 zł do 150 zł od osoby za każdą rozpoczętą dobę. Od 1 lipca 
2025 r. do 31 grudnia 2025 r.  z opieki zastępczej w ośrodku skorzystało 116 osób. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIX/188/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, położonego w centralnej części miasta Tarnowa terenu wyznaczonego 
ulicami: Szpitalną, Słoneczną, Błogosławionego Księdza Romana Sitko, Józefa 
Poniatowskiego, Franciszka Żwirki, Prostopadłą, Józefa Dwernickiego, Cegielnianą i Bitwy 
pod Cedynią 
Po podjęciu uchwały ogłoszono przetarg na wykonanie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Z uwagi na brak oferentów postępowanie przetargowe zostało zakończone bez wyboru 
wykonawcy. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 

 
Uchwała Nr XIX/189/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym 
i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom, w tym 
szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówkom 
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prowadzonym na terenie Gminy Miasta Tarnowa, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich 
wykorzystania 
Podjęcie uchwały było podyktowane koniecznością pozyskania od organów prowadzących 
publiczne i niepubliczne szkoły, przedszkola oraz placówki oświatowe znacznie szerszego 
zakresu informacji i danych, niezbędnych do prawidłowego naliczania i wypłaty dotacji. 
Dostosowano zasady finansowania do aktualnych regulacji prawnych wprowadzonych ustawą 
o finansowaniu zadań oświatowych, uwzględniając zmodyfikowany model finansowania szkół 
i przedszkoli, w szczególności w zakresie kształcenia uczniów z niepełnosprawnościami. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2025 r. poz. 
3392. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIX/190/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia w Tarnowie Straży Obywatelskiej 
Petycja dotyczyła utworzenia w Tarnowie Straży Obywatelskiej. Wnoszący zobowiązał się – 
w przypadku utworzenia takiej jednostki – do społecznego patrolowania ulic miasta, 
wspierania Straży Miejskiej i Policji, „zapobiegając wykroczeniom i przestępstwom”, a także 
telefonicznego informowania w/w instytucji o wszystkich nieprawidłowościach. Gmina jako 
jednostka samorządu terytorialnego może działać na podstawie i w granicach prawa. Obecny 
stan prawny nie zawiera podstawy do utworzenia tego typu jednostki. Utworzenie takiej 
jednostki wymagałoby interwencji ustawodawcy krajowego, który w drodze ustawy powinien 
określić zasady tworzenia i działania takiej straży, w tym w szczególności uprawnień jakie 
posiadaliby pracownicy (funkcjonariusze) takiej jednostki. Brak takich przepisów uniemożliwia 
Gminie aktywność w tym zakresie. Obecnie kwestie związane z utrzymaniem porządku 
publicznego należą do kompetencji Policji i straży gminnych (miejskich), które mają oparcie 
w obowiązujących przepisach prawa (ustawa o Policji oraz ustawa o strażach gminnych). 
Dlatego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała skargę 
za bezzasadną. Rada Miejska w Tarnowie podzieliła jej stanowisko, podejmując uchwałę 
w przedmiotowej sprawie. Wnoszący petycję został powiadomiony o sposobie jej rozpatrzenia.  
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XIX/191/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa 
Zaktualizowane zostały wykazy ulic wchodzących w skład poszczególnych osiedli, co ułatwiło 
identyfikację przynależności administracyjnej i sporządzanie spisów wyborczych. 
Wprowadzono przepisy umożliwiające podejmowanie wspólnych inicjatyw przez osiedla  
w celu realizacji projektów o szerszym zasięgu. Zaktualizowano zasady dotyczące czynnego  
i biernego prawa wyborczego. Uregulowano zasady dotyczące kampanii wyborczej do Rad 
Osiedli oraz okresu ciszy wyborczej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XIX/192/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie podziału Osiedla Rzędzin i utworzenia jednostki pomocniczej pod nazwą 
Osiedle Nr 16 „Zielone” 
Zaktualizowany został wykazy ulic wchodzących w skład osiedla, co ułatwiło identyfikację 
przynależności administracyjnej i sporządzanie spisów wyborczych. Wprowadzono przepisy 
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umożliwiające podejmowanie wspólnych inicjatyw przez osiedla w celu realizacji projektów 
o szerszym zasięgu. Zaktualizowano zasady dotyczące czynnego i biernego prawa wyborczego. 
Uregulowano zasady dotyczące kampanii wyborczej do Rady Osiedla oraz okresu ciszy 
wyborczej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/193/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Tarnowa za rok 2024 
Rada Miejska w Tarnowie po rozpatrzeniu „Raportu o stanie miasta Tarnów 2024”, udzieliła 
Prezydentowi Miasta Tarnowa wotum zaufania za rok 2024. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/194/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta Tarnowa wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2024 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych organ wykonawczy gminy przedstawia organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego: 
1)  terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym: 
- sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, zawierające zestawienie 

dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, 

- sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury 
i samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

- informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 
2) w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym: sprawozdanie 

finansowe gminy za dany rok budżetowy. 
W przypadku Gminy Miasta Tarnowa, Prezydent Miasta Tarnowa przedłożył Radzie Miejskiej 
w Tarnowie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej wszystkie opisane powyżej dokumenty, 
w ustawowo zakreślonych terminach. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/195/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
udzielenia Prezydentowi Miasta Tarnowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Miasta Tarnowa za rok 2024  
Rada Miejska w Tarnowie udzieliła Prezydentowi Miasta Tarnowa absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Miasta Tarnowa za rok 2024. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/196/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025-
2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
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publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/197/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025  
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/198/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Tarnowa na dofinansowanie 
kosztów inwestycji związanej ze zmianą systemu ogrzewania lub wykorzystaniem 
odnawialnego źródła energii 
Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 
8 lipca 2025 r. pod pozycją 4403. Uchwała wraz z regulaminem udzielania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Miasta Tarnowa na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej ze zmianą 
systemu ogrzewania lub wykorzystaniem odnawialnego źródła energii, rozszerza 
dotychczasową pomoc miasta w następujący sposób: 

1) za zainstalowanie nowego ekologicznego źródła ciepła maksymalna wysokość dotacji 
wynosi 10.000 zł,  

2) za zainstalowanie słonecznego systemu grzewczego - paneli słonecznych maksymalna 
wysokość dotacji wynosi 6.000 zł,  

3) za zainstalowanie systemu (ogniwa) fotowoltaicznego maksymalna wysokość dotacji 
wynosi 8.000,00 zł.  

Szczegółowe uwarunkowania korzystania z dofinansowania, w tym charakterystykę kosztów 
kwalifikowanych oraz sposób rozliczenia dotacji, określa Regulamin stanowiący załącznik 
do uchwały. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji oraz wzór 
wniosku o rozliczenie dotacji przedstawiono na załącznikach do Regulaminu.  W 2025 r. 
zawarto 14 umów dotacji do zmiany sposobu ogrzewania oraz 3 umowy dotacji na zakup 
i montaż mikroinstalacji OZE. Zlikwidowanych zostało 15 pieców i 3 kotły centralnego 
ogrzewania na paliwo stałe, zamontowano 3 instalacje ogniw fotowoltaicznych. Kwota 
dofinansowania w 2025 r. wyniosła 176.625,00 zł.  
Uchwała w trakcie realizacji.  
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Uchwała Nr XX/199/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
częściowego zniesienia form ochrony przyrody w Tarnowie. 
Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 
8 lipca 2025 r. pod pozycją 4404. Zniesienie ochrony dotyczyło wiązu szypułkowego o obw. 
259 cm rosnącego na działce nr 106/1 obr. 105 przy ul. Krzyskiej w Tarnowie oraz jesionu 
wyniosłego o obw. 215 cm, 2 topól kanadyjskich o obw. 260, 346 cm, 2 robinii akacjowych 
o obw. 360, 460, wiązu szypułkowego o obw. 14+43+57 cm, grabu pospolitego o obw. 55 cm, 
lipy drobnolistnej o obw. 169 cm, 2 klonów jaworów o obw. 146, 143 cm oraz jałowca 
pospolitego o pow. 10 m2 z działki nr 1/66 obr. 264 na terenie parku podworskiego 
w Tarnowie-Gumniskach z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  
Po uzyskaniu zezwolenia Marszałka Województwa Małopolskiego na usunięcie wiązu 
szypułkowego o obw. 259 cm oraz Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie na 
usunięcie jesionu wyniosłego o obw. 215 cm, 2 topól kanadyjskich o obw. 260, 346 cm, 
2 robinii akacjowych o obw. 360, 460, wiązu szypułkowego o obw. 14+43+57 cm, grabu 
pospolitego o obw. 55 cm, lipy drobnolistnej o obw. 169 cm, 2 klonów jaworów o obw. 146, 
143 cm oraz jałowca pospolitego o pow. 10 m2 w 2025 r. drzewa zagrażające bezpieczeństwu 
zostały usunięte.  
Uchwała została zrealizowana.  
 
Uchwała Nr XX/200/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody przy pomnikach przyrody 
w Tarnowie. 
Uchwała umożliwiła dokonanie w 2025 r. pielęgnacji 4 drzew objętych ochroną pomnikową. 
Były to: dąb szypułkowy o obwodzie pnia 455 cm, usytuowany na działce nr 6/7, obręb 
248 przy ul. Głowackiego 76 w Tarnowie, dąb szypułkowy o obwodzie 330 cm usytuowany 
na działce nr 2/6, obręb 164 przy al. Matki Bożej Fatimskiej w Tarnowie, dąb szypułkowy 
o obw. 440 cm, usytuowany na działce nr 20/2, obręb 278 przy ul. Kolejowej 37 w Tarnowie 
oraz platan klonolistny o obw. 370 cm znajdujący się na działce nr 78/1, obręb 164 przy 
ul. Mickiewicza 16 w Tarnowie. Zakres prac obejmował między innymi przeprowadzenie cięć 
sanitarnych oraz korygujących, mających na celu ochronę i poprawę stanu biologicznego 
drzew pomnikowych. Na pielęgnację pomników przyrody Gmina Miasta Tarnowa otrzymała 
dotację z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz korzystała z własnych 
środków budżetowych. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/201/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody przy 
pomniku przyrody przy ul. Obrońców Lwowa w Tarnowie  
Uchwała została przygotowana zgodnie z zaleceniami opinii dendrologicznej dotyczącej drzew 
wchodzących w skład pomnika przyrody zlokalizowanego przy ul. Obrońców Lwowa 
w Tarnowie. 
Uchwała nie została dotychczas zrealizowana ze względu na brak środków finansowych. 
Realizację zadania planuję się w roku 2026, przy wykorzystaniu środków Funduszy 
Szwajcarskich. 
Uchwała w trakcie realizacji. 
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Uchwała Nr XX/202/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę nr XXXVII/528/2013 w sprawie ustanowienia konkursu na najpiękniejszy ogród 
i najpiękniejszy balkon pod nazwą „Zielony Tarnów” z dnia 20 czerwca 2013 r.  
Zmiana uchwały Nr XXXVII/528/2013 z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie ustanowienia 
konkursu na najpiękniejszy ogród i najpiękniejszy balkon „Zielony Tarnów” miała na celu 
wprowadzenie do Regulaminu konkursu zapisu wydłużającego termin składania zgłoszeń, 
z dnia 30 czerwca do dnia 30 lipca każdego roku, oraz umożliwienie udziału w konkursie 
użytkownikom Rodzinnych Ogrodów Działkowych.  
Wprowadzone zmiany w regulaminie umożliwiły zwiększenie liczby uczestników konkursu na 
najpiękniejszy ogród i najpiękniejszy balkon „Zielony Tarnów”. W związku z prowadzonymi 
zmianami w przedmiotowym konkursie w 2025 r. w kategorii „ogród działkowy” zgłoszono trzy 
ogrody, natomiast w wydłużonym terminie składania zgłoszeń, tj. od 1 do 30 lipca, wpłynęły 
łącznie 24 zgłoszenia udziału w konkursie. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/203/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
powierzenia Prezydentowi Miasta Tarnowa uprawnienia do ustalania wysokości opłat 
za korzystanie z automatów do sprzedaży karmy dla ptaków 
Ustawa o gospodarce komunalnej przewiduje możliwość powierzenia przez organ stanowiący 
gminy organowi wykonawczemu uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 
 Na podstawie tej uchwały Prezydent Miasta Tarnowa został upoważniony do ustalania 
wysokości opłat za korzystanie z automatów do sprzedaży karmy dla ptaków. Obecnie, dwa 
tego typu automaty znajdują się w Parku Piaskówka i Parku Strzeleckim. Zarządzeniem 
Nr 370/2025 z dnia 21 sierpnia 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie 
z automatów do sprzedaży karmy dla ptaków znajdujących się na terenie Gminy Miasta 
Tarnowa określono opłatę za korzystanie z automatów w wysokości 1 zł.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/204/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w Tarnowie pomiędzy ul. Mroźną, linią kolejową Tarnów-Szczucin 
a przedłużeniem al. Piaskowej 
Rada Miejska w Tarnowie ogłosiła oraz zawiadomiła o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Tarnowie 
pomiędzy ul. Mroźną, linią kolejową Tarnów–Szczucin a przedłużeniem al. Piaskowej. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr XX/205/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
zarządzenia wyborów do rad osiedli Gminy Miasta Tarnowa i powołania Miejskiej Komisji 
Wyborczej 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi § 64 ust. 2 Statutu Gminy 
Miasta Tarnowa oraz § 22 ust. 2, § 27 i § 28 statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa, zarządziła 
wybory do rad osiedli Gminy Miasta Tarnowa, określiła ich datę, kalendarz wyborczy oraz 
powołała Miejską Komisję Wyborczą. Wybory zostały przeprowadzone w dniu 21 września 
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2025 r. W ich wyniku wyłoniono rady osiedli we wszystkich 16 jednostkach pomocniczych 
Gminy Miasta Tarnowa. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/206/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r.  
w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie 
W związku z podjętą przez Radę Miejską w Tarnowie uchwałą nr XIV/146/2025  
z dnia 20 lutego 2025 r. VII kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie została 
przedłużona do dnia 31 grudnia 2025 r. W związku z zakończeniem prac nad zmianami 
w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie nowy dokument został przedłożony pod 
obrady Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 26 czerwca 2025 r. 
Uchwała została podjęta, tym samym decyzją Rady Miejskiej w Tarnowie nadano nowy statut 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie. Ponadto dokonano skrócenia VII kadencji 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie do dnia 20 listopada 2025 r., ustalając jednocześnie, 
że zarządzenie wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie VIII kadencji przez 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Tarnowie nastąpi w terminie do dnia 20 października 2025 r. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/207/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 4/2025 Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 
,,przesunięcia środków z zadania: Remont Urządzeń na Placu Zabaw, w kwocie „9000 tyś zł” 
na niezbędne zadanie, celem posadowienia blaszanego magazynu: Wykonanie podbudowy 
pod w/w magazyn” 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w § 54 ust. 1 i 3 Statutu 
Osiedla Nr 15 „Koszyce”, uchyliła uchwałę Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” ze względu 
na nieprawidłowości. Uchwała Rady Osiedla Koszyce podjęta została na posiedzeniu, które 
było nieważne (obecność tylko dwóch członków Rady Osiedla). Uczestnictwo w tym 
posiedzeniu za pomocą środków porozumiewania się na odległość nie było skuteczne. Ponadto 
uchwała nie została zbudowana prawidłowo, gdyż jej tytuł stanowił równocześnie 
rozstrzygnięcie. Dodatkowo w uchwale, a nie w protokole ujawniono wyniki głosowania. 
Powyższe stanowiło naruszenia § 14 Statutu Osiedla Nr 15.  Uchwała Rady Osiedla 
Nr 15 „Koszyce” dotyczyła przesunięcia kwoty 9 milionów złotych („9000 tyś zł”). „Budżet 
Osiedla Nr 15” na 2025 r. wynosi 138.203,00 zł, co oznacza, że przesuwana kwota nie mieściła 
się w środkach, jakimi dysponowała Rada Osiedla.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XX/208/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 21/2025 Osiedla Nr 10 „Klikowa” z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie 
odwołania Zarządu Rady Osiedla Nr 10 Klikowa oraz uchwały bez numeru Rady Osiedla 
Nr 10 „Klikowa” z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie wyboru członków Zarządu Rady Osiedla 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w § 54 ust. 1 i 3 Statutu 
Osiedla Nr 10 „Klikowa”, uchyliła uchwałę Rady Osiedla Nr 10 „Klikowa”, w której nie została 
zachowana procedura odwołania Zarządu Osiedla Nr 10 „Klikowa”, gdyż o zwołaniu 
posiedzenia Rady Osiedla Nr 10 jej członkowie, w tym cały Zarząd Osiedla nie zostali 
prawidłowo zawiadomieni, zwłaszcza o porządku obrad, w którym miał się znaleźć wniosek  
o odwołanie Zarządu Osiedla. Ponadto naruszono prawa części członków Zarządu Osiedla i nie 
stworzono im warunków do złożenia wyjaśnień, co stanowiło bezwzględną przesłankę do 
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uznania, że podjęte uchwały o odwołaniu Zarządu Osiedla, a następnie powołaniu Zarządu 
Osiedla naruszały prawo. Dodatkowo naruszono szereg innych przepisów dotyczących 
funkcjonowania i pracy Rady Osiedla Nr 10. Z treści uchylanych uchwał wynikało, że dotyczyły 
one nieistniejącego organu określonego jako Zarząd Rady Osiedla. Z uchylanej uchwały 
w sprawie odwołania Zarządu Osiedla ani z treści protokołu posiedzenia Rady Osiedla nie 
wynikało, jakie były powody podjęcia tej decyzji, co naruszało § 17 ust. 1 Statutu Osiedla 
Nr 10. Odwołanie dotyczyło całego składu Zarządu Osiedla, przy czym 3 członków 
„odwołanego” Zarządu powołano do składu „nowego” Zarządu Osiedla, co oznacza, że zarzuty 
nie dotyczyły wszystkich członków. W sprawie naruszono § 14 Statutu Osiedla Nr 10, gdyż 
uchwała o powołaniu Zarządu Osiedla Nr 10 nie stanowiła odrębnego dokumentu, a protokół 
posiedzenia nie odzwierciedlał rzeczywistego stanu rzeczy, czyli przebiegu posiedzenia – 
uchwałę o odwołaniu Zarządu Osiedla podjęto przed przedstawianiem wniosku o jego 
odwołanie lub zawierał braki, w tym dotyczące tego, czy w sprawie odwołania Zarządu Osiedla 
przeprowadzono głosowanie tajne, co stanowiło naruszenie § 13 ust. 2 Statutu Osiedla Nr 10. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXI/209/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 lipca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025-
2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXI/210/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 lipca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025  
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XXI/211/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 lipca 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na posadowienie płyty pamiątkowej poświęconej żołnierzom pochodzącym 
z regionu tarnowskiego, poległym w zagranicznych misjach pokojowych i stabilizacyjnych 
Rada Miejska w Tarnowie wyraziła zgodę na posadowienie płyty pamiątkowej poświęconej 
żołnierzom pochodzącym z regionu tarnowskiego, poległym w zagranicznych misjach 
pokojowych i stabilizacyjnych. Płyta pamiątkowa, wykonana z czarnego granitu, zostanie 
umiejscowiona na terenie skweru im. prof. Janusza Kurtyki na osiedlu Zielonym. 
Przedsięwzięcie jest finansowane i realizowane w całości przez Stowarzyszenie Weteranów 
Zagranicznych Misji Pokojowych i Stabilizacyjnych z Regionu Tarnowskiego i nie obciąża 
budżetu Gminy Miasta Tarnowa. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXII/212/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 sierpnia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025–
2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXII/213/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 sierpnia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025  
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XXIII/214/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na 
lata 2025-2037  
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 
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2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIII/215/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. 
zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025 
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIII/216/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa 
Rada Miejska w Tarnowie określiła stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie 
Gminy Miasta Tarnowa od 2026 r. 
Uchwała reguluje wysokość stawek podatku od gruntów, budynków lub ich części oraz budowli, 
z uwzględnieniem ich przeznaczenia i sposobu wykorzystania, w tym m.in. na cele 
mieszkaniowe, działalność gospodarczą, działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu, 
ochrony zdrowia oraz działalności pożytku publicznego. Według nowych stawek dokonano 
wymiaru podatku od nieruchomości w 2026 r. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIII/217/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Tarnowie 
W dniu 13 października 2025 r. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., na którym podjęto uchwałę 
w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. Kapitał zakładowy został podwyższony 
o kwotę 278 000 zł, to jest do wysokości 36 207 000 zł. Wszystkie udziały powstałe w wyniku 
podwyższenia kapitału, tj. 556 objęła Gmina Miasta Tarnowa pokrywając je aportem w postaci 
prawa własności niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w Tarnowie 
w obrębie nr 74, stanowiących działki o numerach: 99/14, 101/11, 101/13, 101/14, 102/6, 
102/4, 101/15, 101/16, 310/8. Łączna powierzchnia działek wynosi 1,2648 ha, natomiast 
łączna wartość wynosi 278 000 zł. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XXIII/218/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
utworzenia ośrodka wsparcia dla osób starszych Dziennego Domu "Senior+" oraz zmiany 
uchwały w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie, 
utworzenia Centrum Usług Społecznych w Tarnowie oraz nadania mu statutu 
Na mocy uchwały utworzono gminny ośrodek wsparcia dla osób starszych pod nazwą Dzienny 
Dom „Senior+”, który funkcjonuje w ramach struktury organizacyjnej Centrum Usług 
Społecznych w Tarnowie. Dokonano również zmiany w statucie Centrum, polegającej 
na dodaniu zapisu określającego, że w strukturze Centrum działa ośrodek wsparcia dla osób 
starszych pod nazwą Dzienny Dom „Senior+”.  
Dzienny Dom „Senior+”, rozpoczął swoją działalność z dniem 1 stycznia 2026 r. w budynku 
przy ul. Szpitalnej 53/3.  Jest on ośrodkiem wsparcia dla osób nieaktywnych zawodowo 
w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujących na terenie Gminy Miasta Tarnowa. Przedmiotem 
działalności tej jednostki jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym 
seniorów poprzez udostępnienie im infrastruktury pozwalającej na aktywne spędzanie 
wolnego czasu, a także zaktywizowanie i zaangażowanie w działania samopomocowe i na rzecz 
środowiska lokalnego. 
Działalność Dziennego Domu „Senior+” ma na celu zapobieganie wykluczeniu oraz 
marginalizacji osób starszych i samotnych z życia społecznego, poprzez zapewnienie im różnych 
form aktywizacji i samorealizacji, zarówno w sferze kultury, rozrywki, zdrowia jak i aktywnego 
spędzania czasu wolnego i rozwijania własnych zainteresowań.  
Uchwała została zrealizowana.  
 
Uchwała Nr XXIII/219/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie  
Rada Miejska w Tarnowie nadała nowy statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Tarnowie, 
regulujący organizację, zadania i sposób działania jednostki. 
Uchwała została zrealizowana.  
 
Uchwała Nr XXIII/220/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na mocy uchwały 
Nr 76/2025 z dnia 05 września 2025 r. w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym dokonał 
zwiększenia środków finansowych dla miasta Tarnowa o kwotę 528.342,00 zł. Otrzymane 
środki finansowe przeznaczono na: 

− „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym”, zwiększając limit 
o kwotę 428.342,00 zł (do kwoty 2.613.712,00 zł), 

− „dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych”, zwiększając limit o kwotę 40.000,00 zł (do kwoty 640.000,00 zł), 

− „dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”,  
zwiększając limit o kwotę 60.000,00 zł (do kwoty 660.000,00 zł). 

 Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XXIII/221/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie funkcjonowania branżowych 
centrów umiejętności prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w tym 
zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu 
jej wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji 
Na podstawie art. 145g ustawy o finansowaniu zadań oświatowych rada powiatu, w drodze 
uchwały, określa zasady przekazywania dotacji na dofinansowanie funkcjonowania 
branżowych centrów umiejętności. 
W ramach realizacji uchwały ustanowiono procedury umożliwiające dofinansowanie 
funkcjonowania branżowych centrów umiejętności prowadzonych przez podmioty inne niż 
jednostki samorządu terytorialnego. Określono jednolite zasady dotyczące zakresu danych 
we wnioskach, terminów oraz sposobu rozliczania dotacji. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego pod pozycją 
5369. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIII/222/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Tarnowa w zakresie zbycia nieruchomości 
Skarga dotyczyła działań Prezydenta Miasta Tarnowa w kwestii związanej ze sprzedażą 
nieruchomości stanowiącej własność miasta Tarnowa. Jedna z działek wchodzących w skład 
zbytej nieruchomości stanowi drogę do nieruchomości, której właścicielem jest Skarżący, 
przez co – jak twierdzi - został pozbawiony dostępu do drogi publicznej. Kompleks działek 
został przeznaczony do sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego do właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. Przed podjęciem decyzji o przeznaczeniu w/w kompleksu do sprzedaży 
dokonano analizy zasadności i celowości pozostawienia ich w gminnym zasobie. Lokalizacja 
przedmiotowych działek w terenie, pomiędzy działkami stanowiącymi przedmiot odrębnej 
własności, brak zagospodarowania terenu oraz brak bezpośredniego dostępu do drogi 
publicznej – były podstawą do podjęcia decyzji właścicielskich o przeznaczeniu działek 
do sprzedaży. Po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji stwierdziła, że zarzuty dotyczące „rażącego naruszenia uzasadnionego interesu” nie 
znajdują potwierdzenia, bowiem wszystkie działania podjęte przez Gminę Miasta Tarnowa 
odbywały się w granicach prawa, w ramach jawnej i publicznej procedury i miały na celu 
wyłącznie racjonalne gospodarowanie mieniem gminnym. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Tarnowie uznała skargę za bezzasadną, a Rada Miejska w Tarnowie podzieliła 
jej stanowisko podejmując uchwałę w przedmiotowej sprawie. Skarżący został powiadomiony 
o sposobie rozpatrzenia skargi.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIII/223/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 1/2022 Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” z dnia 8 marca 2022 r. 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w § 54 ust. 1 i 3 Statutu 
Osiedla Nr 15 „Koszyce”, uchyliła uchwałę Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” ograniczającą wstęp 
na posiedzenia Rady Osiedla, która została podjęta wbrew prawu i w sprzeczności 
z konstytucyjnym porządkiem prawnym gwarantującym każdemu wstęp na posiedzenia 
organów pochodzących z wyborów powszechnych. W sprawie nie wystąpiła żadna podstawa 
prawna, która uzasadniałaby podjęcie uchwały ograniczającej dostęp do posiedzeń rad osiedli 
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(obejmując mandat członka rady osiedla, dana osoba musi się liczyć z tym, że jej aktywność 
na posiedzeniach rady osiedla, a także dobra osobiste takie jak wizerunek w trakcie 
uczestnictwa w tych posiedzeniach będą podlegały ujawnieniu i udostępnieniu).  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIII/224/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 2/2022 Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” z dnia 8 marca 2022 r. regulującej 
prowadzenie obrad Rady Osiedla Nr 15 Koszyce w części obejmującej pkt 3 i 5 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w § 54 ust. 1 i 3 Statutu 
Osiedla Nr 15 „Koszyce”, uchyliła uchwałę Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” w której unormowania 
regulaminu jej pracy naruszały normy prawa powszechnie obowiązującego. Przedmiotem 
regulaminu pracy Rady Osiedla nie może być wprowadzenie zapisów o kompetencjach 
Przewodniczącego Rady Osiedla polegających na przyznaniu mu prawa do oceny wypowiedzi 
innych członków Rady Osiedla i wyciągania konsekwencji w postaci przerwania wypowiedzi. 
Takie regulacje mogą wynikać jedynie ze statutu osiedla, do uchwalenia którego właściwa jest 
Rada Miejska w Tarnowie. Natomiast uprawnienia Przewodniczącego Rady Osiedla 
do wyproszenia członka Rady Osiedla z posiedzenia, stanowiły przejaw działania wbrew 
prawu, gdyż żaden członek Rady Osiedla nie może pozbawiać innego członka tego organu 
prawa do wykonywania mandatu, którego elementem jest m.in. udział w posiedzeniu Rady 
Osiedla, wypowiadanie się w sprawach objętych porządkiem obrad czy udział w głosowaniach 
nad projektami uchwały. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIII/225/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 3/2022 Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” z dnia 5 maja 2022 r. 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w § 54 ust. 1 i 3 Statutu 
Osiedla Nr 15 „Koszyce”, uchyliła uchwałę Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” ograniczającą dostęp 
do posiedzeń Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” i możliwość rejestracji dźwięku lub obrazu. 
Uchwała ta została podjęta wbrew prawu, w sprzeczności z konstytucyjnym porządkiem 
prawnym, gwarantującym każdemu wstęp na posiedzenia organów pochodzących z wyborów 
powszechnych, z możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu. W sprawie nie wystąpiła żadna 
podstawa prawna, która uzasadniałaby podjęcie uchwały ograniczającej dostęp do posiedzeń 
rad osiedli i możliwości rejestracji dźwięku lub obrazu (obejmując mandat członka rady 
osiedla, dana osoba musi się liczyć z tym, że jej aktywność na posiedzeniach rady osiedla, 
a także dobra osobiste takie jak wizerunek w trakcie uczestnictwa w tych posiedzeniach będą 
podlegały ujawnieniu i udostępnieniu).  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIII/226/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września 2025 r. w sprawie 
petycji o pozbawienie Josepha Breinla von Wallerstern oraz Josepha Barona von Barco, 
Hugona Hrabiego Belrupt, Ignaza Ebnera, Johanna Hayderera i Andrzeja Holzapfel de Faalmy 
tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa 
Pismo zatytułowane „petycja w sprawie pozbawienia Josepha Breinla von Wallerstern tytułu 
honorowego obywatela miasta Tarnowa”, uzupełnione o żądanie pozbawienia Josepha Barona 
von Barco, Hugona Hrabiego Belrupt, Ignaza Ebnera, Johanna Hayderera oraz Andrzeja 
Holzapfel de Faalmy - tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa zostało uznane 
za wniosek w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego i tak 
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procedowane przez Radę Miejską w Tarnowie. Wnioski dotyczące pozbawienia Josepha Breinla 
von Wallerstern oraz Josepha Barona von Barco wpływały do Rady Miejskiej w Tarnowie w już 
w 2019 r. Ponieważ jednak Rada Miejska w Tarnowie nie podjęła żadnej uchwały w sprawie 
nadania tym osobom tytułu honorowego obywatela uznano, że nie ma żadnych podstaw 
prawnych do podjęcia uchwały o pozbawieniu ich tego tytułu. Dodatkowo gminy jako 
jednostki samorządu terytorialnego w obecnym kształcie powstały z dniem 27 maja 1990 r. 
(czyli z chwilą wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym) i z tym 
dniem zostały wyposażone w osobowość prawną, stając się nowym bytem prawnym, 
niebędącym następcą prawnym administracji istniejącej przed tą datą. W związku z tym 
za obowiązujące można uznać wszystkie te akty prawne, które zostały podjęte przez Radę 
Miejską w Tarnowie po tej dacie oraz te podjęte przed tą datą, których obowiązywanie zostało 
potwierdzone przez ten organ. Wśród tych aktów nie stwierdzono żadnej uchwały dotyczącej 
nadania tytułu honorowego obywatela Józefowi Breinlowi von Wallerstern i Josephowi 
Baronowi von Barco. Z tych też względów Rada Miejska w Tarnowie w 2019 r. podjętymi 
uchwałami – odmówiła uwzględnienia wniosków o pozbawienie tych tytułu honorowego 
obywatela miasta Tarnowa. Ponieważ obecnie nie ukazano żadnych nowych okoliczności, 
które miałyby znaczenie dla rozpatrzenia tej sprawy i zmiany oceny dokonanej przez Radę 
Miejską w Tarnowie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała, aby wniosek 
o pozbawienie tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa w części dotyczącej Josepha 
Breinla von Wallerstern pozostawić bez rozpatrzenia, a w pozostałym zakresie - uznać go 
za bezzasadny. Rada Miejska w Tarnowie podzieliła to stanowisko podejmując uchwałę 
w przedmiotowej sprawie.  Wnioskodawca został powiadomiony o sposobie załatwienia 
wniosku.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIV/227/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na 
lata 2025-2037  
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIV/228/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025 
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 



43 
 

Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIV/229/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 
w Warszawie 
Uchwała została podjętą w celu zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego w ramach programu „Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast”, który jest 
finansowany ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). 
Pożyczka przeznaczona na finansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 2025 oraz 
2026, z przeznaczeniem na realizację zadania wieloletniego pn. Modernizacja placów zabaw 
w Tarnowie. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIV/230/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zarządu 
Cmentarzy w Tarnowie z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Miasta Tarnowa nadwyżki 
środków obrotowych za rok 2024 
Na mocy uchwały nadwyżka w kwocie 162.710,92 zł została przeznaczona na sfinansowanie 
zadań statutowych Miejskiego Zarządu Cmentarzy w Tarnowie związanych z utrzymaniem 
cmentarzy komunalnych, w szczególności na pokrycie wydatków majątkowych i utrzymanie 
infrastruktury technicznej.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIV/231/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
w sprawie udzielenia Gminie Pleśna pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji działania pn.: „Biznes na pokolenia - 
EKOTARnów”, w ramach projektu pn.: „IDEA TARNÓW” 
Rada Miejska w Tarnowie postanowiła udzielić Gminie Pleśna pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w łącznej wysokości 240.000,00 zł. 
Dotacja przeznaczona będzie na pokrycie kosztów organizacji wydarzeń kulturalnych 
i turystycznych na terenie Gminy Pleśna, promujących tę Gminę w ramach marki 
enoTARNOWSKIE. Wydarzenia realizowane będą w ramach działania pn.: „Biznes na pokolenia 
– EKOTARnów”, będącego częścią projektu pn.: „IDEA TARNÓW”, realizowanego w latach 
2026–2029, finansowanego ze środków Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej oraz 
z budżetu państwa w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. 
Środki będą przekazywane Gminie Pleśna w latach 2026–2028 w równych rocznych kwotach 
po 80 000,00 zł. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasta Tarnowa a Gminą Pleśna. 
Uchwała trakcie realizacji. 
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Uchwała Nr XXIV/232/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
w sprawie udzielenia Gminie Ryglice pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji działania pn.: „Biznes na pokolenia - 
EKOTARnów”, w ramach projektu pn.: „IDEA TARNÓW” 
Rada Miejska w Tarnowie postanowiła udzielić Gminie Ryglice pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości 240.000,00 zł. 
Dotacja przeznaczona będzie na pokrycie kosztów organizacji wydarzeń kulturalnych 
i turystycznych na terenie Gminy Ryglice, promujących tę Gminę w ramach marki 
enoTARNOWSKIE. Wydarzenia realizowane będą w ramach działania pn.: „Biznes na pokolenia 
– EKOTARnów”, będącego częścią projektu pn.: „IDEA TARNÓW”, realizowanego w latach 
2026–2029, finansowanego ze środków Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej oraz 
z budżetu państwa w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. 
Środki będą przekazywane Gminie Ryglice w latach 2026–2028 w równych rocznych kwotach 
po 80.000,00 zł.  
Na podstawie przyjętej uchwały przygotowywana jest umowa dotacyjna oraz umowa 
partnerstwa, wynikająca z wymagań Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. 
Planowany termin podpisania umów to marzec 2026 r. 
Uchwała trakcie realizacji.  
 
Uchwała Nr XXIV/233/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
w sprawie przystąpienia do partnerstwa w celu realizacji projektu pn. „Rozwój oferty 
turystycznej Aglomeracji Tarnowskiej w oparciu o markę EnoTarnowskie” 
Rada Miejska w Tarnowie postanowiła przystąpić do partnerstwa w celu realizacji projektu 
pn. „Rozwój oferty turystycznej Aglomeracji Tarnowskiej w oparciu o markę EnoTarnowskie”. 
Projekt realizowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027, 
Działanie 7.2.ZIT – Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich oraz wkładu własnego 
partnerów projektu. 
Liderem projektu jest Gmina Miasta Tarnowa, a partnerami są następujące jednostki 
samorządu terytorialnego: Gmina Ciężkowice, Gmina Dąbrowa Tarnowska, Gmina Lisia Góra, 
Gmina Pleśna, Gmina Radłów, Gmina Rzepiennik Strzyżewski, Gmina Ryglice, Gmina Szerzyny, 
Gmina Tarnów, Gmina Tuchów, Gmina Wierzchosławice, Gmina Wietrzychowice, Gmina 
Wojnicz, Gmina Zakliczyn oraz Gmina Żabno. 
31 października 2025 r. zawarto umowę partnerską na rzecz wspólnej realizacji projektu, 
a 30 grudnia 2025 r. Gmina Miasta Tarnowa podpisała umowę o dofinansowanie z Instytucją 
Zarządzającą Funduszami Europejskimi dla Małopolski. 
Uchwała w trakcie realizacji.  
 
Uchwała Nr XXIV/234/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
w sprawie podjęcia przez Gminę Miasta Tarnowa czynności zmierzających do utworzenia 
Centrum Opieki Senioralnej  
Rada Miejska w Tarnowie wyraziła wolę podjęcia przez Gminę Miasta Tarnowa czynności 
zmierzających do utworzenia Centrum Opieki Senioralnej, zapewniającego świadczenia 
z zakresu opieki geriatrycznej oraz stacjonarnych usług opiekuńczo-leczniczych.  
Propozycje miejskich podmiotów leczniczych, tj. Specjalistycznego Szpitala im. E. Szczeklika 
w Tarnowie, Mościckiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Tarnowie oraz Zespołu Przychodni 
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Specjalistycznych Sp. z o.o. w Tarnowie, zostały zgłoszone do Wojewódzkiego Planu 
Transformacji (WPT) dla województwa małopolskiego na lata 2027-2031. 
Nowatorski projekt, oparty na porozumieniu trzech podmiotów leczniczych, ma odpowiadać 
na potrzeby zdrowotne mieszkańców spowodowane zwiększającą się liczbą osób starszych, 
wzrostem liczby osób niesamodzielnych i przewlekle chorych wymagających opieki. 
Planowane w uchwale działania mają na celu kompleksowe rozwiązanie problemu poprzez 
zwiększenie dostępności mieszkańców do świadczeń zdrowotnych oraz podniesienie komfortu 
pacjentów.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.  
 
Uchwała Nr XXIV/235/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tarnowie, utworzenia Centrum Usług Społecznych w Tarnowie oraz nadania mu statutu 
Na mocy uchwały wprowadzono zmianę polegającą na rozszerzeniu szczegółowego zakresu 
zadań Centrum Usług Społecznych w Tarnowie o nowe zadanie obejmujące przyznawanie, 
ustalanie wysokości oraz wypłatę bonu ciepłowniczego, realizowane zgodnie z ustawą z dnia 
12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia 
wysokości cen energii elektrycznej. 
Bon ciepłowniczy stanowi świadczenie pieniężne przeznaczone na wsparcie gospodarstw 
domowych o niskich dochodach, które doświadczyły istotnego wzrostu cen ciepła 
systemowego dostarczanego przez przedsiębiorstwa energetyczne w związku z wygaśnięciem 
z dniem 30 czerwca 2025 r. mechanizmu tzw. maksymalnej ceny dostawy ciepła. 
Z ogłoszonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej SA w Tarnowie informacji 
dotyczących obowiązujących cen ciepła systemowego wynika, że jednoskładnikowe ceny 
ciepła netto stosowane w rozliczeniach z odbiorcami ciepła MPEC SA Tarnów w grupach 
taryfowych, w których prowadzona jest sprzedaż ciepła do gospodarstw domowych, wyliczone 
na dzień 30 września 2025 r., są niższe niż 170 zł/GJ netto. W związku z tym w 2025 r., 
mieszkańcom miasta Tarnowa nie przysługiwał bon ciepłowniczy. Na 29 złożonych wniosków 
o wypłatę bonu ciepłowniczego, żadne świadczenie nie zostało przyznane. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIV/236/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasta Tarnowa, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 
Zapis art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym nakłada na właściwy organ 
danej jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 
i zasad korzystania z tych obiektów. 
Uchwała została podjęta ze względu na potrzebę ujęcia w wykazie przystanków 
komunikacyjnych dodatkowego przystanku o nazwie Tarnów, Sadowa 03 - Orzechowa 
powstałego na wnioski pasażerów, celem późniejszego ujęcia tego przystanku w rozkładach 
jazdy linii komunikacji miejskiej nr 3, 11 i 44. Dodatkowo uchwała zmieniła nazwy trzech 
przystanków: Tarnów, Mickiewicza 02 – Poczta na Tarnów, Mickiewicza 02 – Akademia 
Tarnowska, Tarnów, Matki Bożej Fatimskiej 01 – Curie na Tarnów, Matki Bożej Fatimskiej 
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01 – ZPS oraz Tarnów, Matki Bożej Fatimskiej 02 – Curie na Tarnów, Matki Bożej Fatimskiej 
02 – ZPS. 
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 
24.10.2025 r. pod poz. 6014 i weszła w życie z dniem 8 listopada 2025 roku. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXIV/237/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta 
Tarnowa w rejonie ulic: Błonie, Abp. Jerzego Ablewicza oraz al. Jana Pawła II 
Rada Miejska w Tarnowie uchwaliła miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulic: Błonie, Abp. Jerzego Ablewicza oraz al. Jana Pawła 
II. Uchwalenie planu kończy procedurę planistyczną rozpoczętą uchwałą Nr LII/488/2021 Rady 
Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa w rejonie 
ulic: Błonie, Abp. Jerzego Ablewicza oraz al. Jana Pawła II. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała nr XXIV/238/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 16 października 2025 r. 
w sprawie zwołania pierwszych posiedzeń rad osiedli Gminy Miasta Tarnowa IX kadencji 
Realizując postanowienia uchwały, zorganizowano i przeprowadzono pierwsze posiedzenia 
wszystkich 16 rad osiedli Gminy Miasta Tarnowa nowej kadencji. Zgodnie z harmonogramem 
stanowiącym załącznik do uchwały, posiedzenia odbyły się w precyzyjnie wyznaczonych 
terminach w dniach od 17 do 23 października 2025 roku. 
Spotkania zorganizowano w wyznaczonych lokalizacjach na terenie miasta, obejmujących: 

− siedziby rad osiedli, 

− placówki oświatowe, 

− obiekty użyteczności publicznej.  
Zgodnie z § 2 uchwały, do czasu wyboru przewodniczących poszczególnych rad, obradom 
przewodniczyli wyznaczeni radni Rady Miejskiej w Tarnowie: Pani Agnieszka Danielewicz, Pan 
Tomasz Żmuda, Pan Józef Gancarz, Pan Zbigniew Kolak, Pan Henryk Łabędź, Pan Sebastian 
Mucha, Pani Grażyna Barwacz, Pan Maciej Aleksander, Pan Dominik Gondek, Pan Zbigniew 
Kajpus oraz Pan Stanisław Klimek. 
Główny cel uchwały, jakim był wybór przewodniczących rad osiedli IX kadencji, został 
zrealizowany we wszystkich jednostkach pomocniczych. Proces ten umożliwił radom osiedli 
pełne ukonstytuowanie się, co stanowiło niezbędny warunek do rozpoczęcia ich bieżącej 
działalności statutowej na rzecz mieszkańców Tarnowa. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXV/239/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 października 2025 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w Tarnowie pomiędzy ul. Spokojną, al. Piaskową 
i ul. Stalową 
Rada Miejska w Tarnowie ogłosiła oraz zawiadomiła o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Tarnowie 
pomiędzy ul. Spokojną, al. Piaskową i ul. Stalową. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
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Uchwała Nr XXV/240/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 października 2025 r. 
w sprawie danych przestrzennych dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulic: Błonie, Abp. Jerzego Ablewicza oraz al. Jana 
Pawła II 
Rada Miejska w Tarnowie uchwaliła dane przestrzenne dla miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulic: Błonie, Abp. 
Jerzego Ablewicza oraz al. Jana Pawła II. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/241/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na 
lata 2025-2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/242/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025  
Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie 
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz zarządzenie 
w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała 
przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/243/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Tarnowa na lata 2025 – 2028 z perspektywą 
do roku 2032 
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tarnowa na lata 2025 – 2028 z perspektywą do roku 
2032 wykonany został na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska. Opracowanie to jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki 
ekologicznej i ma na celu doprowadzenie do poprawy stanu środowiska naturalnego, 
efektywnego zarządzania środowiskiem oraz zapewnienie skutecznych mechanizmów 
chroniących środowisko przed degradacją.  
Program zawiera charakterystykę miasta z wyszczególnieniem danych dotyczących jego 
położenia, sytuacji demograficznej, gospodarki, turystyki oraz analizę uwarunkowań 
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wynikających z dokumentów strategicznych, sektorowych, horyzontalnych, programowych 
i lokalnych wyższego rzędu. 
Zakres dokumentu obejmuje również ocenę stanu środowiska na terenie miasta  
z uwzględnieniem dziewięciu najważniejszych komponentów środowiska: klimatu i jakości 
powietrza, zagrożenie hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, zasoby 
geologiczne, gleby, gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, zasoby 
przyrodnicze oraz zagrożenie poważnymi awariami. Dla każdego z komponentów wykonano 
analizę SWOT prezentującą silne i słabe strony poszczególnych elementów środowiska oraz 
szanse i zagrożenia powstałe przez czynniki wewnętrzne oraz zewnętrzne.  
Na podstawie danych zawartych w Programie określono cele, kierunki interwencji i zadania 
niezbędne do kompleksowego rozwiązania problemów związanych z ochroną środowiska. 
Wykonanie wskazanych zadań pozwoli na ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko 
źródeł zanieczyszczeń, ochronę i rozwój walorów środowiska oraz racjonalne gospodarowanie 
z uwzględnieniem konieczności ochrony środowiska. Najważniejsze wyznaczone cele to: 

• poprawa jakości powietrza atmosferycznego, 

• poprawa standardów klimatu akustycznego oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i pieszego, 

• osiągnięcie dobrego stanu jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych 
oraz ochrona przed zjawiskami związanymi z wodą (suszą i powodzią), 

• prowadzenie racjonalnej gospodarki wodno-ściekowej,  

• ochrona walorów przyrodniczych na terenie miasta,  

• zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców oraz kształtowanie postaw 
proekologicznych. 

Dla osiągniętych celów i ich efektów wykonywane będą co dwa lata Raporty z realizacji 
Programu Ochrony Środowiska, tworzone na podstawie wyznaczonych wskaźników 
wykonywania zadań. Wprowadzenie zasad monitoringu umożliwia sprawną realizację działań, 
a także pozwala na bieżącą aktualizację celów programu. Najbliższy raport opracowany 
zostanie w 2027 r. 
Realizacja Programu ochrony środowiska w 2025 r.: 
Ograniczanie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz hałasu:  

• dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na ekologiczne, 

• propagowanie wśród mieszkańców Tarnowa montażu kolektorów słonecznych oraz 
ogniw fotowoltaicznych poprzez przyznawanie dotacji, 

• utrzymanie czystości i porządku ulic oraz placów, 

• realizowano porozumienie z WFOŚiGW w Krakowie w sprawie działania gminnego 
punktu konsultacyjno-informacyjnego dot.  Programu „Czyste Powietrze”, 

• wdrożono Regionalny Plan Działań dla Klimatu i Energii dla województwa 
małopolskiego – kontynuacja zatrudnienia doradcy ds. klimatu i środowiska. 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej: 

• kontrolowanie wywożenia ścieków na terenach nieskanalizowanych. 
Lasy i ochrona przyrody: 

• bieżące utrzymanie terenów zieleni miejskiej (usuwanie drzew zagrażających 
bezpieczeństwu, cięcia pielęgnacyjne oraz sadzenie drzew, wymiana piasku na placach 
zabaw, koszenie i porządkowanie terenów zieleni niebędących w stałym utrzymaniu). 

Edukacja ekologiczna: 

• prowadzenie działań związanych z edukacją ekologiczną mieszkańców Tarnowa: 
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„Zmieniamy nawyki na lepsze” – cykl ekologicznych eksperymentów, wycieczek 
i pogadanek w tarnowskich placówkach oświatowych”.  W placówkach oświatowych 
opracowano kompleksowe programy edukacyjne Zadania, które zostały zrealizowane 
w ramach programu: 

− Akcja ekologiczna „Zmieniamy nawyki na lepsze”. W ramach zadania rozdano 
371 sadzonek roślin doniczkowych, które trafiły do 16 tarnowskich placówek 
oświatowych. 

− Konkurs zorganizowany na Facebooku - W ramach konkursu każdy mógł opisać 
swoje codzienne sposoby na bycie eko porady dotyczące pielęgnacji roślin 
i zieleni. W ramach konkursu trzy wybrane osoby wygrały zestawy składające się 
z trzech roślin doniczkowych oraz butelki tritanowej. W konkursie udział wzięło 
82 osoby, które w ciekawy sposób opisywały swoje codzienne nawyki sprzyjające 
zieleni w otoczeniu. Post dotarł do 17498 osób. 

− Opracowanie, a następnie wykonanie kompleksowych programów edukacyjnych 
w tarnowskich placówkach oświatowych – szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych oraz w przedszkolach. W ramach programów 
umożliwiono  uczestnikom: ukierunkowane obserwacje i eksperymenty, 
promowanie recyklingu poprzez pokazanie ekologicznych gadżetów wykonanych 
z surowców wtórnych, zabawy pozwalające na rozwijanie własnej inicjatywy, 
zajęcia organizowane przez nauczycielkę z całą grupą lub w małych zespołach, 
udział w akcjach i konkursach organizowanych w przedszkolu,  udział 
w konkursach wiedzy przyrodniczej oraz artystycznych, fotograficznych, 
plastycznych, wycieczki edukacyjne oraz spacery w celu poznawania przyrody 
oraz zagrożeń środowiskowych, uroczystości, happeningi i imprezy 
środowiskowe. 

• koordynowanie akcji ekologicznych aktywizujących i zachęcających do selektywnej 
zbiórki odpadów oraz wydzielaniu frakcji odpadów niebezpiecznych, które nie powinny 
trafiać na wysypisko: 

− zbiórka baterii w szkołach i przedszkolach we współpracy z ARGO-FILM, usuwanie 
odpadów zawierających azbest z terenu miasta Tarnowa, zbiórka 
i unieszkodliwianie przeterminowanych leków, 

− zbiórka opakowań plastikowych „Drugie życie odpadów” , coroczne akcje 
„Sprzątanie Świata”, zbiórka makulatury „Zbieram, segreguję, odzyskuję”, 

• zorganizowanie konkursów ekologicznych: 

− konkurs "Zaprośmy ptaki do Tarnowa", 

− konkurs na najpiękniejszy ogród i balkon w Tarnowie „Zielony Tarnów”, 

− konkurs fotograficzny „Wakacyjna przyroda”. 
Gospodarka odpadami:  

• likwidowanie miejsc nielegalnego składowania odpadów („dzikich” wysypisk), 

• usuwanie odpadów zawierających azbest - kontynuacja prowadzonej od 2001 roku 
akcji odbierania od mieszkańców miasta odpadów azbestowych, 

• kontynuacja zbiórki i unieszkodliwiania przeterminowanych leków. 
Ochrona przed promieniowaniem elektromagnetycznym: 

• prowadzenie bieżącej ewidencji źródeł promieniowania elektromagnetycznego. 
Uchwała jest w trakcie realizacji.  

−  
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Uchwała Nr XXVII/244/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r.  
w sprawie Wieloletniego programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2026-2030 
W ramach realizacji uchwały, na 2026 r. przewidziano następujące zadania wynikające 
z Wieloletniego programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi 
oraz uprawnionymi podmiotami: 

1) udzielanie wszechstronnej pomocy osobom bezdomnym,  
2) prowadzenie środowiskowego domu samopomocy typu A dla osób przewlekle 

psychicznie chorych oraz typu C dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych, 

3) prowadzenie środowiskowego domu samopomocy (typ B) dla osób niepełnosprawnych 
intelektualnie o zasięgu ponadgminnym,  

4) prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych 
intelektualnie o zasięgu ponadgminnym,  

5) prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym,  

6) prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkań: treningowego 
i wspomaganych,  

7) prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie specjalistycznej,  
8) dożywianie uprawnionych klientów Centrum Usług Społecznych w Tarnowie  

w formie posiłków gorących jednodaniowych,  
9) świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 
10) świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

Na realizację powyższych zadań w 2026 r. zaplanowano łączną kwotę 14.103.792,90 zł. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr XXVII/245/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r.  
w sprawie Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2026 rok 
Rada Miejska w Tarnowie przyjęła „Program współpracy Gminy Miasta Tarnowa 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok”. W ramach realizacji 
programu do dnia sporządzenia niniejszej informacji (12.02.2026 r.) Prezydent Miasta Tarnowa 
ogłosił otwarte konkursy na realizację następujących zadań publicznych (kwoty podane 
w nawiasach stanowią przyznane dotacje, w przypadku rozstrzygniętych konkursów): 

1) Nieodpłatna pomoc prawna – prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zwiększanie świadomości 
prawnej społeczeństwa poprzez edukację prawną na terenie Miasta Tarnowa w 2026 
roku (zadanie roczne -146.896,80 zł), 

2) Prowadzenie punktu opieki nad osobami nietrzeźwymi (zadanie roczne – 1.050.000,00 
zł), 

3) Niepełnosprawny – sprawny w wodzie - bezpłatne zajęcia pływania dla 
niepełnosprawnych ruchowo dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 15 lat, mieszkających 
na terenie Tarnowa lub uczących się w tarnowskich szkołach (zadanie roczne –  
w konkursie przeznaczono 10.000,00 zł), 
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4) Upowszechnianie sportu wśród niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Miasta 
Tarnowa – ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin paraolimpijskich (zadanie roczne 
- w konkursie przeznaczono 115.000,00 zł), 

5) Organizacja na terenie miasta Tarnowa amatorskich imprez sportowych o zasięgu 
ponadlokalnym” – imprezy biegowe i rowerowe dla amatorów (nie dotyczy imprez  
w ramach systemów rozgrywek sportowych) (zadanie roczne – w konkursie 
przeznaczono 100.000,00 zł), 

6) Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie 
Gminy Miasta Tarnowa i osiąganie przez członków tych klubów wysokich wyników 
sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym – dotacje dla klubów przeznaczone na stypendia 
sportowe dla zawodników i trenerów (zadanie roczne – w konkursie przeznaczono 
300.000,00 zł), 

7) Sportowe talenty - prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów 
sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym w formie zgrupowań 
sportowych (zadanie roczne – w konkursie przeznaczono 1.325.000,00 zł), 

8) Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie 
Gminy Miasta Tarnowa i osiąganie przez członków tych klubów wysokich wyników 
sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym (zadanie roczne – 915.000,00 zł), 

9) Międzyosiedlowe Centra Aktywności Senioralnej 2026 (zadanie roczne – 600.000,00 zł), 
10) Klubokawiarnia dla seniorów (zadanie roczne – w konkursie przeznaczono 

100.000,00 zł; ze względu na brak złożonych ofert konkurs unieważniono). 
Dodatkowo w 2026 r. kontynuowana jest realizacja następujących zadań wieloletnich: 

1) Udzielanie wszechstronnej pomocy osobom bezdomnym (zadanie wieloletnie 2024-
2026, aneks na 2026 rok – 1.491.616,00 zł), 

2) Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy typu A dla osób przewlekle 
psychicznie chorych oraz typu C dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych (zadanie wieloletnie 2024-2028, aneks na 2026 rok – 
2.214.324,00 zł), 

3) Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych 
intelektualnie o zasięgu ponadgminnym (zadanie wieloletnie 2024-2028, aneks na 
2026 rok – 362.883,00 zł), 

4) Prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym (zadanie wieloletnie 2024-
2028, aneks na 2026 rok – 2.346.662,00 zł), 

5) Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania treningowego dla osób 
usamodzielnianych (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks na 2026 rok - 72.500,00 zł), 

6) Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomaganego dla 
niepełnosprawnych intelektualnie kobiet (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks 
na 2026 rok - 93.750,00 zł), 

7) Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomaganego dla 
niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks 
na 2026 rok - 93.750,00 zł), 

8) Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej w obszarze granic 
Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks na 2026 rok – 
194.400,00 zł), 
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9) Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej w obszarze granic 
Rady Osiedla Nr 14 „Legionów Henryka Dąbrowskiego” (zadanie wieloletnie 2024-
2026, aneks na 2026 rok – 712.800,00 zł), 

10) Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy (typ B) dla osób niepełnosprawnych 
intelektualnie o zasięgu ponadgminnym (zadanie wieloletnie 2025-2029; aneks na 
2026 rok – 2.477.934,00 zł), 

11) Dożywianie uprawnionych klientów Centrum Usług Społecznych w Tarnowie w formie 
posiłków gorących jednodaniowych (zadanie wieloletnie 2025-2026; aneks na 2026 rok 
– 44.198,00 zł), 

12) Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania (zadanie wieloletnie 2025-
2026; aneks na 2026 rok – 2.999.993,40 zł), 

13) Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich (zadanie wieloletnie 2025-
2026; aneks na 2026 rok – 999.982,50 zł). 

Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr XXVII/246/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
utworzenia Zespołu Szkół Sportowych Nr 1 w Tarnowie 
Na mocy uchwały utworzony zostanie z dniem 1 września 2026 r. publiczny zespół szkół pod 
nazwą „Zespół Szkół Sportowych Nr 1” z siedzibą w Tarnowie przy ul. Zbylitowskiej 7. Zespół 
powstanie poprzez połączenie dwóch placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Miasta Tarnowa, tj. Szkoły Podstawowej Nr 20 z Oddziałami Sportowymi im. Polskich 
Olimpijczyków w Tarnowie oraz XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego w Tarnowie. 
Zgodnie z postanowieniami uchwały organem prowadzącym Zespół będzie Gmina Miasta 
Tarnowa. Z dniem utworzenia Zespołu pracownicy dotychczas funkcjonujących szkół staną się 
pracownikami nowo utworzonej jednostki. 
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
(2025 r., poz. 7275). 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XXVII/247/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
zamiaru przekształcenia XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego w Tarnowie poprzez 
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych i wychowawczych 
Rada Miejska w Tarnowie wyraziła zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. 
XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego w Tarnowie, z siedzibą przy ul. Józefa Szujskiego 
15, poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych 
i wychowawczych w budynku przy ul. Zbylitowskiej 7 w Tarnowie. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/248/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki w Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie  
Uchwała podjęta w celu dostosowania decyzji Rady Miejskiej w Tarnowie do złożonego 
wniosku o pożyczkę preferencyjną. Spłata pożyczki została wydłużona w czasie i nastąpi 
w latach 2026 – 2037. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała NR XXVII/249/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r w sprawie 
ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich 
Zgodnie z art. 50a ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, rada gminy może ustalać 
ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. 
Uchwała znacznie uprościła taryfę przewozową pozostawiając w grupie biletów 
przeznaczonych do kasowania jedynie bilety jednorazowe oraz karnety 5-przejazdowe 
i średnim przyrostem ceny o około 32%. Dodatkowo nastąpiła rezygnacja z elektronicznej 
taryfy odległościowej. W segmencie biletów okresowych utrzymane zostały wyłącznie bilety 
na sieć linii. Dla posiadaczy Tarnowskiej Karty Miejskiej w wersji premium wprowadzono tylko 
dwa rodzaje biletów tj. bilet miesięczny oraz bilet 3-miesięczny ze znacznym upustem 
cenowym (odpowiednio 83% i 80%) w odniesieniu do obecnych cen tych rodzajów biletów. Dla 
pozostałych użytkowników komunikacji miejskiej nie będących posiadaczami Tarnowskiej Karty 
Miejskiej w wersji premium w drodze uchwały ustalono wzrost cen biletów.  
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 
4 grudnia 2025 r. pod poz. 7276.  
Termin wejścia w życie uchwały został ustalony na dzień 1 maja 2026 roku. 
Uchwała jest w trakcie realizacji.  
 
Uchwała Nr XXVII/250/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
objęcia akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Tarnowskiego Klastera Przemysłowego 
S.A. z siedzibą w Tarnowie 
W 2025 r. rozpoczęto realizację uchwały, która obejmuje objęcie akcji w podwyższonym 
kapitale zakładowym Tarnowskiego Klastera Przemysłowego S.A. Trwa procedura 
przekazywania nieruchomości aportem do Spółki, zgodnie z art. 35 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, po zbadaniu wartości aportu przez biegłego rewidenta, wyznaczonego 
przez sąd rejestrowy (zgodnie z Kodeksem spółek handlowych), Zarząd Spółki zwoła Walne 
Zgromadzenie, które podejmie uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr XXVII/251/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów usunięcia pojazdu powstałych po wydaniu dyspozycji 
usunięcia pojazdu, od którego odstąpiono 
Rada Miejska w Tarnowie ustaliła wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi. Uchwalone 
stawki stanowią podstawę do obliczania kwot do zapłaty przez właścicieli odbierających 
z parkingu strzeżonego, prowadzonego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o. o., pojazdy usunięte w 2026 r. na podstawie dyspozycji Straży Miejskiej, 
Policji lub Inspekcji Transportu Drogowego w przypadkach, o których mowa w art. 130a 
ustawy Prawo o ruchu drogowym. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 4 grudnia 2025 r. pod pozycją 7277. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
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Uchwała Nr XXVII/252/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty, ustalenia stawek za pojemniki oraz 
zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Zmiana uchwały dotyczyła wysokości ulgi dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny. Dotychczasowe 
częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiło 50% 
bazowej stawki, co przekładało się na kwotę 17,50 zł/os./mies. Po zmianie wysokość ulgi 
została ustalona na 10 zł/os./mies. 
Zmiana wysokości zwolnienia z opłaty dla posiadaczy KDR na ulgę w wysokości 10 zł/os./mies. 
była efektem m.in. prac Zespołu ds. analizy systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 
terenie Tarnowa. W 2025 r. odbyły się trzy posiedzenia Zespołu, po których sporządzono 
raport podsumowujący całokształt przeprowadzonych prac, w tym opinie i uwagi wszystkich 
członków Zespołu. Cały Zespół jednogłośnie poparł zmianę uchwały w omawianym zakresie. 
Zaproponowana zmiana wysokości częściowego zwolnienia została ustalona po uprzednim 
przeprowadzeniu rozeznania uchwał w tym zakresie w sąsiadujących gminach oraz miastach 
o podobnej do miasta Tarnowa liczbie ludności.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/253/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie 
pojazdów w tej strefie i sposobu ich pobierania 
Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2026 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1, który przewiduje 
powiększenie obszaru strefy płatnego parkowania i będzie obowiązywać od 1 czerwca 2026 r. 
Dokonano m.in. doprecyzowania zasad wydawania abonamentów typu „M”, „S”, „T” oraz „K” 
oraz wprowadzono obowiązek podawania numeru rejestracyjnego pojazdu przy wszystkich 
formach płatności, które taką funkcję umożliwiają. 
Wejście w życie uchwały spowodowało podwyższenie opłat za: 

− wydanie abonamentu typu „T” dla osób, które nie są mieszkańcami Tarnowa,  
− wysokość opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za parkowanie, przy skróceniu 

terminu płatności z 14 do 7 dni (dla opłaty w kwocie 100 zł).  
Uchwała wprowadziła również zerową stawkę dla oznakowanych pojazdów Straży Gminnej. 
Efekty realizacji uchwały będą mogły zostać oszacowane pod koniec 2026 r. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/254/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Specjalistycznemu Szpitalowi 
im. E. Szczeklika w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie wprowadziła zmiany w Statucie Specjalistycznego Szpitala 
im. E. Szczeklika w Tarnowie, obejmujące m.in. utworzenie Oddziału Geriatryczno–
Internistycznego, zmiany w strukturze jednostek szpitalnych, dodanie nowych stanowisk – 
Pełnomocnika ds. praw pacjenta i Inspektora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego oraz 
aktualizację załącznika do Statutu. 
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XXVII/255/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Przeprowadzona analiza stanu zaangażowania środków PFRON w ramach poszczególnych 
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz ich 
aktualnych potrzeb wskazała na konieczność przesunięcia środków finansowych pomiędzy 
zadaniami. W związku z powyższym w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych   

1) dokonano zmniejszenia limitów w 2025 r. na realizację zadań: 

− „zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych – art. 26e 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych”, o kwotę 19.025,00 zł (do kwoty 60.975,00 zł) z uwagi na fakt, 
iż złożony wniosek opiewał na kwotę niższą niż pierwotnie zakładano, 

− „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych”, 
o kwotę 30.961,00 zł (do kwoty 222.431,00 zł) z uwagi na mniejsze wykorzystanie 
środków finansowych przez podmioty, którym przyznane zostało wnioskowane 
dofinansowanie oraz rezygnację dwóch podmiotów z zaplanowanego przedsięwzięcia, 

2) dokonano zwiększenia limitów w 2025 r. na realizację zadań: 

− „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym”, o kwotę 24.986,00 zł 
(do kwoty 2.638.698,00 zł), 

− „dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”,  
o kwotę 25.000,00 zł (do kwoty 685.000,00 zł). 

Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/256/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli 
Rada Miejska w Tarnowie wprowadziła nowy, ujednolicony i czytelny regulamin 
wynagradzania nauczycieli, dostosowany do zmian w przepisach prawa, w szczególności 
wynikających z ustawy z dnia 25 lipca 2025 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2025 r. poz. 1160). 
Zmiana przepisów, obowiązująca od dnia 1 września 2025 r., uchyliła art. 30 ust. 6 pkt 2 Karty 
Nauczyciela, dotyczący sposobu obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw. Ponadto ustawodawca zobowiązał 
organy prowadzące szkoły będące jednostkami samorządu terytorialnego do określenia 
nowych regulaminów wynagradzania w terminie 18 miesięcy od dnia wejścia w życie 
wskazanej ustawy. 
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
z 2025 r., poz. 7280. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/257/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Tarnowa do Związku Powiatów Polskich 
Rada Miejska w Tarnowie uchwaliła, że z dniem 1 stycznia 2026 r. Gmina Miasta Tarnowa 
przystępuje do stowarzyszenia powiatów pod nazwą Związek Powiatów Polskich. 
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Związek Powiatów Polskich jest największą ogólnopolską organizacją zrzeszającą jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym powiaty oraz miasta na prawach powiatu. Celem Związku 
jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, reprezentowanie i obrona wspólnych 
interesów powiatów oraz kształtowanie wspólnej polityki w tym zakresie. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/258/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa 
Ogłoszono tekst jednolity uchwały Nr VII/72/2003 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 
2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa. 
Tekst jednolity uchwały podlega ogłoszeniu w formie obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/259/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Miasta Tarnowa a Gminą Miasta Udine 
(Comune di Udine, Republika Włoska).  
Rada Miejska w Tarnowie nawiązała oficjalną współpracę partnerską z Gminą Miasta Udine 
(Comune di Udine, Republika Włoska), polegającą na inicjowaniu i utrzymywaniu wzajemnych 
kontaktów oraz wymianie doświadczeń. W ramach realizacji uchwały zaktualizowano zakładkę 
na oficjalnej stronie internetowej miasta poświęconą miastom i regionom partnerskim 
Tarnowa. Zamieszczono w niej szczegółowe informacje o Udine oraz określono obszary 
przyszłej współpracy. Informacja o nawiązaniu partnerstwa została również opublikowana 
w miejskich kanałach informacyjnych. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/260/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
potępienia wydarzeń rzezi galicyjskiej w 1846 roku i działań podejmowanych przez 
przedstawicieli władz zaborczych. 
Podjęcie uchwały uzasadnione było koniecznością jednoznacznej oceny działań 
podejmowanych przez przedstawicieli władz zaborczych, w szczególności Josepha Breinla von 
Wallersterna, Josefa Barona von Barco, Hugona Hrabiego Belrupta, Ignaza Ebnera, Johanna 
Hayderera oraz Andrzeja Holzapfela de Faalmy. Działania te, polegające na represjonowaniu 
lokalnych działaczy patriotycznych, ograniczaniu swobód obywatelskich oraz współudziale 
w tłumieniu dążeń niepodległościowych, pozostawały w sprzeczności z wartościami 
stanowiącymi fundament tożsamości Tarnowa. 
Uchwała stanowi jednocześnie wyraz hołdu dla mieszkańców regionu, którzy w okresie rzezi 
galicyjskiej dochowali wierności polskości i podejmowali działania na rzecz odzyskania 
niepodległości pomimo represji ze strony władz zaborczych, a także symboliczne 
zadośćuczynienie historyczne. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/261/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
uchylająca uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji do spraw Osiedli Rady Miejskiej 
w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, uchyliła uchwałę  
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Nr II/26/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania doraźnej 
Komisji do spraw Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XXVII/262/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej 
w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, w związku 
z uchyleniem uchwały Nr II/26/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. 
w sprawie powołania doraźnej Komisji do spraw Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie dokonała 
zmiany w § 2 pkt 7 uchwały Nr I/15/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. 
w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, zmienionej 
uchwałą Nr IV/50/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, który 
otrzymał brzmienie: „sprawy dotyczące funkcjonowania jednostek pomocniczych, w tym 
związane z nadzorem nad uchwałami rad osiedli”. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVII/263/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
„petycji, której przedmiotem jest podjęcie przez Radę uchwały w sprawie skierowania 
petycji Rady do Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu, w której 
Rada apeluje o zachowanie obligatoryjnej dwukadencyjności wójtów gmin, burmistrzów 
i prezydentów miast” 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tarnowie po analizie przedmiotowego pisma zakwalifikowała 
je jako wniosek w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego i przekazała 
go do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, która 
dokonała tego w obecności i po wysłuchaniu przedstawiciela wnoszącego Stowarzyszenia. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała nieuwzględnienie złożonego wniosku.  
Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie 
uwzględniła wniosku. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVIII/264/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na 
lata 2025-2037  
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
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Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVIII/265/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025 

− Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało 
zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków 
jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 
r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

− Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVIII/266/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Uchwała dotyczy dofinansowania niedoboru środków pochodzących z opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do planowanych na rok 2025 kosztów 
gospodarowania odpadami, do kwoty 1.900.000,00 zł. Przewidywany bilans wydatków 
związanych z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi oraz wpływów 
z opłat w 2025 roku, przy obowiązującej stawce opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, tj. 35 zł/os./mies. wynosił ok. 1.878.686,40 zł. Podjęcie uchwały umożliwiło 
utrzymanie zgodnie z prawem (art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotychczas ustalonym poziomie.  
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVIII/267/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. uchwała 
budżetowa Gminy Miasta Tarnowa na rok 2026 

− Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. Realizując uchwałę Prezydent Miasta wydał zarządzenie w sprawie informacji 
o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta 
Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2026 r., zarządzenie w sprawie planu finansowego 
Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2026. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVIII/268/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2026-2037 
Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.: 

1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, 
kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje 
uzupełniające, 

2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania 
realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą 
wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady 
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poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity 
zobowiązań, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 
Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr XXVIII/269/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
„Programu Wspierania Rodziny w Gminie Miasta Tarnowa na lata 2026-2028” 
Zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do zadań własnych 
gminy należy opracowanie oraz realizacja trzyletnich gminnych programów wspierania rodziny.  
Przyjęty uchwałą „Program Wspierania Rodziny w Gminie Miasta Tarnowa na lata 2026–2028”   
realizowany jest przy współpracy jednostek organizacyjnych gminy oraz podmiotów 
działających w obszarze wspierania rodziny i obejmuje cele szczegółowe oraz działania 
ukierunkowane na budowanie lokalnego systemu wsparcia rodzin, w tym: 

1) wzmacnianie funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzin i rozwój kompetencji 
rodzicielskich, 

2) zapewnienie dostępu do poradnictwa i usług specjalistycznych oraz wsparcia  
w sytuacjach kryzysowych, 

3) promocję zdrowego i bezpiecznego środowiska rodzinnego oraz profilaktykę 
problemów dzieci i młodzieży, 

4) wyrównywanie szans rozwojowych dzieci poprzez edukację, kulturę, sport i rekreację, 
5) wspieranie rodzin z trudnościami, w tym wielodzietnych, zastępczych i z osobami 

niepełnosprawnymi. 
Działania te realizowane są zgodnie z zasadami określonymi w Programie oraz zgodnie 
z harmonogramem jego wdrażania. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 

 
Uchwała Nr XXVIII/270/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia dotyczącego przyjęcia od Powiatu 
Dąbrowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla 
mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego 
W dniu 18 sierpnia 2014 r. Gmina Miasta Tarnowa oraz Powiat Dąbrowski zawarły 
porozumienie w sprawie przejęcia od Powiatu Dąbrowskiego zadania polegającego 
na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej, przyjęte uchwałą Nr LIII/689/2014 Rady 
Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2014 r.  
Porozumienie zawarto na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem rozwiązania z dniem 31 grudnia 
danego roku kalendarzowego w przypadku nie zawarcia aneksu na kolejny rok. Aneks na rok 
2026 przyjęty przedmiotową uchwałą przewiduje przekazanie przez Powiat Dąbrowski 
środków finansowych w wysokości 20.000,00 zł. Aneks zawarto w dniu 19 stycznia 2026 r., 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała Nr XXVIII/271/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Przeprowadzona analiza stanu zaangażowania środków PFRON w ramach poszczególnych 
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz ich 
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aktualnych potrzeb wykazała konieczność przesunięcia środków finansowych pomiędzy 
zadaniami. W związku z powyższym w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych dokonano: 

1)  zmniejszenia limitów w 2025 r. na realizację zadań: 

− „dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych”, o kwotę 14.400,00 zł (do kwoty 625.600,00 zł) z uwagi 
na rezygnację osób niepełnosprawnych z zaplanowanych wyjazdów rehabilitacyjnych, 

− „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych”, 
o kwotę 26.697,00 zł (do kwoty 195.734,00 zł) z uwagi na mniejsze wykorzystanie 
środków finansowych przez podmioty, którym przyznane zostało wnioskowane 
dofinansowanie oraz rezygnację podmiotu z zaplanowanego przedsięwzięcia, 

− „dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”, 
o kwotę 54.121,00 zł (do kwoty 630.879,00 zł) z uwagi na rezygnację osób 
niepełnosprawnych z przyznanego dofinasowania. 

2) zwiększenia limitów w 2025 r. na realizację zadań: 

− „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym”, o kwotę 95.218,00 zł 
(do kwoty 2.733.916,00 zł). 

Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVIII/272/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
ustanowienia roku 2026 w Tarnowie - Rokiem Romana Brandstaettera 
Rada Miejska w Tarnowie ustanowiła rok 2026 Rokiem Romana Brandstaettera, co stanowiło 
formalną podstawę do rozpoczęcia prac nad programem obchodów. 
Podjęto działania organizacyjne i koncepcyjne związane z przygotowaniem kalendarza 
wydarzeń na rok 2026. We współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną im. J. Słowackiego 
w Tarnowie oraz partnerami naukowymi (m.in. Uniwersytetem Jagiellońskim) opracowano 
założenia mającej się odbyć w styczniu 2026 r. ogólnopolskiej, interdyscyplinarna konferencji 
naukowej w 120. rocznicę urodzin poety, pisarza, dramaturga i tłumacza „Krajobrazy miejskie 
Romana Brandstaettera”.   
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
                                                                                                                                                               
Uchwała Nr XXVIII/273/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
ustanowienia roku 2026 w Tarnowie Rokiem Jana Tyssowskiego i innych uczestników 
niepodległościowego zrywu z roku 1846.   
Po podjęciu uchwały w grudniu 2025 r. rozpoczęto proces przygotowawczy do obchodów 
„Roku Jana Tyssowskiego i innych uczestników niepodległościowego zrywu z 1846 roku”. 
W jego ramach opracowano koncepcję uroczystości upamiętniających 180. rocznicę wybuchu 
powstania narodowego oraz tragiczne wydarzenia rzezi galicyjskiej. 
W 2025 r., realizując założenia uchwały, nawiązano współpracę z partnerami, w tym 
ze Starostwem Powiatowym w Tarnowie, Fundacją Promocji Dziedzictwa Lokalnego PRO 
PATRIA SEMPER oraz Obywatelskim Komitetem Obchodów 180. Rocznicy Powstania 
Narodowego z 1846 roku, w celu przygotowania programu obchodów oraz koordynacji 
planowanych działań. 
Na 21 lutego 2026 r. zaplanowano obchody 180. rocznicy wybuchu ogólnonarodowego zrywu 
niepodległościowego z 1846 roku, obejmujące uroczystości na Cmentarzu Starym – oddanie 
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hołdu powstańcom oraz innym ofiarom rzezi galicyjskiej – a także okolicznościową konferencję. 
Organizatorami wydarzeń są: Prezydent Miasta Tarnowa, Starosta Tarnowski, Fundacja 
Promocji Dziedzictwa Lokalnego PRO PATRIA SEMPER oraz Obywatelski Komitet Obchodów 
180. Rocznicy Powstania Narodowego z 1846 roku. 
Ponadto wydano okolicznościową jednodniówkę „Wiadomości Tarnowskie” poświęconą 
wskazanej tematyce oraz podjęto działania promocyjne informujące o ustanowieniu roku 2026 
Rokiem Jana Tyssowskiego, obejmujące publikacje na stronie miejskiej oraz kampanię 
plakatową na przystankach komunikacji miejskiej. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 
 
Uchwała Nr XXVIII/274/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym 
i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom, w tym 
szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówkom 
prowadzonym na terenie Gminy Miasta Tarnowa, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich 
wykorzystania 
Podjęcie uchwały było podyktowane koniecznością dostosowania załączników do przepisów 
obowiązujących od dnia 1 stycznia 2026 r. W porównaniu z regulacjami obowiązującymi 
w 2025 r. zmiany polegają na objęciu finansowaniem uczniów z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi na podstawie liczby godzin 
udzielanego wsparcia. Rozwiązanie to obejmuje również oddziały integracyjne w szkołach 
podstawowych oraz placówkach wychowania przedszkolnego. 
W 2025 r. rozwiązanie to dotyczyło wyłącznie oddziałów ogólnodostępnych w szkołach 
podstawowych i placówkach wychowania przedszkolnego, natomiast w odniesieniu 
do wskazanej grupy uczniów obowiązywała odrębna waga finansowa. 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2025 r. poz.  
8341. 
Uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała Nr XXVIII/275/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
Regulaminu korzystania z ogólnodostępnego miasteczka rowerowego położonego na 
skwerze im. Kazimierza Ożgi w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie przyjęła Regulamin korzystania z ogólnodostępnego miasteczka 
rowerowego położonego na skwerze im. Kazimierza Ożgi w Tarnowie. W związku z rosnącymi 
wymaganiami w zakresie poziomu bezpieczeństwa zaistniała potrzeba jednolitego 
uregulowania zasad korzystania z miasteczka rowerowego, tak by dzieci, młodzież i osoby 
dorosłe mogły z niego korzystać zgodnie z przeznaczeniem.  Regulamin określa zasady i tryb 
korzystania z ogólnodostępnego terenu edukacyjno-rekreacyjnego służącemu nauce 
i doskonaleniu jazdy na rowerze oraz propagowaniu zasad bezpiecznego poruszania się po 
drogach, stanowiącego własność Gminy Miasta Tarnowa. Regulamin został umieszczony 
na tablicy informacyjnej przy miasteczku rowerowym.  
Uchwała została zrealizowana. 
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Uchwała Nr XXVIII/276/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
zmiany w składzie Komisji Strategii Rozwoju Miasta Rady Miejskiej w Tarnowie 
Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie o samorządzie 
gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała p. Dominika Gondka do składu 
Komisji Strategii Rozwoju Miasta Rady Miejskiej w Tarnowie.  
Uchwała została zrealizowana. 
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Dodatkowe informacje związane z edukacją – wydane orzeczenia i realizacja specjalnych 
potrzeb 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci i uczniów z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

32 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci i uczniów z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

4 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia o niepełnosprawnościami sprzężonymi 70 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia o niesłyszących i słabosłyszących 19 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia o niewidomych i słabowidzących 11 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją 44 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia dla zagrożonych niedostosowaniem społecznym 32 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia dla niedostosowanych społecznie 0 

Zespół Diagnoz – Orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego lub 
indywidualnego przygotowania przedszkolnego 

161 

Zespół Diagnoz – Odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku 
szkolnego 

52 

Zespół Diagnoz – Przyspieszenia obowiązku szkolnego 1 

Zespół Diagnoz – Dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb 
i możliwości ucznia oraz objęcia pomocą psychologiczno-pedagogiczną 

441 

Zespół Diagnoz – Zwolnienia z nauki drugiego języka obcego 4 

Zespół Diagnoz – Specyficznych trudnościach w uczeniu się 234 

Zespół Diagnoz – Objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w 
przedszkolu, szkole lub placówce oświatowej 

486 

Zespół Diagnoz – Objęcia pomocą psychologiczno-pedagogiczną w formie 
zindywidualizowanej ścieżki kształcenia 

11 

Zespół Diagnoz – Inne opinie związane z kształceniem i wychowaniem dziecka 178 

Zespół Diagnoz – Informacje o wynikach diagnoz 29 

Liczba etatów - Logopedzi 29,71 

Liczba etatów - Psycholodzy 38,87 

Liczba etatów - Pedagodzy 40,79 

Liczba etatów - Pedagodzy specjalni 24,92 

Liczba etatów - Nauczyciele współorganizujących kształcenie integracyjne 143,8 

Liczba etatów - Terapeuci Pedagogiczni 5,69 

Miejskie poradnie psychologiczno-pedagogiczna - Liczba diagnoz 3838 

Liczba osób korzystających z zajęć logopedycznych 231 

Liczba osób korzystających z zajęć korekcyjno-kompensacyjnych 360 

Liczba osób korzystających z neuroterapii EEG Biofeedback 60 

Liczba osób korzystających z terapii psychologicznej 1016 

Liczba osób korzystających z Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka 14 

Liczba osób korzystających z innych form pomocy terapeutycznej i zajęć o 
charakterze terapeutycznym 

1903 

Liczba osób korzystających z zajęć aktywizujących wybór kierunku kształcenia i 
zawodu 

1029 
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Międzynarodowe projekty edukacyjne 

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - zajęcia Wczesnego 
Wspomagana Rozwoju  

PPP 

Mobilny konsultant PPP 

Wiedza Kwalifikacje Sukces na terenie Aglomeracji Tarnowskiej CKZ 

Erazmus+ „Unite for Equality” - Mobilność osób uczących się i kadry w ramach 
kształcenia 

III LO 

Małopolska Ścieżka Rozwoju Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego  PP1, PP12, PP13, 
PP14, PP15, 
PP17, PP18, 
PP20, PP21, 
PP24, PP26, 
PP27, PP29, PP3, 
PP31, PP32, 
PP33, PP34, 
PP35, PP4, PP5, 
PP6, PP8, SOSW 

Erazmus+ w Szkole Podstawowej nr 1 w Tarnowie  SP1 

Małopolski Program Wspierania Uczniów SP24, SP8 

Erazmus+ w ZSB ZSB 

Poszerzamy horyzonty z Erazmusem ZSB 

ZSb PNWM "Zachować Pamięć" ZSB 

Szkolenia zawodowe drogą do sukcesu uczniów i nauczycieli ZSEG w Tarnowie ZSEG 

Erazmus+ w ZSEO w Tarnowie 2024 ZSEO 

Edukacja Szkolna w Akcji ZSO1 

Erazmus+ 2024 ZST 

Erazmus+ 2025 ZST 

 

Informacja o międzynarodowych projektach edukacyjnych realizowanych przez tarnowskie 
placówki w 2025 r.  

Na przestrzeni ostatnich kilku lat tarnowskie szkoły chętnie angażowały się w projekty 
edukacyjne polegające na współpracy ich wychowanków z uczniami z innych europejskich 
miast, wymianach młodzieżowych oraz wyjazdach uczniów i kadry nauczycielskiej na 
zagraniczne praktyki zawodowe. Realizacja tego typu projektów przyczynia się do poznawania 
przez młodych ludzi kultur innych krajów, wzmacnia kluczowe umiejętności uczestników 
wyjazdów oraz umożliwia zdobycie cennych doświadczeń zawodowych i życiowych – zarówno 
przez uczniów, jak i nauczycieli oraz wychowawców. 

Projekty, dofinansowane ze środków Programu Erasmus+  

Jest to program dofinansowujący ze środków europejskich projekty edukacyjne i rozwojowe – 
obejmujące zdalną współpracę pomiędzy europejskimi instytucjami partnerskimi lub wyjazdy 
zagraniczne w celu wspólnej realizacji zadań, nauki i zdobywania doświadczeń – realizowane 
przez szkoły, uczelnie wyższe i stowarzyszenia.  
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W roku szkolnym 2024/2025 realizowane były następujące projekty w ramach Programu 
Erasmus+ oraz Funduszu Wyszehradzkiego i Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży: 

− „Erasmus + Youth! Let's create Enviroment and Climate Change Awarness” - Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Tarnowie  

− „United for Equality” – III Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie  

− Erasmus+ w Szkole Podstawowej nr 1 w Tarnowie  

− Edukacja szkolna w akcji - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Tarnowie  

− Erasmus+ w ZSEO w Tarnowie  

− Szkolenia zawodowe drogą do sukcesu uczniów i nauczycieli ZSEG w Tarnowie 

− Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży „Zachować pamięć” – Zespół Szkół 
Budowlanych  

− Erasmus+ - Zespół Szkół Budowlanych w Tarnowie 

− Poszerzamy horyzonty z Programem FERS– Zespół Szkół Budowlanych  

− Erasmus+ - Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie  

− „Debata oksfordzka jako skuteczne narzędzie komunikacji międzynarodowej – projekt 
wymiany polsko-węgierskiej” – Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie 

− Erasmus+ - Zespół Szkół Technicznych w Tarnowie 

 

W roku szkolnym 2024/2025 złożono wnioski aplikacyjne dot. nowych projektów Erasmus+, 
których faza realizacji zaplanowana jest w następnym roku szkolnym: 

− Erasmus+ – Zespół Szkół Technicznych w Tarnowie  

− Erasmus+ - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Tarnowie  

− Erasmus+ - Zespół Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych w Tarnowie  

− Szkolenia zawodowe drogą do sukcesu uczniów i nauczycieli ZSEG w Tarnowie – Zespół 
Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Tarnowie  

− Natura źródłem zdrowia – Szkoła Podstawowa nr 11 w Tarnowie 

 

Dodatkowe informacje związane ze sportem i rekreacją 

Wykaz ofert oraz udzielonych dotacji – zadanie: „Niepełnosprawny – sprawny w wodzie” - 
bezpłatne zajęcia pływania dla niepełnosprawnych ruchowo dzieci i młodzieży w wieku od  
6 do 15 lat, mieszkających na terenie Tarnowa lub uczących się w tarnowskich szkołach - 2025 
r. 
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Podmiot  Dotacja 2025 w zł 

Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych 
„Start” 

10.000,00  

 

Wykaz złożonych ofert oraz udzielonych dotacji – zadanie: Upowszechnianie sportu wśród 
niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa – ze szczególnym uwzględnieniem 
dyscyplin paralimpijskich: 

- realizowane poprzez szkolenie sportowe, udział w rozgrywkach i zawodach sportowych na 
szczeblu lokalnym, ogólnopolskim, międzynarodowym oraz organizację imprez sportowych  
w zakresie sportu osób niepełnosprawnych – 2025 rok. 

Podmiot  Dotacja 2025 w zł 

Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych 
START 

 

85 000,00 

Tarnowskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu i 
Turystyki, Niewidomych i Słabowidzących „Pogórze” 

 

 

 

30 000,00 

Łącznie: 115.000,00 

 

Wykaz złożonych ofert oraz udzielonych dotacji – zadanie: „Poprawa warunków uprawiania 
sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiągania przez 
członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym” – konkurs 
dotyczy podmiotów działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa w kategorii senior,  
w szczególności w sportach olimpijskich i paralimpijskich, z wyłączeniem podmiotów 
działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, biorących udział w rozgrywkach w dyscyplinach 
zespołowych w najwyższej ogólnopolskiej klasie rozgrywkowej w kategorii senior – 2025 rok. 

 

Podmiot  Dotacje – 2025 r. w zł 

Klub Piłkarski Błękitni 1947 Tarnów 20 000,00 

Klub Sportowy Metal Tarnów 50 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy „Grabówka” 20 000,00 

Tarnowskie Towarzystwo Sportowe Futar 20 000,00 

Klub Sportowy Thai Gym Tarnów 30 000,00 
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Futsal Club Tarnów 25 000,00 

Tarnowski Związek Brydża Sportowego  10 000,00 

Tarnowski Klub Sportowy „Kyokushin Karate” w 
Tarnowie 

20 000,00 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 
Iskierka Tarnów 

30 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” przy I LO w 
Tarnowie 

25 000,00 

Międzyszkolny Klub Sportowy Pałac Młodzieży 95 000,00 

Tarnowska Akademia Karate i Kobudo 15 000,00 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Sokół 
Gumniska” 

25 000,00 

Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe 
Niepełnosprawnych START 

15 000,00 

Tarnowskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, 
Sportu i Turystyki, Niewidomych i 
Słabowidzących „Pogórze”  

15 000,00 

Miedzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 
„1811” Tarnów 

35 000,00 

Miejski Klub Sportowy Tarnovia 50 000,00 

Klub Sportowy Sportiva 45 000,00 

Towarzystwo Sportowe Iskra Tarnów 45 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy Kung Fu Vo Thuat 
Thanh Quyen 

20 000,00 

Klub Uczelniany Akademickiego Związku 
Sportowego PWSZ w Tarnowie 

40 000,00 

Klub Sportowy Dragon Sports 10 000,00 

Stowarzyszenie Shiva Dance Academy 20 000,00 

Tarnowski Klub Sportowy OYAMA KARATE 20 000,00 

Stowarzyszenie Brygada Vrihedd 15 000,00 

Klub Szachowy Królewscy Tarnów 5 000,00 

Handball Pałac Tarnów Sp. z o.o. 95 000,00 
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Łącznie: 815.000,00 
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Wykaz złożonych ofert oraz udzielonych dotacji – zadanie: „Sportowe talenty - prowadzenie 
naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na terenie 
Gminy Miasta Tarnowa, w tym w formie zgrupowań sportowych” – 2025 rok.  

 

Podmiot  Dotacja 2025 w zł 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Iskierka 
Tarnów 

40 000,00 

Klub Sportowy Hunters Tarnów 30 000,00 

Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych 
START 

20 000,00 

Tarnowski Klub Tenisowy 20 000,00 

Miejski Klub Sportowy Tarnovia 65 000,00 

Akademia Unia Tarnów 70 000,00 

Klub Sportowy Metal Tarnów 40 000,00 

Klub Piłkarski Błękitni 1947 Tarnów 35 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy Westovia 70 000,00 

Towarzystwo Sportowe Iskra Tarnów 35 000,00 

Klub Sportowy „Iskra” 50 000,00 

Stowarzyszenie Akademia Forza 25 000,00 

Fundacja Górnik Tarnów 30 000,00 

Futsal Club Tarnów 20 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy „Grabówka” 15 000,00 

Tarnowskie Towarzystwo Sportowe Futar 10 000,00 

Uczelniany Klub Sportowy Jedynka 20 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” przy I LO w 
Tarnowie 

35 000,00 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Sokół 
Gumniska” 

25 000,00 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „1811” 
Tarnów 

55 000,00 
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Stowarzyszenie Męskiej Sekcji Koszykówki „Tarnowskie 
Jaskółki” 

20 000,00 

Międzyszkolny Klub Sportowy Pałac Młodzieży 160 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy „Sokół – Mościce” 30 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy PEYOMI Tarnów 20 000,00 

Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 
DELFIN  

20 000,00 

Liga Obrony Kraju Tarnowski Klub Strzelecki 20 000,00 

Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów 10 000,00 

Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego 
PWSZ w Tarnowie 

40 000,00 

Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy 
SP nr 23 w Tarnowie 

15 000,00 

Klub Sportowy „Błękitni” w Tarnowie 35 000,00 

Tarnowski Klub Sportowy "Kyokushin Karate "  
w Tarnowie 

20 000,00 

Tarnowski Klub Sportowy OYAMA KARATE 20 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy Kung Fu Vo Thuat Thanh 
Quyen 

15 000,00 

Tarnowska Akademia Karate i Kobudo 15 000,00 

Klub Sportowy Dragon Sports 10 000,00 

Klub Sportowy Thai Gym Tarnów 20 000,00 

Tarnowskie Towarzystwo Sportowo-Kulturalne K-Team 20 000,00 

Klub Sportowy Sportiva 35 000,00 

Handball Pałac Tarnów Sp. z o.o. 20 000,00 

Fundacja Climbing Up 20 000,00 

Tarnowski Związek Brydża Sportowego  5 000,00 

Stowarzyszenie Shiva Dance Academy 10 000,00 

Stowarzyszenie Brygada Vrihedd 10 000,00 

 1.300.000,- zł 
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Wykaz udzielonych dotacji – zadanie: „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach 
sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiąganie przez członków tych 
klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
lub krajowym współzawodnictwie sportowym – dotacje dla klubów przeznaczone na stypendia 
sportowe dla zawodników i trenerów – w szczególności w dyscyplinach olimpijskich  
i paralimpijskich - wyłącznie w: 

1) dyscyplinach indywidualnych, 

2) dyscyplinach zespołowych w kategoriach innych niż senior. 

– 2025 rok 

Lp. Podmiot  
Dotacja 2025 

w zł - łącznie 

Podział kwoty 
dotacji  
w Klubie 

1.  Międzyszkolny Klub Sportowy Pałac Młodzieży 12 000,00 
6 os. x 2.000,- 
zł 

2.  
Klub Uczelniany Akademickiego Związku 
Sportowego PWSZ w Tarnowie  

38 000,00 

1 os. x 20.000,-
zł 
2 os. x 5.000,-
zł  
4 os. x 2.000,- 
zł 

3.  Klub Sportowy Dragon Sports  2 000,00 
1 os. x 2.000,- 
zł 

4.  
Uczniowski Klub Sportowy Kung Fu Vo Thuat Thanh 
Quyen  

6 000,00 
3 os. x 2.000,- 
zł 

5.  Uczniowski Klub Sportowy „Sokół-Mościce” 2 000,00 
1 os. x 2.000,- 
zł 

6.  Tarnowska Akademia Karate i Kobudo  8 000,00 
4 os. x 2.000,- 
zł 

7.  
Ognisko Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 
Delfin  

4 000,00 
2 os. x 2.000,- 
zł 

8.  Klub Sportowy Sportiva  4 000,00 
2 os. x 2.000,- 
zł 

9.  
Tarnowski Klub Sportowy „Kyokushin Karate” w 
Tarnowie  

10 000,00 
5 os. x 2.000,- 
zł 

10.  
Tarnowskie Zrzeszenie Sportowego 
Niepełnosprawnych START  

22 000,00 
11 os. x 2.000,- 
zł 

11.  
 
Klub Sportowy „Błękitni”  

4 000,00 
2 os. x 2.000,- 
zł 
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12.  Stowarzyszenie Shiva Dance Academy  30 000,00 
4 drużyny x 
7.500,- zł 

13.  
Tarnowskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, 
Sportu i Turystyki, Niewidomych i Słabowidzących 
„Pogórze”  

2 000,00 
1 os. x 2.000,- 
zł 

14.  Klub Sportowy Thai Gym Tarnów  6 000,00 
3 os. x 2.000,- 
zł 

  Razem: 150.000,- zł  

 

Wykaz udzielonych dotacji – zadanie: Organizacja na terenie miasta Tarnowa amatorskich 
imprez sportowych o zasięgu ponadlokalnym” – imprezy biegowe i rowerowe dla amatorów 
(nie dotyczy imprez w ramach systemów rozgrywek sportowych) 

 

Podmiot  Dotacja 2025 w zł 

Uczniowski Klub Sportowy „Ogrodnik” przy Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych  

20 000,00 

Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów 52 000,00 

Stowarzyszenie Kępa Sport  28 000,00 

 Razem:  100.000,00 

 

Wykaz złożonych ofert oraz udzielonych dotacji – zadanie: „Organizacja zajęć sportowo-
rekreacyjnych w ramach programu - Lato w mieście bezpieczne wakacje Tarnów 2025”. 

 

Lp. Podmiot  Dotacja 2025 w zł 

1.  Tarnowski Klub Tenisowy 10 000,00 

2.  Fundacja Climbing UP 10 000,00 

3.  Uczniowski Klub Sportowy Jedynka przy I LO  10 000,00 

4.  Uczniowski Klub Sportowy Westovia 8 500,00 

5.  Tarnowskie Towarzystwo Spoortowe Futar 8 500,00 

6.  Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Karolina” 10 000,00 

7.  Miejski Klub Sportowy Tarnovia 15 000,00 

8.  Tarnowskie Towarzystwo Sportowo-Kulturalne K-Team 20 000,00 
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9.  Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Delfin 6 000,00 

10.  Klub Sportowy Iskra Krzyż 7 000,00 

11.  Fundacja Górnik Tarnów 6 000,00 

12.   Klub Sportowy Sportiva 10 000,00 

13.  Międzyszkolny Klub Sportowy Pałac Młodzieży 25 000,00 

14.  Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „1811” 4 000,00 

Łącznie:  150.000,00 
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Wykaz kontroli przeprowadzonych przez UMT w 2025 r.  

Lp. Zakres kontroli 
JOU 

przeprowadzająca 
kontrolę 

Jednostka kontrolowana 

1 Kontrola kompleksowa 
Biuro Audytu 

i Kontroli 

Tarnowski Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej i 

Wsparcia Osób Doznających 
Przemocy Domowej 

2 Kontrola kompleksowa 
Biuro Audytu i 

Kontroli 
Tarnowskie Centrum 

Kultury 

3 

Zgodność działań podmiotu 
leczniczego z przepisami prawa, 

statutem i regulaminem 
organizacyjnym oraz w zakresie 

gospodarowania mieniem i 
środkami publicznymi 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

Specjalistyczny Szpital im. E. 
Szczeklika w Tarnowie 

4 
Udzielanie zamówień publicznych 
o wartości nieprzekraczającej 130 

tys. zł netto. 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

Urząd Miasta Tarnowa 
(kontrola wewnętrzna) 

5 

Ocena wykonywania przez 
instytucję obowiązaną 
obowiązków w zakresie 

przeciwdziałania praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu, 
określonych w ustawie z dnia 1 

marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

Fundacja Generation Bridge 

6 

Egzekwowanie od podmiotów 
zajmujących pas drogowy 

wywiązywania się z obowiązków, 
określonych w decyzji 

administracyjnej o zezwoleniu na 
zajęcie pasa drogowego 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

Zarząd Dróg i Komunikacji w 
Tarnowie 

7 

Ocena prawidłowości 
wydatkowania środków na dopłaty 

do czynszu za najem mieszkania, 
przysługujące najemcy mieszkania, 
który spełnia warunki wskazane w 

ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o 
pomocy państwa w ponoszeniu 
wydatków mieszkaniowych w 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

Centrum Usług Społecznych 
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pierwszych latach najmu 
mieszkania 

8 

Ocena prawidłowości pobrania i 
wykorzystania dotacji udzielonych 
zgodnie z art. 15-21, art. 25, art. 
26, art. 28-31a i art. 32 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych. 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

- Społeczne Przedszkole 
Językowe 

- Społeczna Szkoła 
Podstawowa Nr 1 

- Społeczne Liceum 
Ogólnokształcących 

dla których Organem 
Prowadzącym jest 

Tarnowskie Towarzystwo 
Oświatowe 

9 

Ocena prawidłowości pobrania i 
wykorzystania dotacji udzielonych 
zgodnie z art. 15-21, art. 25, art. 
26, art. 28-31a i art. 32 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych. 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

-  Szkoła Podstawowa 
Mistrzostwa Sportowego 

ZKS Unia Tarnów 

-  Liceum Ogólnokształcące 
Mistrzostwa Sportowego 

(Internat) 

dla których Organem 
Prowadzącym jest 

AKADEMIA UNIA TARNÓW 

10 

Ocena prawidłowości pobrania i 
wykorzystania dotacji udzielonych 
zgodnie z art. 15-21, art. 25, art. 
26, art. 28-31a i art. 32 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych. 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

- Niepubliczne Przedszkole 
Specjalne "Kolorowy 

Zakątek", 

- Ośrodek Rewalidacyjno – 
Edukacyjno -Wychowawczy 

dla których Organem 
Prowadzącym jest Polskie 
Stowarzyszenie na rzecz 

Osób z 
Niepełnosprawnością 

Intelektualną - KOŁO w 
Tarnowie 

11 

Ocena prawidłowości pobrania i 
wykorzystania dotacji udzielonych 
zgodnie z art. 15-21, art. 25, art. 
26, art. 28-31a i art. 32 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych. 

Biuro Audytu i 
Kontroli 

- Niepubliczne Niepłatne 
Przedszkole 

- Niepubliczna Niepłatna 
Szkoła Podstawowa 
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dla których Organem 
Prowadzącym jest osoba 

fizyczna 

16 

Kontrola w zakresie celowości i 
prawidłowości wykorzystania 
środków przekazanych przez 
Województwo Małopolskie i 
Gminę Miasta Tarnowa na 

realizację zadania: 

Upowszechnianie, edukacja i 
promocja zasobów sztuki 

współczesnej polegającej na 
prowadzeniu w 2024 roku w 

budynku dworca PKP w Tarnowie 
lub w budynku Biura Wystaw 

Artystycznych w Tarnowie 
przestrzeni kolekcji sztuki 
współczesnej o wartości 

regionalnej wraz z działalnością 
edukacyjną, w celu 

upowszechniania wiedzy o 
najnowszych zjawiskach w sztuce 

polskiej. 

Wydziału Kultury, 
Promocji i 
Turystyki 

Biuro Wystaw Artystycznych 
– Galeria Miejska 

w Tarnowie 

17 

Kontrola Stacji Kontroli Pojazdów 
w zakresie zgodności z 

wymaganiami, o których mowa w 
art. 83 ust. 3 ustawy Prawo o 

ruchu drogowym, prawidłowości 
wykonywania badań technicznych 

pojazdów oraz prawidłowości 
prowadzenia wymaganej 

dokumentacji. 

Wydział 
Komunikacji 

Stacje kontroli pojazdów – 
ogółem 24 kontrole 

18 

Kontrola kompleksowa Ośrodków 
Szkolenia Kierowców w zakresie  
całokształtu działalności ośrodka 
oraz spełnienia warunków przez 
Przedsiębiorcę z wymaganiami 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o 
kierujących pojazdami. 

Wydział 
Komunikacji 

Ośrodki szkolenia 
kierowców 

- ogółem 16 kontroli 

19 

Kontrola przedsiębiorców 
wykonujących transport drogowy 
w zakresie spełniania wymogów 

będących podstawą wydania 
zezwolenia lub licencji, a w 

Wydział 
Komunikacji 

Przedsiębiorcy wykonujący 
transport drogowy – 
ogółem 37 kontroli 
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przypadku regularnych przewozów 
osób w zakresie prawidłowości 

wykonywania przewozów na linii 
komunikacyjnej. 

20 

Kontrole zgodności danych 
wynikających z deklaracji 
podatkowej (podatek od 

nieruchomości) ze stanem 
faktycznym 

Wydział 
Podatków i 
Windykacji 

Ogółem 4 kontrole oraz 53 
wizje w terenie 
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Najważniejsze działania zrealizowane w 2025 roku w obszarze wspierania przedsiębiorczości, 
obsługi inwestorów oraz rozwoju gospodarczego Tarnowa 
 
I Wizyty w firmach 

W 2025 roku Prezydent Miasta Tarnowa kontynuował bezpośredni dialog z lokalnymi 
przedsiębiorcami. W ramach tej inicjatywy odbyło się 14 wizyt w tarnowskich firmach, podczas 
których omawiano bieżące potrzeby przedsiębiorców, plany rozwojowe firm oraz możliwości 
współpracy z samorządem. 
Wizyty odbyły się w następujących przedsiębiorstwach: 

• ELIS Textile Service Sp. z o.o. – 8 stycznia 2025 r. 
• Lenze-Tarnów Sp. z o.o. – 9 stycznia 2025 r. 
• Clinical Trials Solutions Sp. z o.o. – 22 stycznia 2025 r. 
• Techmes Kobyłeccy i Wiater Sp. j. – 28 lutego 2025 r. 
• Arkan Kazimierz Białas – 27 marca 2025 r. 
• Becker Farby Przemysłowe Sp. z o.o. – 17 kwietnia 2025 r. 
• Zegar Dzikowski i Zyder Spółka Jawna – 3 czerwca 2025 r. 
• Grupa Steinhof Sp. z o.o. – 16 czerwca 2025 r. 
• Poka & Poka – 8 lipca 2025 r. 
• Drukin.pl Sp. z o.o. – 11 lipca 2025 r. 
• Węgiel Okna – 22 sierpnia 2025 r. 
• Xtreme Brands – 9 października 2025 r. 
• Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne Kowalczyk Mieczysław – 13 października 

2025 r. 
• PHZ SM „Lacpol” – 28 listopada 2025 r. 

II Inwestycje w trakcie realizacji 
W 2025 roku 18 tarnowskich firm i inwestorów rozpoczęło lub kontynuowało realizację 

istotnych inwestycji budowlanych na terenie miasta. Projekty obejmowały przede wszystkim: 
• obiekty produkcyjne, 
• centra magazynowe i logistyczne, 
• obiekty usługowe, 
• inwestycje badawczo-rozwojowe, 
• nowoczesne budownictwo mieszkaniowe. 

Równolegle realizowane były także przedsięwzięcia prośrodowiskowe  
i infrastrukturalne wzmacniające zrównoważony rozwój oraz potencjał gospodarczy Tarnowa. 

W ramach Polskiej Strefy Inwestycji tarnowskie przedsiębiorstwa planują ulokować  
w mieście 38,5 mln zł nowych inwestycji (kwota dotyczy wyłącznie projektów realizowanych  
w ramach PSI). Liderem inwestycji w tym obszarze jest Grupa Steinhof. 

Lokalne firmy skutecznie pozyskują również środki zewnętrzne. Przykładem jest firma 
Logipack, która otrzymała trzy mln zł dotacji z grantu Ministerstwa Rozwoju i Technologii. 
III Tereny inwestycyjne 

W 2025 roku Wydział Wsparcia Przedsiębiorczości prowadził działania zmierzające do 
powiększenia oferty terenów inwestycyjnych w Tarnowie. 

W tym celu odbyły się cztery spotkania z właścicielami prywatnych nieruchomości, 
dotyczące możliwości utworzenia na ich gruntach Stref Aktywności Gospodarczej. 

Spotkania dotyczyły: 
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• działek przy ul. Wilczej – trzy spotkania (27 lutego, 25 kwietnia oraz 29–30 października 
2025 r.), 

• działek przy ul. Tuchowskiej – jedno spotkanie (12 grudnia 2025 r.). 
IV Współpraca gmin Aglomeracji Tarnowskiej 

W 2025 roku Prezydent Miasta Tarnowa zainicjował działania zmierzające do 
reaktywacji i aktualizacji porozumienia o współpracy gmin Aglomeracji Tarnowskiej, które 
pierwotnie zostało zawarte w 2015 roku. Celem porozumienia jest wzmacnianie atrakcyjności 
inwestycyjnej regionu oraz wprowadzanie wspólnych standardów obsługi inwestorów w całej 
aglomeracji. 
V Wydarzenia gospodarcze 

Miasto Tarnów było gospodarzem i partnerem licznych wydarzeń o charakterze 
gospodarczym. W 2025 roku zorganizowano m.in.: 

• konferencję „Zamień podatek w inwestycję” (28 marca 2025 r.), 
• konferencję „Eksport – szansa rozwoju. Ekspansja na rynki zagraniczne”, przygotowaną 

we współpracy z Polską Agencją Inwestycji i Handlu (8 września 2025 r.). 
W listopadzie Tarnów odwiedzili przedstawiciele 15 samorządów z Metropolii 

Krakowskiej, którzy w ramach wizyty studyjnej zapoznali się z funkcjonowaniem lokalnego 
systemu wspierania przedsiębiorczości. 

W dniach 1–2 października 2025 r. Izba Przemysłowo-Handlowa w Tarnowie 
zorganizowała I Forum Rozwoju Regionalnego, poświęcone m.in. zrównoważonemu rozwojowi 
miast, roli samorządów gospodarczych oraz rozwojowi uczelni w miastach regionalnych. 

Wydział Wsparcia Przedsiębiorczości został również zakwalifikowany do udziału  
w ogólnopolskim projekcie Akademia PFR dla Miast, wspierającym samorządy w budowaniu 
nowoczesnych i innowacyjnych miast. 
VI Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast 

Projekt „Idea Tarnów” zdobył pierwsze miejsce w Polsce w ramach Polsko-
Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. Wydział Wsparcia Przedsiębiorczości wraz  
z Wydziałem Kultury, Promocji i Turystyki oraz Tarnowskim Centrum Informacji odpowiada za 
działania gospodarcze w ramach projektu „Biznes na pokolenia – EKOTARnów”, obejmujące 
m.in.: 

• wydarzenia wspierające przedsiębiorczość, 
• aktywizację osób 50+, 
• edukację młodych, 
• promocję lokalnych produktów, 
• rozwój enoturystyki pod marką enoTARNOWSKIE. 

Koszt tej części projektu wynosi 5,77 mln zł, w całości finansowanych ze środków 
programu. 
VII Obsługa inwestora 

Miasto Tarnów kontynuowało działania na rzecz poprawy jakości obsługi inwestorów. 
Najważniejsze działania w tym obszarze to m.in.: 

• udział w Radzie Rozwoju Obszaru Gospodarczego Krakowskiego Parku 
Technologicznego, 

• kontynuacja projektu „Standardy Obsługi Inwestora w Małopolsce 2.0”, 
• przyznanie miastu nagrody „Gmina Przyjazna Inwestorom”. 

Miasto uczestniczyło również w projekcie Urban Tech Hub, wspierającym współpracę 
startupów technologicznych z samorządami. Promowano także tarnowskie tereny 
inwestycyjne podczas spotkań z największymi firmami rynku nieruchomości biznesowych, 
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takimi jak m.in. Panattoni, CBRE, JLL czy 7R. Dodatkowo Tarnów został zaprezentowany  
w międzynarodowym zestawieniu platformy Real FDI, w którym znalazło się 10 najbardziej 
perspektywicznych projektów inwestycyjnych na świecie. 
VIII Wsparcie doradcze dla przedsiębiorców 

Tarnowscy przedsiębiorcy mogą korzystać z bezpłatnych konsultacji doradców 
podatkowych, organizowanych we współpracy z Krajową Izbą Doradców Podatkowych. Dyżury 
odbywają się raz w miesiącu w Tarnowskim Centrum Przedsiębiorczości przy ul. Wałowej 10. 
IX Współpraca z uczelniami 

Miasto rozwija współpracę z uczelniami wyższymi w zakresie rynku pracy, edukacji  
i innowacji. W 2025 roku zrealizowano m.in.: 

• Targi Pracy i Edukacji z Akademią Tarnowską i Powiatowym Urzędem Pracy (2 kwietnia), 
• IV Targi Innowacji ITAR (6 kwietnia), 
• prelekcję dla studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 
• giełdę pracy dla firmy Suntar Sp. z o.o. 

  X Współpraca z rzemiosłem 
Miasto Tarnów współpracuje również z Izbą Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej 

Przedsiębiorczości w Tarnowie. Przedstawiciel miasta brał udział w pracach Rady Branżowego 
Centrum Umiejętności w branży gastronomicznej. 
XI Tarnowski Junior Biznesu 

W XI edycji konkursu Tarnowski Junior Biznesu udział wzięło 20 uczestników, a pula 
nagród wyniosła 12 tys. zł. 

Nagrodzono m.in. projekty: 
• „Neoroads – innowacyjne budownictwo drogowe”, 
• „Gigy Jobs”, 
• „Krematorium dla zwierząt Bracia Moi”, 
• „SkyForge Tarnów”, 
• „LecalMind Sp. z o.o.” 
• „Laserowa pamięć”. 

Nagrodę publiczności zdobył projekt „Co w Tarnowie?”. 
XII Rynek pracy 

Miasto wspierało także lokalny rynek pracy poprzez: 
• współorganizację giełdy pracy dla Grupy Azoty, 
• udział w badaniu Barometr Zawodów, 
• współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie zakładania działalności 

gospodarczej, 
• realizację projektu e-Biznes TRIP – wizyt studyjnych uczniów i studentów w tarnowskich 

firmach. 
XIII Kampanie promujące lokalne firmy 

Miasto prowadziło kampanie promujące lokalne przedsiębiorstwa. Zrealizowano 
kampanię promującą przedsiębiorców z ul. Tuchowskiej, których działalność była utrudniona  
z powodu prac drogowych. 
XIV Wizyta Ambasadora Uzbekistanu 

Tarnów odwiedził Ambasador Republiki Uzbekistanu w Polsce – Amirsaid 
Agzamkhodjaev. Podczas spotkania z przedsiębiorcami omawiano możliwości współpracy 
gospodarczej, eksportu oraz potencjał rynku pracy. 
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XV Centrum Kompetencji Dronowych 
Miasto zgłosiło projekt utworzenia Centrum Kompetencji Dronowych dla Tarnowa  

i Wierzchosławic. Projekt został zakwalifikowany do dwóch etapów konkursu organizowanego 
przez Polską Agencję Żeglugi Powietrznej, jednak ostatecznie nie został wybrany do realizacji. 
XVI „Tak smakuje Tarnów” 

W 2025 roku powstał 120-stronicowy e-book „Tak smakuje Tarnów”, promujący 
lokalnych producentów żywności i kulinarne dziedzictwo miasta. Kontynuacją projektu będzie 
inicjatywa „Paczka z Tarnowa”, czyli zestawy prezentowe z produktami lokalnych firm. 
XVII Wsparcie firm w kryzysie 

Miasto angażowało się również w pomoc przedsiębiorcom znajdującym się w trudnej 
sytuacji. Po pożarze w firmie Znicze Kowalczyk zorganizowano dzień otwarty, który miał pomóc  
w odbudowie sprzedaży i promocji firmy. 

Po ogłoszeniu likwidacji spółdzielni Tarnowska Odzież zorganizowano spotkanie  
z przedsiębiorcami w celu znalezienia pracy dla zwalnianych pracowników. W efekcie cztery 
firmy zadeklarowały zatrudnienie 55 osób. 
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Dodatkowe informacje związane ze społeczeństwem obywatelskim 

 
Rada Biznesu i Rozwoju Tarnowa Wspólnota Samorządu Terytorialnego i Gospodarczego   
 
W 2025 r. Rada Biznesu i Rozwoju Tarnowa - ciało doradcze Prezydenta, obradowała 
sześciokrotnie. Podczas posiedzeń, jej członkowie, omawiali następujące zagadnienia: 

• Planowanie strategiczne i zarządzanie rozwojem miasta 

• Polityka gospodarcza miasta i wsparcie przedsiębiorczości 

• Tereny inwestycyjne oraz pozycjonowanie Tarnowa w układzie regionalnym i 
krajowym 

• Relacje z otoczeniem instytucjonalnym, lobbing i współpraca 
międzyinstytucjonalna 

• Edukacja, rozwój kompetencji i rynek pracy 

• Transport, mobilność miejska i układ komunikacyjny 

• Bezpieczeństwo publiczne i cyfrowe 

• Energetyka, efektywność energetyczna i oświetlenie miejskie 

• Gospodarka wodna, adaptacja do zmian klimatu i ochrona środowiska 

• Tereny zielone, rewitalizacja i ekologia miejska 

• Polityka społeczna, usługi publiczne i integracja społeczna 

• Aktywność obywatelska, młodzież i współpraca z NGO. 
W tym roku Rada liczyła 46 członków w tym: 3 członków prezydium rady, 15 członków stałych 
rady, 28 osobowy komitet ekspertów w tym 19 stałych eksportów i doraźnie 9 prezesów 
tarnowskich spółek miejskich. 
 

Rada Sportu 

Rada sportu, zgodnie z ustawą o sporcie, jest ciałem doradczym i opiniodawczym dla organu 
wykonawczego danej jednostki samorządu terytorialnego. Członkowie Rady Sportu wykonują 
swoje funkcje społecznie.  

Obecna Rada Sportu działa w oparciu o następujące zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnowa: 
1) zarządzenie Nr 14/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie powołania w Gminie 

Miasta Tarnowa Rady Sportu, ustalenia jej składu, zasad powoływania i odwoływania 
członków oraz ustalenia regulaminu działania, 

2) zarządzenie Nr 64/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie 
powołania imiennego składu Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa, 

3) zarządzenie Nr 283/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 8 lipca 2024 r. zmieniające 
zarządzenie  
w sprawie powołania w Gminie Miasta Tarnowa Rady Sportu, ustalenia jej składu, zasad 
powoływania  
i odwoływania członków oraz ustalenia regulaminu działania, 

4) zarządzenie Nr 364/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 9 września 2024 r.  
w sprawie uzupełnienia składu Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa, 

5) zarządzenie Nr 415/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 15 października 2024 r.  
w sprawie uzupełnienia składu Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa, 

6) zarządzenie Nr 422/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 18 października 2024 r.  
w sprawie uzupełnienia składu Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa. 
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Obecny skład Rady Sportu: 

1) Jarosław Wałaszek Przewodniczący Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
2) Mariusz Siedlik Zastępca Przewodniczącego Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
3) Edyta Ropek Zastępca Przewodniczącego Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
4) Marek Baran Sekretarz Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
5) Henryk Łabędź Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
6) Grzegorz Mizera Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
7) Wojciech Nowak Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
8) Jacek Brzeziński Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
9) Jerzy Gorgosz Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
10) Marek Niemczura Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
11) Łukasz Stawarz Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
12) Robert Maślanka Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
13) Mariusz Liszka Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
14) Tomasz Pasecki Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
15) Bartłomiej Tott Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
16) Leszek Kępiński Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
17) Andrzej Łoś Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
18) Agata Duda Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
19) Artur Koza Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
20) Tomasz Gawron Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
21) Piotr Mucha Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
22) Rafał Kiwior Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
23) Karol Nowicki Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 
24) Artur Główczyk Członek Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa 

 
W roku 2025 Rada Sportu odbyła jedno posiedzenie w dniu 19 listopada 2025 r. Program 
posiedzenia: 

1) Prezentacja założeń Biegu Spartan 28 marca 2026 r., 

2) Założenia budżetowe na rok 2026 w zakresie kultury fizycznej – podjęcie uchwały 
opiniującej projekt budżetu w zakresie kultury fizycznej 2026 r.,  

3) Zaopiniowanie w formie uchwały propozycji zmiany założeń otwartego konkursu 
ofert Sportowe talenty oraz konkursu dotyczącego stypendiów sportowych. 

Podjęte uchwały: 

1) Rada Sportu Gminy Miasta Tarnowa pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Miasta 
Tarnowa na rok 2026 w części dotyczącej kultury fizycznej, 

2)  Rada Sportu skierowała wniosek do Prezydenta Miasta Tarnowa oraz Przewodniczącego 
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, o zwiększenie łącznie o 
700 000,- zł (siedemset tysięcy zł 00/100) budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2026 w części 
dotyczącej kultury fizycznej, w następujących zadaniach: 

a) „Sportowe talenty - prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji 
klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym w formie 
zgrupowań sportowych”, 
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b) „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na 
terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiąganie przez członków tych klubów wysokich 
wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym”, 

c) Bieżąca działalność Referatu Sportu w Wydziale Edukacji i Sportu Urzędu Miasta 
Tarnowa. 

3) Rada Sportu wyraziła opinię w kwestii propozycji Prezydenta Miasta Tarnowa zmiany założeń 
otwartego konkursu ofert „Sportowe talenty”. 

4) Rada Sportu wyraziła opinię w kwestii zmiany założeń otwartego konkursu ofert na 
stypendia sportowe. 

 

 
Tarnowska Rada Seniorów 

Tarnowska Rada Seniorów powołana została uchwałą nr II/24/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania Tarnowskiej Rady Seniorów na lata 2024-2029,  

w następującym składzie: 

1) Ewa Buben – przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Tarnowie, 

2) Jerzy Feret – przedstawiciel Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Akademii Tarnowskiej  
w Tarnowie, 

3) Grażyna Florek– przedstawiciel Rady Osiedla Nr 6 „Gumniska-Zabłocie”, 

4) Maria Halina Gawle – przedstawiciel Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów 
Oddział Okręgowy z siedzibą w Tarnowie, 

5) Grażyna Helena Nowak – przedstawiciel Rady Osiedla Nr 4 ”Grabówka”, 

6) Maria Wantuch– przedstawiciel Stowarzyszenia „Medycyna Polska”, 

7) Ryszard Żądło – przedstawiciel Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”, 

8) Elżbieta Żechowska – przedstawiciel Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Zarząd 
Rejonowy Tarnów, 

9) Adam Sajdak – przedstawiciel Rady Miejskiej w Tarnowie, 

10) Anna Grygiel – przedstawiciel Rady Miejskiej w Tarnowie, 

11) Ryszard Witkowski – przedstawiciel Rady Miejskiej w Tarnowie, 

12) Lidia Jaźwińska – przedstawiciel Prezydenta Miasta Tarnowa, 

13) Grażyna Kondracka – przedstawiciel Prezydenta Miasta Tarnowa. 

 

Zgodnie ze statutem na pierwszym posiedzeniu TRS wybrała ze swojego grona 
Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. Wybrane niżej wymienione osoby 
tworzą Prezydium Rady: 
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1) Przewodnicząca Tarnowskiej Rady Seniorów - Lidia Jaźwińska, 

2) Wiceprzewodniczący Tarnowskiej Rady Seniorów - Ryszard Witkowski, 

3) Sekretarz Tarnowskiej Rady Seniorów - Anna Grygiel. 

W 2025 r. odbyło się sześć posiedzeń TRS. Na posiedzeniach Rada zaopiniowała niżej 
wymienione projekty: 

- projekt wieloletniego programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2026-2030, 

- projekt programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2026 rok. 

Rada jest ciałem o charakterze inicjatywnym, doradczym i konsultacyjnym wobec organów 
Gminy Miasta Tarnowa, z którymi współpracuje we wszystkich obszarach dotyczących 
seniorów. W 2025 roku Rada realizowała szereg zadań z ww. obszaru, wśród których można 
wymienić następujące: 

 

I Wsparcie i rozwiązywanie problemów seniorów 

Istotnym elementem działalności TRS są regularne dyżury, podczas których seniorzy mogą 
zgłaszać swoje problemy osobiste oraz trudności w kontaktach z różnymi instytucjami.  
W ramach dyżurów członkowie TRS : 

• podejmują interwencje w sprawach indywidualnych, 

• pośredniczą pomiędzy seniorami, a urzędami oraz instytucjami, 

• identyfikują bariery i problemy w dostępie do specjalistów, 

• prowadzą rozmowy z placówkami ochrony zdrowia w celu poprawy dostępności do 
usług medycznych. 

Dzięki tym działaniom TRS pełni rolę rzecznika interesów osób starszych w mieście. 

II Integracja społeczna i przeciwdziałanie samotności 

Jednym z kluczowych wyzwań współczesności jest samotność osób starszych. Dzięki 
podejmowanym działaniom Rady w Tarnowie funkcjonuje: 

• senioralny wolontariat sąsiedzki („Sąsiad dla sąsiada”, „Nie jesteś sam”) – wzajemna 
pomoc, wsparcie w codziennych sprawach poprzez budowanie relacji, 

• ogólnodostępna „Kawiarenka dla Seniorów” będąca miejscem spotkań i integracji, 

• wolontariat senioralny m.in. w „Zielonej Przystani”, 

Ponadto organizowane są spotkania i występy artystyczne w domach pomocy społecznej  
i środowiskowych domach samopomocy. Działania te wzmacniają więzi społeczne i budują 
poczucie wspólnoty. 
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III Współpraca międzypokoleniowa 

W ramach integracji międzypokoleniowej podejmowano: 

• współpracę z Młodzieżową Radą Miejską – wspólne debaty (np. „Zrozumieć starość”), 

•  przeprowadzono badania ankietowe dotyczące zdrowia i kondycji fizycznej seniorów, 
opracowano wyniki ankiety i przekazano do Komisji Zdrowia Rady Miejskiej oraz 
Prezydentowi Miasta, 

• organizowano młodzieżowy wolontariat – wizyty u seniorów, rozmowy, pomoc  
w obsłudze telefonu komórkowego, 

• organizowano wizyty seniorów w szkołach i przedszkolach, a także promowano rolę 
babci i dziadka w życiu rodziny i społeczeństwa. 

Takie działania budują wzajemne zrozumienie i szacunek między pokoleniami. 

IV Edukacja i rozwój kompetencji 

Środowiska senioralne Tarnowa kładą duży nacisk na rozwój intelektualny. Dzięki 
zaangażowaniu Rady odbywały się: 

• liczne wykłady w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku – wydarzenia otwarte dla 
wszystkich seniorów, zrzeszonych i niezrzeszonych, 

• warsztaty z zakresu kompetencji cyfrowych: obsługa telefonu, komputera, korzystanie 
z Internetu i nowych technologii (działania te wzmacniają samodzielność  
i przeciwdziałają wykluczeniu cyfrowemu). 

Ponadto Rada współpracowała z Akademią Tarnowską przy opracowaniu raportu „Potrzeby  
i oczekiwania seniorów w Tarnowie”, przekazanego władzom miasta.  

V Aktywność fizyczna i promocja zdrowia 

W trosce o kondycję fizyczną seniorów podejmowano niżej wymienione działania: 

• współpraca z Towarzystwem Sportowym SOKÓŁ Tarnów – udział seniorów w biegach, 
zawodach sportowych, rajdach pieszych i rowerowych, 

• akcje z zakresu edukacji zdrowotnej dotyczące między innymi kondycji fizycznej 
seniorów, 

• współpraca z Centrum Usług Społecznych w Tarnowie w obszarze usług opiekuńczych  
i społecznych. 

Aktywność fizyczna traktowana jest jako fundament długiego i sprawnego życia. 

VI Współpraca instytucjonalna i udział w życiu miasta 

Do najważniejszych działań TRS w tym obszarze należą: 

• współpraca z Radami Osiedli i instytucjami kultury – wspólne wydarzenia, pikniki, 
wystawy i przeglądy dorobku artystycznego seniorów, 

• udział w corocznym pikniku „Babie Lato” organizowanym przez Urząd Miasta Tarnowa, 
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• udział w „Tarnowskim Tygodniu Seniora” oraz prezentacja środowisk senioralnych, 
symboliczne przekazanie klucza do miasta oraz wyróżnienia dla najaktywniejszych 
przedstawicieli środowiska osób starszych, 

• aktywny udział seniorów w promowaniu Budżetu Obywatelskiego i wspieranie 
działalności Międzyosiedlowych Centrów Aktywności Senioralnej, 

• przystąpienie do programu „Miasta Przyjazne Seniorom”, 

• promowanie programów takich jak Karta Miejska z ulgami dla seniorów czy akcja 
„Krzesło na półpiętrze” wpływających na poprawę funkcjonowania seniorów w 
lokalnym środowisku.  

Ponadto członkowie TRS brali udział w niżej wymienionych ogólnopolskich wydarzeniach: 

• Ogólnopolskich Senioraliach w Krakowie dnia 13.06.2025 r. 

• XI Sesji Obywatelskiego Parlamentu Seniorów w Warszawie dnia 13.10.2025 r. 

• VIII Małopolskim Kongresie Srebrnej Gospodarki w Krakowie dnia 1.12.2025 r. 

• II Forum Aktywności Senioralnej w Warszawie dnia 12.12.2025 r. 

Podejmowane przez TRS działania stanowią przykład kompleksowego podejścia do polityki 
senioralnej. Obejmują wsparcie, edukację, promocję aktywności fizycznej, integrację 
społeczną oraz współpracę międzypokoleniową. Ich celem jest nie tylko poprawa jakości życia 
osób starszych, ale także promowanie działań podejmowanych na rzecz środowiska osób 
starszych i miejsc przyjaznych seniorom. 

 
Tarnowskie Forum Organizacji Pozarządowych 
Tarnowskie Forum Organizacji Pozarządowych zostało powołane zarządzeniem nr 329/2024 
Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 14 sierpnia 2024 r. Jego celem jest stworzenie trwałej 
i skutecznej płaszczyzny współpracy oraz dialogu pomiędzy Prezydentem Miasta Tarnowa 
a organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność społecznie użyteczną. Powołane 
zostało, aby wzmocnić głos trzeciego sektora oraz usprawnić współpracę z samorządem. 
Do zadań Reprezentantów Forum należy:  
1) pośredniczenie w kontaktach pomiędzy Członkami a Prezydentem w czasie pomiędzy 
zebraniami Forum,  
2) kierowanie do Prezydenta wniosków i zapytań Członków związanych z zakresem działania 
Forum,  
3) inicjowanie i wspieranie kontaktów pomiędzy Członkami,  
4) reprezentowanie Forum na zewnątrz.  
 
Członkiem Tarnowskiego Forum Organizacji Pozarządowych może zostać każda organizacja 
pozarządowa prowadząca swoją działalność na terenie Miasta Tarnowa, niezależnie od profilu 
działania. Aby zostać członkiem Forum, należy złożyć pisemną deklarację członkostwa 
i dostarczyć ją do Urzędu Miasta Tarnowa – Kancelarii Głównej w Wydziale Organizacyjnym 
przy ul. Nowej 4. Po złożeniu deklaracji organizacja zostaje wpisana na listę Członków Forum, 
prowadzoną przez Prezydenta Miasta Tarnowa. Co ważne - deklarację członkostwa można 
złożyć w każdym czasie. Dotychczas 13 podmiotów zgłosiło chęć członkostwa. 
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W 2025 roku odbyły się dwa posiedzenia TFOP, w dniu 27.02.2025 r. oraz w dniu 07.11.2025 r., 
podczas których trwały dyskusje na tematy ważne dla lokalnych organizacji oraz opiniowane 
były projekty uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie dot. współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi. 
 
Rada Kobiet Miasta Tarnowa 
 
Rada Kobiet Miasta Tarnowa została powołana Zarządzeniem Nr 397/2025 Prezydenta Miasta 
Tarnowa z dnia 10 września 2025 r. Pełni ona funkcję organu opiniodawczo-doradczego przy 
Prezydencie Miasta Tarnowa. Rada składa się z 15 członkiń (podczas pierwszego posiedzenia 
obecnych było 13 osób, co stanowiło 87% składu). W wyniku wyborów przeprowadzonych na 
pierwszym posiedzeniu w dniu 2 października 2025 r. uformowało się następujące Prezydium: 
- Przewodnicząca: Małgorzata Mękal (wyznaczona przez Prezydenta) 
- Zastępca Przewodniczącej: Agnieszka Wolińska (Uchwała Nr 1/2025) 
- Sekretarz: Karolina Schmidt (Uchwała Nr 2/2025) 
 
W 2025 roku Rada rozpoczęła swoją działalność, koncentrując się na: 
- Inauguracji działalności: 2 października 2025 r. odbyło się pierwsze uroczyste posiedzenie  
w Tarnowskim Centrum Dialogu, podczas którego Prezydent Jakub Kwaśny wręczył akty 
powołania członkiń. 
- Określeniu obszarów eksperckich: Członkinie Rady dokonały autoprezentacji, wskazując 
konkretne obszary aktywności, w których będą wspierać miasto swoimi kompetencjami. 
- Działalności opiniodawczej: Rada monitoruje i analizuje potrzeby kobiet w Tarnowie, pełniąc 
rolę łącznika między społecznością lokalną a organami miasta. 
 
- Liczba posiedzeń w 2025 r.: 1 (posiedzenie inauguracyjne i organizacyjne). 
- Liczba podjętych uchwał: 2 (dotyczące wyboru Prezydium). 
 
Rok 2025 był dla Rady Kobiet Miasta Tarnowa okresem formowania się struktury oraz 
wyznaczania priorytetów współpracy. Rada ukonstytuowała się jako zróżnicowany zespół 
ekspertów, gotowy do opiniowania projektów i inicjowania działań na rzecz poprawy jakości 
życia kobiet w Tarnowie. 
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Rada Ochrony i Promocji Dziedzictwa Lokalnego  
 
Rada została powołana zarządzeniem Prezydenta nr 67/2025 z dnia 19 lutego 2025 r. Jest 
organem doradczo-opiniodawczym przy Prezydencie Miasta Tarnowa w sprawach dotyczących 
Gminy Miasta Tarnowa z zakresu lokalnego dziedzictwa kulturowego. W skład Rady wchodzą 
przedstawiciele lokalnego środowiska historycznego, a także reprezentacji instytucji kultury, 
nauki, ochrony dziedzictwa narodowego, samorządu oraz organizacji pozarządowych, 
działających na terenie miasta Tarnowa. W skład rady wchodzi 21 osób.  
Zadaniem Rady jest: 
1) diagnozowanie i analizowanie szans i zagrożeń dotyczących materialnego i niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego miasta, 
2) rekomendowanie Prezydentowi Miasta Tarnowa działań dotyczących ochrony, opieki, 
popularyzacji i promocji materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego Tarnowa, 
3) rekomendowanie Prezydentowi Miasta Tarnowa działań mających na celu pielęgnowanie 
postaw patriotycznych oraz tradycji narodowych, w tym działań edukacyjnych związanych  
z materialnym i niematerialnym dziedzictwem kulturowym miasta, 
4) rekomendowanie Prezydentowi Miasta Tarnowa rozwiązań sprzyjających integracji  
i współpracy aktywnych lokalnych instytucji, środowisk i osób działających na rzecz ochrony  
i popularyzacji zarówno lokalnego jak i ogólnonarodowego dziedzictwa. 
19 lutego 2025 r. odbyło się pierwsze spotkanie inaugurujące pracę Rady. Prezydent Jakub 
Kwaśny wręczył akty nominacji uczestnikom Rady. Prezydium Rady tworzą:  
- Przewodniczący Rady - Andrzej Szpunar – przewodniczący Rady Muzeum Narodowego Ziemi 
Przemyskiej, archeolog,  
- Zastępca Przewodniczącego - Piotr Dziża - prezes zarządu, Fundacja Pro Patria Semper,  
- dr Łukasz Kossacki-Lytwyn – przedstawiciel Prezydenta Miasta Tarnowa – członek Prezydium 
Rady. 
 
 
Młodzieżowa Rada Miejska w Tarnowie 

Rada jest ciałem kolegialnym składającym się z przedstawicieli młodzieży z terenu miasta 
Tarnowa. Celem działania Rady jest popularyzacja idei samorządności, zwiększenie 
zainteresowania i zaangażowania młodych ludzi w działania prowadzone przez samorząd 
miejski oraz wymiana doświadczeń, pomysłów i opinii wśród młodzieży. 
 
W roku 2025 uchwalony został nowy statut Rady oraz w związku z kończącą się VII kadencją 
Rady zarządzone zostały wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie VIII kadencji na 
lata 2025-2028. W wyniku wyborów dokonano wyboru 30 radnych, którzy złożyli ślubowanie 
podczas sesji w dniu 15 grudnia 2025 r. w obecności Prezydenta Miasta Tarnowa.  
 
Informacje dotyczące działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, w tym 
podejmowane inicjatywy oraz najważniejsze ustalenia z posiedzeń publikowane są  
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Tarnowa w zakładce „MŁODZIEŻOWA RADA 
MIEJSKA”. 
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Tarnowski Komitet Rewitalizacji  
 
Tarnowski Komitet Rewitalizacji (TKR) w nowej odsłonie (zmieniony regulamin TKR i nowy 
skład) powołany został 5 września 2024 r.; pierwsze oficjalne spotkanie tego ciała doradczego 
prezydenta odbyło się 15 października 2024 r. 
Zaktualizowane zapisy regulaminu TKR (UCHWAŁA NR V/55/2024 RADY MIEJSKIEJ W 
TARNOWIE z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji) wskazują konkretne zadania Komitetu.  
Przede wszystkim: 
1. Komitet uprawniony jest do wyrażania opinii oraz podejmowania inicjatyw  

i współdziałania w procesie rewitalizacji, w tym szczególnie w działaniach służących 
rozwijaniu dialogu między interesariuszami rewitalizacji w Tarnowie. 

2. Komitet inicjuje oraz uczestniczy w opiniowaniu projektów uchwał Rady Miejskiej  
w Tarnowie i zarządzeń Prezydenta Miasta Tarnowa związanych z rewitalizacją  
na obszarze Tarnowa. W odniesieniu do obszaru rewitalizacji, Komitet opiniuje także 
projekty: dokumentów strategicznych, uchwał w sprawie specjalnej strefy rewitalizacji 
(SSR), uchwał w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, uchwał „krajobrazowych”, 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, koncepcji i projektów 
zagospodarowania przestrzeni publicznych oraz budynków użyteczności publicznej, 
uchwał dotyczących nazewnictwa ulic, placów i innych obiektów, miejskiego programu 
wydarzeń kulturalnych, programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie 
rewitalizacji, sprawozdań z monitoringu GPR. 

 
W roku 2025, członkowie TKR spotkali się 13 razy, w tym dwa razy online. 
 
TKR zainicjował również spotkanie z innymi ciałami doradczymi: Radą Kultury oraz Radą 
Biznesu i Rozwoju Miasta, do którego doszło w dniu 12 marca 2025 r. w Sali Lustrzanej, a udział 
w nim wziął również Prezydent Miasta – Jakub Kwaśny i Zastępca Prezydenta – Maciej Włodek. 
Każde spotkanie TKR kończy się ustaleniem planów na najbliższe spotkanie i konkretną 
propozycją terminu. Protokoły ze spotkań przechowywane są przez koordynatora rewitalizacji 
w dokumentach TKR (opisany segregator).  
 
W 2025 roku członkowie TKR zaangażowali się w prace związane z rewitalizacją 
zapomnianego, niszczejącego miejsca blisko rynku, otoczonego zabytkowym murem przy 
zbiegu ulic: Brama Pilzneńska i Żydowska, na działce nr 63/3, obręb 228. Ta niespełna 100 
metrowa przestrzeń w samym centrum miasta stała się przykładem oddolnej inicjatywy 
rewitalizacji społecznej, w której współpracę zawiązały różne podmioty działające w ramach 
TKR i nie tylko. Działania podjęte jeszcze pod koniec 2024 roku zaowocowały zgodą władz na 
oddanie tego miasta w ręce społeczników. W kwietniu nastąpiło formalne przekazanie ww. 
terenu w dzierżawę organizacji pozarządowej „Tęczowy Tarnów”, mającej siedzibę w 
bezpośrednim sąsiedztwie wskazanego podwórka. Ostatecznie w lipcu 2025 r., wynikiem 
starań najbardziej aktywnych członków TKR (m. in. ww. TT, IPH, NOT, rady osiedli) jak i 
środowiska działaczy społecznych zwłaszcza z centrum miasta (m. in. Komitet Opieki nad 
Zabytkami Kultury Żydowskiej w Tarnowie, BWA w Tarnowie), udało się otworzyć Ogród 
Jednego Drzewa. Jest to kameralna przestrzeń dostępna dla wszystkich mieszkańców (także 
turystów) wokół drzewa – klonu, stanowiącego serce miejsca, o charakterze ogrodu 
społecznościowego z funkcją animacyjną na różne wydarzenia. W roku 2025 odbyło się tam 6 
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wydarzeń (koncert, warsztaty plecionkarskie, mini recital poetycko-muzyczny, performance 
artystyczny, zaduszki z wykładem, wspólne kolędowanie). Ogród ma swoją stronę na 
Facebooku i staje się miejscem rozpoznawalnym na mapie Tarnowa. 
Wśród tematów, które poruszane zostały przez członków TKR w minionym roku podczas 
spotkań TKR znalazły się: 
- potrzeba stworzenia jednolitej, spójnej wizji dla rozwoju Tarnowa, szczególnie starego miasta 
– okolic rynku i ulicy Wałowej, 
- pomysł spotkania z konserwatorem zabytków oraz właścicielami kamienic z ulicy Wałowej, 
jak również spotkanie z osobami, które odniosły sukces biznesowy w Tarnowie, 
- pomysł opracowania projektu dla młodzieży,  
- potrzeby w zakresie ochrony zabytków i dziedzictwa kulturowego (Plac Morawskiego, tzn. 
Wielkie Schody przy rynku, spalona kamienica Rynek 6), 
- projekty rewitalizacyjne objęte GPR, 
- mieszkalnictwo w mieście, zwłaszcza komunalne, w zakresie MZB, 
- spotkanie z ekspertem z zakresu bezpieczeństwa w mieście (gość z Krakowa), 
- dostępność miasta, zwłaszcza starej części i centrum Tarnowa, leżących na obszarze 
rewitalizacji – zwłaszcza na osób ze szczególnymi potrzebami, 
- nowe inwestycje mieszkaniowe i komercyjne: tereny byłego Owintaru blisko Dworca PKP, 
rewitalizacja Młynu Szancera. 
Spotkania TKR odbywają się regularnie – najczęściej raz w miesiącu. Członkowie TKR są  
w stałym kontakcie telefonicznym i mailowym z koordynatorem rewitalizacji. 
W 2025 r. TKR podjął 2 uchwały – w sprawie zaopiniowania 2 uchwał RM w Tarnowie dot. 
wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 oraz na lata 
2026-2030. 
 
Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
 
Do zakresu działania Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych należy:  

1) inicjowanie projektów zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, 

2) realizacja praw osób niepełnosprawnych, 
3) opiniowanie projektów miejskich programów działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych, 
4) ocena realizacji programów, 
5) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę Miejską 

w Tarnowie pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.  
 
Skład Rady powołany na lata 2024-2027 przedstawia się następująco:  

1) Pani Dorota Budzyńska – przewodnicząca Rady, 
2) Pan Mateusz Śliwa – wiceprzewodniczący Rady, 
3) Pani Lucyna Cichoń – członek Rady, 
4) Pan Kazimierz Curyło – członek Rady, 
5) Pani Sylwia Borowińska – sekretarz Rady. 

 
W 2025 r. odbyło się 9 posiedzeń Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa. W toku posiedzeń Rada zajmowała się 
następującymi sprawami: 
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1) wydała 4 opinie do projektów uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki PFRON przyznane powiatom wg algorytmu oraz 
wysokość kwot przeznaczonych na poszczególne zadania, zgodnie z aktualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych, 

2) ustaliła zasady dofinansowania ze środków PFRON zadań realizowanych w 2025 r. przez 
Centrum Usług Społecznych w Tarnowie z zakresu rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych (dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych, środków 
pomocniczych, sprzętu rehabilitacyjnego, sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych, likwidacji barier architektonicznych, likwidacji barier w 
komunikowaniu się i technicznych oraz turnusów rehabilitacyjnych), 

3) uczestniczyła w konsultacjach projektu pn.: „Rewitalizacja Parku „Plant Jakubowskiego” 
oraz „Kantoria Centrum Wypoczynku i Rekreacji – Budowa Amfiteatru wraz z budową 
parkingu” realizowanych w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Tarnowa 
na lata 2017-2030 i zgłosiła uwagi do ww. projektów. 

4) wydała opinię w sprawie sprawozdania z realizacji „Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Mieście Tarnowie na lata 2021-2025” w 2024 r., 

5) dokonywała w ciągu roku analizy i oceny złożonych w Centrum Usług Społecznych  
w Tarnowie wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON i zajęła w ww. sprawach 
stanowisko. 

 

 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa  

W 2025 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa (zwana dalej Komisją) 
pracowała na podstawie Zarządzenia nr 152/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia  
6 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa 
VIII kadencji, zmienionego: Zarządzeniem Nr 482/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia  
13 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta 
Tarnowa VIII kadencji, Zarządzeniem Nr 277/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 4 lipca 
2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
miast Tarnowa VIII kadencji oraz Zarządzeniem nr 473/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 
20 listopada 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku dla miast Tarnowa VIII kadencji. 
 

Skład osobowy Komisji w 2025 r. przedstawiał się następująco: 
1) Prezydent Miasta Tarnowa – Pan Jakub Kwaśny, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji, 
2) Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa – Pani Katarzyna 

Łącka -Sutkowska, pełniąca funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji, 
3) Radni delegowani przez Radę Miejską w Tarnowie: 

− Pan Zbigniew Kolak, 

− Pan Sebastian Stepek, 
4) osoby powołane przez Prezydenta Miasta Tarnowa: 

− Pani Dorota Krakowska, 

− Pani Aneta Abram, 

− Pan Rafał Pater, 
5) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie: 

− Pan Witold Ślęzak, 
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− Pan Paweł Jantoń, 
6) prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie – Pani Barbara Glazer- 

Podobińska, 
7) do udziału w pracach komisji z głosem doradczym powołani zostali: 

- Pan Krzysztof Tomasik, 
- Pan Rafał Waśko. 

 
W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała na trzech posiedzeniach, które odbyły 

się w dniach: 22 kwietnia, 10 czerwca oraz 24 października 2025 r. Komisja odbyła trzy 
posiedzenia wspólne z posiedzeniami Zespołu Zarządzania Kryzysowego miasta Tarnowa. 
Obsługę administracyjno - biurową Komisji prowadziło Biuro Bezpieczeństwa Publicznego  
w Urzędzie Miasta Tarnowa. 

 
Na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2025 r., które odbyło się w Tarnowskim Centrum 

Dialogu przy ul. Gumniska 30 w Tarnowie zostały omówione następujące tematy: 

 Stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Tarnowa, w tym stan 
infrastruktury przeciwpowodziowej oraz gotowość służb do realizacji zadań  
w sytuacji zagrożenia powodziowego i powodzi. 

 Opiniowanie pracy jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie miasta 
Tarnowa zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 Obowiązki jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie miasta Tarnowa 
zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wynikające  
z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

 Pytania i wolne wnioski. 
 

Tematem posiedzenia Komisji w dniu 10 czerwca 2025 r., które odbyło się w Tarnowskim 
Centrum Dialogu przy ul. Gumniska 30 w Tarnowie, były następujące zagadnienia: 

1. Organizacja „bezpiecznych wakacji 2025” na terenie Miasta Tarnowa. 
2. Raport o stanie miasta za 2024 r. w zakresie bezpieczeństwa – opinie członków Komisji. 
3. Pytania i wolne wnioski. 

 
Na posiedzeniu w dniu 24 października 2025 r., które odbyło się w Tarnowskim Centrum 

Dialogu przy ul. Gumniska 30 w Tarnowie zostały omówione następujące tematy: 
1. Przygotowanie miasta Tarnowa do funkcjonowania w warunkach zimowych  

w sezonie 2025/2026. 
2. Wyrażenia stanowiska dla zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego przez Zespół 

Zarządzania Kryzysowego miasta Tarnowa oraz Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i Porządku ujętych w Polsko-Szwajcarskim Programie Rozwoju Miast. 

3. Pytania i wolne wnioski. 

Szczegóły z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za rok 2025 
zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji, które znajdują się do wglądu w Biurze 
Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa. 
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Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna 
 
Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w Tarnowie powołana została zarządzeniem 
Nr 73/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie powołania Miejskiej 
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Tarnowie (z późn. zm.). Jest organem doradczym 
Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawach zagospodarowania przestrzennego zgodnie z ustawą 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 
1130 z późn. zm.). 
 
Komisja powołana jest do opiniowania projektów aktów planowania przestrzennego oraz 
innych dokumentów określonych w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym i innych przepisach szczególnych oraz wydawania opinii 
również w innych sprawach związanych z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym. 
 
W 2025 r. Komisja pracowała w składzie: 

1) Barbara Knapik – Przewodnicząca Komisji, 
2) Piotr Blicharz - Wiceprzewodniczący Komisji, 
3) Marek Maślanka - Sekretarz Komisji, 
4) Szczepan Baran – Członek Komisji, 
5) Ewa Bień – Członek Komisji 
6) Małgorzata Przybysz – Ławnicka - Członek Komisji, 
7) Marcin Rosegnal – Członek Komisji, 
8) Michał Sitek – Członek Komisji. 

 
W 2025 r. odbyły się cztery posiedzenia, na których przedmiotem obrad było opiniowanie: 
koncepcji zagospodarowania terenu przy ul. Tadeusza Kościuszki, zapisów projektu planu 
ogólnego oraz trzech projektów planów miejscowych. 
 
Na posiedzeniach w dniu 9 czerwca i 18 lipca opiniowano koncepcję zagospodarowania terenu 
przy ul. Tadeusza Kościuszki – zabudowę mieszkaniową z częścią usługową Centrum 
Handlowego „Świt”. 
 
Na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia opiniowano projekt planu ogólnego Gminy Miasta Tarnowa.  
Inicjatywę uchwałodawczą w sprawie planu ogólnego podjęto na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z art. 65 
ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z treścią art. 65 ust. 1 powołanej ustawy 
zmieniającej studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin 
zachowują moc do dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy w danej gminie, jednak nie 
dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. (po zmianach do dnia 30 czerwca 2026 r.). Zasadnym więc 
było niezwłoczne podjęcie prac nad sporządzeniem planu ogólnego dla miasta Tarnowa. 
  
Na posiedzeniu w dniu 10 października opiniowano trzy projekty miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego obszaru miasta Tarnowa: 

1) pomiędzy ulicami Lwowską i Skrzyszowską, 
2) w rejonie ulicy Kalinowej - „Krzyż - Zachód II”, 
3) w rejonie ulic Sosnowej, Krzyskiej i Traktorowej - „Krzyż - Zachód III”. 
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Projekty planów zostały sporządzone w wyniku podjęcia przez Radę Miejską w Tarnowie 
uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia w/w miejscowych planów. Tereny te 
położone są w obszarach, dla których w Studium wskazane było sporządzenie miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego.  
  
W 2025 roku Miejska Komisja Urbanistyczno – Architektoniczna wydała dwie negatywne 
opinie dotyczące koncepcji zagospodarowania terenu przy ul. Tadeusza Kościuszki oraz dwie 
pozytywne opinie dotyczące przedłożonych projektów planów. 
 
 
Rada Kultury 
 
Rada Kultury Miasta Tarnowa, zwana dalej „Radą”, powoływana jest na okres trwania kadencji 
Prezydenta Miasta Tarnowa. Na podstawie zarządzenia Nr 119/2024 Prezydenta Miasta 
Tarnowa z dnia 27 maja 2024 r.   w sprawie powołania Rady Kultury Miasta Tarnowa, ustalenia 
jej składu oraz regulaminu Rady, powołana została Rada w następującym składzie: 

1) Pan Adam Bartosz, 
2) Pani Anna Chmura, 
3) Pani Agnieszka Danielewicz, 
4) Pani Anna Grygiel, 
5) Pan Kazimierz Klimkiewicz, 
6) Pan Kazimierz Kurczab, 
7) Pani Krystyna Latała, 
8) Pan Marek Mielak, 
9) Pan Dawid Mik, 
10) Pani Marta Mikosińska, 
11) Pani Agnieszka Niedbała, 
12) Pani Dorota Omylska,  
13)  Ks. Piotr Pasek,  
14)  Pan Tomasz Sobczak,  
15)  Pan Andrzej Szpunar. 

W 2025 r. Rada spotkała się spotkała się dwa razy: 
 - 4 lutego 2025 r., 
- 24 listopada 2025 r.  
Na spotkaniu 4 lutego 2025 r. m.in. omawiano: 
- budżet w zakresie kultury na rok 2025 (dotacje dla miejskich instytucji kultury, granty dla 
organizacji pozarządowych, waloryzacja wysokości stypendiów artystycznych i nagród Miasta 
Tarnowa),  
- kwestię zmian demograficznych i związanych z tym problemów w Tarnowie.  
Na spotkaniu Rada podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie zabezpieczenia w budżecie  
m. Tarnowa środków finansowych na działalność Tarnowskiej Orkiestry Kameralnej.  
 
Na spotkaniu 24 listopada 2025 r. Rada poruszała tematy: 
- polityki miasta w zakresie umieszczanie w publicznej przestrzeni miejskiej obiektów typu 
tablice pamiątkowe, popiersia, pomniki – w szczególności procedura zatwierdzania projektów, 
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- funkcjonowania cmentarza żydowskiego jako ważnego tarnowskiego zabytku po upływie 
okresu trwałości projektu unijnego Renowacja zabytkowego cmentarza żydowskiego  
w Tarnowie,  
- budżetu na kulturę na rok 2026. 
Na spotkaniu Rada podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie rozszerzenia obowiązków Rady  
o możliwość opiniowania kwestii umieszczania obiektów artystycznych w przestrzeni 
miejskiej, zwłaszcza upamiętniających osoby oraz wydarzenia związane z Tarnowem, takie jak 
tablice pamiątkowe, popiersia itp. 
 
Na każdym posiedzeniu Rady Kultury jest przewidziany czas na wolne wnioski i zapytania.  
Protokoły ze spotkań Rady Kultury Miasta Tarnowa są umieszczane na stronie BIP. 
 
Ponadto w 2025 r. Rada uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu Tarnowskiego Komitetu 
Rewitalizacji, Rady Biznesu i Rozwoju Tarnowa oraz Rady Kultury Miasta Tarnowa 12 marca 
2025 r. w Sali Lustrzanej oraz w posiedzeniu Kapituły Nagród Miasta Tarnowa 17 czerwca 2025 
r. 
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Edukacja ekologiczna 

Kampanie edukacyjne zrealizowane w 2025 r. 

1) Program edukacji ekologicznej „Zmieniamy nawyki na lepsze” cykl ekologicznych 
eksperymentów, wycieczek i pogadanek w tarnowskich placówkach oświatowych został 
zrealizowany przy współpracy Urzędu Miasta Tarnowa w następujących placówkach 
oświatowych z terenu miasta Tarnowa: Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 11 w Tarnowie, 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Słoneczny Dom” w Tarnowie, Szkoła Podstawowa nr 
18 w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 3 w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 4  
w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 5 w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 18  
w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 20 w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 14  
w Tarnowie z Oddziałem Integracyjnym w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 32  
w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 35 w Tarnowie z Oddziałami Integracyjnymi  
w Tarnowie, Przedszkole Publiczne nr 33 w Tarnowie, Zespół Szkół Specjalnych dla 
Niesłyszących i Słabo Słyszących w Tarnowie (specjalna szkoła podstawowa oraz specjalne 
liceum), XX Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie, Szkoła Podstawowa nr 25 w Tarnowie, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Tarnowie. Koszt zadania wyniósł 51 852,87 zł, 
z czego 45 399,22 zł pochodziło ze środków z WFOŚiGW. 

Zadania, które zostały zrealizowane w ramach programu: 

a) Akcja ekologiczna „Zmieniamy nawyki na lepsze”. W ramach zadania zostało 
rozdane 371 sadzonek roślin doniczkowych, które trafiły do 16 tarnowskich 
placówek oświatowych. 

b) Konkurs zorganizowany na Facebooku. W ramach konkursu każdy mógł opisać 
swoje codzienne sposoby na bycie „eko”, porady dotyczące pielęgnacji roślin  
i zieleni. W ramach konkursu trzy wybrane osoby wygrały zestawy składające się  
z trzech roślin doniczkowych oraz butelki tritanowej. W konkursie udział wzięło 82 
osoby, które w ciekawy sposób opisywały swoje codzienne nawyki sprzyjające 
zieleni w otoczeniu. Post dotarł do 17 498 osób. 

c) Opracowanie, a następnie wykonanie kompleksowych programów edukacyjnych  
w tarnowskich placówkach oświatowych. 

2)  Warsztaty edukacyjne dot. bioróżnorodności przeprowadzone w 10 placówkach 
oświatowych. Tematyka prelekcji obejmowała: zrozumienia istoty różnorodności 
biologicznej występującej w otaczającym nas świecie, poszukiwań bioróżnorodności, 
motywów ochrony bioróżnorodności, uwrażliwienia na piękno otaczającej przyrody  
i potrzeby jej ochrony dla przyszłych pokoleń. Koszt zadania wyniósł 3000,00 zł. 

3) Warsztaty edukacyjne dot. „miasta-gąbki” w 10 placówka oświatowych. Tematyka prelekcji 
obejmowała dziedzinę ochrony środowiska w zakresie: pogłębienia tematu zmian 
klimatycznych, zrozumienia istoty „miasta-gąbki”, poznania potrzeb „miasta-gąbki”  
w praktyce, zastanowienia się jakie rozwiązania można by zastosować w mieście w oparciu 
o koncepcję „miasta-gąbki”. Koszt zadania wyniósł 2 500,00 zł. 
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Akcje i konkursy ekologiczne: 

1) Akcja ekologiczna „Zbiórka leków nieużytecznych”. Cykliczna akcja, która zapewnia 
mieszkańcom możliwość bezpiecznego pozbycia się nieużytecznych leków. W 29 
aptekach oddano do dyspozycji tarnowian pojemniki, w których można było pozostawić 
przeterminowane medykamenty. Akcja, którą miasto prowadzi od 2001 r., ma na celu 
podniesienie świadomości ekologicznej i naukę właściwego postępowania z odpadami 
niebezpiecznymi. Pozostawione w aptekach nieużyteczne już leki zostały zutylizowane  
w sposób niezagrażający środowisku i zdrowiu mieszkańców. Stanowiło to idealną 
okazję do zrobienia „remanentów” w domowych apteczkach, wyselekcjonowania 
niepotrzebnych leków i zaniesienia ich do jednej z aptek przyjmujących nieużyteczne 
medykamenty. Łącznie mieszkańcy oddali 7 366,5 kg przeterminowanych leków. Koszt 
zadania: 73 665,00 zł. 

2)  Akcja ekologiczna „Usuwanie azbestu” polega na usuwaniu odpadów zawierających 
azbest z działek należących do osób fizycznych. Akcja usuwania odpadów azbestowych 
w Tarnowie ma na celu ochronę środowiska i zdrowia ludzi przed szkodliwym 
oddziaływaniem włókien azbestowych, daje możliwość bezpiecznego pozbycia się 
przez mieszkańców miasta posiadanych odpadów i elementów azbestowych. W 2025 
r. unieszkodliwionych zostało 37,59 Mg odpadów azbestowych. Koszt zadania wyniósł 
31 913,46 zł. 

3) Akcja „Posprzątajmy razem Tarnów”, dzięki zaangażowaniu placówek oświatowych, 
wędkarzy z Tarnowskiego Oddziału Polskiego Związku Wędkarskiego udało się 
uprzątnąć m.in. teren wokół Kantorii, Piaskówki i Wątoku.  Łącznie zebrano ponad  
pół tony odpadów pochodzących z „dzikich” wysypisk odpadów. Koszt zadania wyniósł 
12 696,59 zł  

4) Ogólnopolska akcja „Sprzątanie Świata”. 32 edycja akcji została przeprowadzona  
w dniach 19,22 i 23 września br. Hasło tegorocznej edycji brzmiało: „W naturę  
z kulturą”. W sprzątanie zaangażowało się ponad 40 placówek oświatowych oraz 
pracownicy firmy SMURFIT WEST ROCK. Uczestnicy akcji posprzątali tereny w okolicach 
zbiornika wodnego „Kantoria”, tereny wzdłuż Wątoku a także osiedla Legionów  
i Zielonego, ulicę wokół Parków Piaskówka i Sanguszków oraz rejony ulic Chyszowskiej, 
Starodąbrowskiej i lasu Sośnina. Urząd Miasta wyposażył uczestników w worki na 
odpady i rękawice ochronne, zapewnił także odbiór odpadów. Nad bezpieczeństwem 
przebiegu akcji wzdłuż zbiorników wodnych czuwali wędkarze z Polskiego Związku 
Wędkarskiego. Zebrano około 0,5 MG odpadów. Koszt zadania wyniósł 16 917,51 zł 

5) Konkurs „Zaprośmy ptaki do Tarnowa”. Do konkursu zgłosiło się 25 placówek 
oświatowych z terenu miasta. Dzieci i młodzież łącznie zbudowały niemal 60 budek 
lęgowych, które zostały powieszone zarówno na ternach przyszkolnych, jak i w parkach. 
Budki lęgowe są jedną z najpopularniejszych form pomocy ptakom na terenach 
miejskich. Korzysta z nich kilkanaście gatunków, głównie dziuplaków (np. szpak, sikory, 
mazurek, muchołówka żałobna) i półdziuplaków (kopciuszek, muchołówka szara). Koszt 
zadania wyniósł 7 460,00 zł. 

6) W ramach akcji ekologicznej „Zbieramy zużyte baterie” w Tarnowie 7727 kg zużytych 
baterii nie trafiło wraz z innymi odpadami na składowisko. Do akcji włączyło się 47 
placówek oświatowych z terenu naszego miasta. Koszt zadania wyniósł 4 900,00 zł. 
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7) Dzięki akcji ekologicznej „Zbiórka opakowań plastikowych” udało się „uratować” 5355 
kg  opakowań z tworzyw sztucznych, które trafiły do recyklera w celu ich przetworzenia. 
Koszt zadania wyniósł 2 850,00 zł. 

8) W ramach akcji ekologicznej „Zbieram, segreguję, odzyskuję” udało się zebrać 4225 kg 
makulatury. Koszt zadania wyniósł 2 700,00 zł. 

9) Konkurs fotograficzny „Wakacyjna przyroda”. Do XVIII edycji konkursu zgłosiło się 57 
uczestników, którzy nadesłali swoje prace o tematyce przyrodniczej i krajobrazowej. 
Konkurs stanowi doskonałą okazję do poznania ciekawych przyrodniczo miejsc  
w Tarnowie oraz w najbliższej okolicy, a młodzi obserwatorzy niejednokrotnie mają 
szansę natrafienia na ciekawe okazy tarnowskiej flory i fauny. Poziom artystyczny oraz 
pomysłowość zauważalna w nadesłanych pracach sprawiły, że komisja konkursowa 
miała niemały problem z wyłonieniem najlepszych fotografii. Finalnie przyznano  
4 nagrody główne oraz 18 wyróżnień. Koszt zadania wyniósł 7 900,00 zł. 

10) Konkurs  na najpiękniejszy ogród i balkon „Zielony Tarnów”.  Do XXIV edycji konkursu 
zgłoszono 34 obiekty (8 w kategorii „Ogród przy budynku jednorodzinnym”,  
8 w kategorii „Balkon”, 7 w kategorii „Ogród przy budynku wielorodzinnym”, 
8 w kategorii „Ogród przy Instytucji” oraz 3 w kategorii „Ogród działkowy”). Głównym 
celem konkursu jest zachęcenie i zaktywizowanie mieszkańców do upiększania swojego 
najbliższego otoczenia, a przez to poprawy wizerunku Tarnowa i postrzegania go jako 
miasta zielonego, zadbanego, w którym warto żyć i gdzie można spędzić przyjemne 
wolne chwile.  Powołana zarządzeniem nr 231/2025 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 
27 maja 2025 r. komisja konkursowa dokonała przeglądu i oceny zgłoszonych obiektów, 
zwracając uwagę na estetykę, czystość, kompozycję roślinną, pracochłonność, zmiany 
w stosunku do lat ubiegłych. Wszystkim uczestnikom konkursu wręczone zostały 
pamiątkowe dyplomy i drobne upominki a zwycięzcy otrzymali nagrody finansowe oraz 
rzeczowe zakupione przez Urząd Miasta Tarnowa. Koszt zadania wyniósł 10 710,09 zł. 

11) „Eko-warsztaty edukacyjne w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych” dot. 
ochrony środowiska i klimatu pn. „Eko torba - do jakiej torby i jak rzeczy pakować by 
planetę uratować” oraz „Upcykling, czyli twórcze przetwarzanie odpadów". Uczestniczy 
warsztatów zapoznali się z pojęciami upcyklingu, recyklingu, downcyklingu, 
selektywnej zbiórki odpadów, sposobów zmniejszania ilości odpadów (zero waste),  
a następnie każdy z uczniów wykonał ekologiczne torby i ozdoby z materiałów 
recyklingowych.  Warsztaty pn. „Ekologiczna energia - sposobem na ochronę Ziemi” 
oraz „Perspektywy Klimatyczne - Debata Klimatyczna”. Uczestniczy warsztatów 
zapoznali się ze sposobami oszczędzania energii, rodzajami OZE oraz zasadami działania 
tych źródeł, przyczynami i globalnymi skutkami zmian klimatycznych, a następnie każdy 
z uczniów wziął udział w grze edukacyjnej EduLarp „Perspektywy Klimatyczne".  Łącznie 
zorganizowano 10 warsztatów, które zgromadziły 132 uczniów (ze szkół podstawowych) 
oraz 143 uczniów (ze szkół ponadpodstawowych). 

12) Kampania edukacyjno-informacyjna „IV Małopolski Dzień dla Klimatu” pod hasłem 
„Elektroodpady oddajesz - drzewko dostajesz!” skierowana do mieszkańców Tarnowa, 
którzy mogli pozyskać darmowe sadzonki drzew owocowych: jabłoń, śliwa, wiśnia, 
grusza, liściastych: dąb szypułkowy, krzewów owocowych: borówka wysoka, malina 
oraz kwiatów za oddanie elektroodpadów (mały, średni, duży sprzęt elektroniczny  
i elektryczny). Łącznie zebrano 3,3 ton elektroodpadów. Rozdystrybuowano również 
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materiały promocyjne: ulotki informacyjne oraz torby ekologiczne na zakupy,  
a najmłodsi mogli otrzymać kolorowanki wraz z zestawem drewnianych kredek. 
Mieszkańcy zostali zapoznani, m.in. z ogólną tematyką zmian klimatu, ich skutkami, 
przykładowymi działaniami adaptacyjnymi, rolą drzew w środowisku, koniecznością 
dbania o środowisko, poprzez m.in. zbiórkę elektroodpadów. W ramach kampanii 
przeprowadzono również wspólnie z przedszkolakami sadzenie drzew, krzewów  
i kwiatów na terenie dwóch tarnowskich przedszkoli publicznych. Ponadto Prezydent 
Miasta Tarnowa wraz z Zastępcą oraz Dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska posadzili kilkadziesiąt sadzonek drzew i krzewów na terenach 
miejskich: Park Strzelecki oraz Tarnowskie Błonie. Łącznie w kampanii wzięło udział ok. 
350 osób, w tym: 300 odbiorców wydarzenia dla mieszkańców oraz ok. 50 
przedszkolaków podczas wspólnego sadzenia drzew i krzewów. 

13) Konkurs ekologiczny „EKO PRZEDSZKOLAKI – PRZYJACIELE KLMATU” na wykonanie pracy 
plastycznej - plakatu skierowanego do tarnowskich przedszkoli. Wpłynęło 12 prac  
z dwunastu 2 przedszkoli, a liczba uczestników wyniosła 150 osób. 

14) Konkurs ekologiczny „TARNÓW-MOJE EKO MIASTO” na wykonanie pracy plastycznej – 
komiksu skierowanego do tarnowskich szkół podstawowych. Wpłynęły 3 prace z trzech 
szkół podstawowych, a liczba uczestników wyniosła 52 osoby. 

15) Kampania medialna „Tarnowianie dla klimatu - małe kroki, wielka zmiana” skierowana 
do mieszkańców Tarnowa, której celem było promowanie i zachęcenie do codziennych, 
prostych działań wpływających na poprawę jakości środowiska i klimatu. Akcja 
pokazała, że troskao klimat zaczyna się od małych kroków. Każdego dnia kampania 
koncentrowała się na innym zagadnieniu (oszczędzaniu energii, oszczędzaniu wody, 
sadzeniu drzew, wyborze ekologicznych środków transportu – roweru i kupowaniu 
lokalnych produktów) prezentując praktyczne wskazówki, ciekawostki i propozycje 
działań, które każdy może wdrożyć na co dzień. Podsumowaniem kampanii, było 
zorganizowanie eko-rozdania na Facebooku dla mieszkańców Tarnowa, gdzie  
5 uczestników mogło otrzymać zestaw ekologicznych gadżetów, w zamian za 
pochwalenie się jedną najważniejszą czynnością, jaką realizują na co dzień 
w trosce o klimat. Na oficjalnej stronie internetowej miasta Tarnowa - www.tarnow.pl 
na podstronie LIFE EKOMAŁOPOLSKA opublikowano łącznie 7 artykułów dotyczących 
praktycznych wskazówek na ochronę środowiska i klimatu (każdego dnia inna 
tematyka). Na oficjalnych mediach społecznościowych miasta Tarnowa – Facebook 
„Mój Tarnów” opublikowano 2 posty (rozpoczęcie kampanii wraz z tematyką oraz eko 
rozdanie). Opublikowano również artykuł w Gazecie Tarnowskiej o nakładzie 4 000 
egzemplarzy. Łączna liczba odbiorców kampanii medialnej wyniosła: 15 187 osób.  

16) Kampania medialna „Tarnowianie dla klimatu 2.0 - nowe kroki, ten sam cel” skierowana 
do mieszkańców Tarnowa, która koncentrowała się na praktycznych działaniach, które 
każdy właściciel domu jednorodzinnego może pdojąć, by zmniejszyć emisję gazów 
cieplarnianych, obniżyć rachunki i zadbać o czyste powietrze w mieście Tarnowie. 
Każdego dnia kampania koncentrowała się na innym zagadnieniu (docieplenie domu, 
wymiana pieca, montaż pompy ciepła, montaż fotowoltaiki, dołączenie do spółdzielni 
energetycznej) prezentując praktyczne wskazówki, ciekawostki i propozycje działań, 
które każdy może wdrożyć. Podsumowaniem kampanii, było zorganizowanie eko-
rozdania na Facebooku dla mieszkańców Tarnowa, gdzie 5 uczestników mogło otrzymać 
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zestaw ekologicznych gadżetów, w zamian za udzielenie odpowiedzi na pytanie: Które 
z wymienionych działań inwestycyjnych podczas kampanii, uważasz za najbardziej 
korzystne i dlaczego? Na oficjalnej stronie internetowej miasta Tarnowa - 
www.tarnow.pl na podstronie LIFE EKOMAŁOPOLSKA opublikowano łącznie  
7 artykułów dotyczących praktycznych wskazówek na ochronę środowiska i klimatu 
(każdego dnia inna tematyka). Na oficjalnych mediach społecznościowych miasta 
Tarnowa – Facebook „Mój Tarnów” opublikowano 2 posty (rozpoczęcie kampanii wraz 
z tematyką oraz eko rozdanie). Opublikowano również artykuł w Gazecie Tarnowskiej  
o nakładzie 4000 egzemplarzy. Łączna liczba odbiorców kampanii medialnej: 26 661 
osób. 

17) Opracowanie czterech ekspertyz z dziedziny ochrony środowiska i klimatu, tj., której 
celem była diagnoza poziomu świadomości klimatycznej wśród urzędników 
administracji publicznej oraz pracowników spółek miejskich działających na terenie 
Tarnowa. „Miejska wyspa ciepła na terenie miasta Tarnowa”, której celem była 
kompleksowa analiza zjawiska miejskiej wyspy ciepła (MWC) na obszarze miasta 
Tarnowa – miejscowości znanej jako Polski Biegun Ciepła. Analiza obejmowała 
identyfikację i charakterystykę zjawiska MWC w ujęciu dobowym, rocznym oraz 
przestrzennym. „Inwentaryzacja obszarów szczególnie wrażliwych na MWC pod 
zalecenia z błękitno-zielonej infrastruktury w Tarnowie”, której celem było 
przeprowadzenie kompleksowej inwentaryzacji obszarów szczególnie narażonych na 
zjawisko Miejskiej Wyspy Ciepła (MWC) w granicach administracyjnych miasta 
Tarnowa, w celu identyfikacji przestrzeni wymagających pilnych działań adaptacyjnych 
oraz wskazania kierunków rozwoju błękitno-zielonej infrastruktury (BZI) jako elementu 
strategii przeciwdziałania skutkom zmian klimatu.                                                                                                                

18) „Analiza zamontowanych instalacji OZE - diagnoza stanu aktualnego na terenie miasta 
Tarnowa”, której celem było przeprowadzenie kompleksowej analizy stanu rozwoju 
odnawialnych źródeł energii (OZE) na obszarze Miasta Tarnowa. Podstawowym 
zamierzeniem analizy było szczegółowe określenie obecnego poziomu wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii, a także zidentyfikowanie głównych barier i szans, jakie 
stoją przed dalszym rozwojem tego sektora w mieście. 

19) Opracowanie „Planu dla Energii i Klimatu – Miasto Tarnów” dokumentu, który jest 
zintegrowanym pakietem inicjatyw ukierunkowanych na adaptację do zmian klimatu 
oraz redukcję emisji gazów cieplarnianych. W centrum dokumentu znajduje się 
unowocześnienie miejskiej infrastruktury tak, aby była odporna na skutki ocieplenia 
oraz wyraźne ograniczenie śladu węglowego - przede wszystkim emisji CO2. Plan kieruje 
rozwój miasta ku racjonalnemu gospodarowaniu zasobami i pełnemu wykorzystaniu 
lokalnego potencjału energetycznego. 

20) Przygotowanie materiałów informacyjnych i gadżetów ekologicznych promujących 
ochronę środowiska i klimatu, tj. 1 400 sztuk, które zostały przekazane uczestnikom 
spotkań informacyjnych, zajęć edukacyjnych w placówkach oświatowych, wydarzeń 
związanych 
z ochroną klimatu, czy kampanii edukacyjno-informacyjnych, m.in., ekologiczne 
notatniki, breloki bambusowe, długopisy ze słomy pszenicznej, drewniane zestawy do 
kolorowania, opaski odblaskowe, ekologiczne worki ze sznurkiem do kolorowania, 
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kubki ceramiczne, bambusowe podstawki pod telefon, drewniane gry labirynt oraz 
drewniane gry wieża. 

 

Miejski plan adaptacji do zmian klimatu 

W 2025 roku przygotowano Raport z realizacji „Planu Adaptacji Miasta Tarnowa do zmian 
klimatu do roku 2030”, w którym przedstawiono szczegółowe informacje o realizacji działań 
adaptacyjnych do zmian klimatu w ostatnich latach, ujętych w Planie Adaptacji oraz zadań 
dodatkowych wpisujących się w politykę klimatyczną. Raport jest dostępny na stronie 
www.tarnow.pl. 
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